
domelagen i arbetstvtster. Kongroi 
»en beslöt I denna fråga uttala att 
partiet »kulle motarbeta den obligat o-, 
rtaka skiljedomen rid arbetakooflik-

Ku-öux-KlanNorska Arbetare­
partiets kongress

Sarah Bemhardt
har avlidit* Branta» hoppas 

på För. Staterna

ar en Icke begärd Intervention 
jag år övertygad om. att/tlden skall 
komma, kanske »aart. di båda sidor 
skola v ål kom na ett initiativ utiftån 
såsom ett medel att draga »ig ut ur 
situationen, »om 
ohållbar

Skogsarbetare 
undergår grym

t ■

bli frikändater liksom också andra försök att In 
.■skranka strejkrätten, men om en »A 

; dan situation skulle uppstå, alt de 
fackliga organisationerna funne det Rf grymma morden i Ixiaisiana

bli obeivrade.

.
Moskva internationalen repre­

senterad av Bocharm
I>w~'nor*ka kommunist partiet hur

En ohygglig historia frän "yliI,n heTt kOB*””8 1*“«*“* Hl» , ar forbållandut lil! Trudju int. rnatlT-
demokratiens laild nålen var den viktigast* frågan på

Internationalen repre-

Den “gudomliga Sarah” 
är ej mer

långd en måste Ml 'i andel!Anwr att rekonstruktionen lidit 
av Ruhr-orkupationen

Kåsom en Ivrig understödjare av den 
ld*. på vilken Nationernas Förbund 
grundades, håller jag före. att de om­
tvistade skadestånden och tolkningen

nödvändigt att tillfälligt gå med på en 
skiljedomslag. så bemyndigades land» 
styrelsen att tillsammans med Inter 
nationalen träffa överenskommelse- 
om huru partiet skulle handla.

Vidare* antogs nytt program för par-

! Den världsberömda skådVwpelann 
nan Sarah Bernbardt. som under tre : 
generationer beundrats for sin aldrig j 

j överträffade förmåga som tragisk 
konstnånnna på Heenen. har nu slu

Skall ny jury kallas?Understöder NaL Förband
sv fredsfördraget »kola framlaggas in

Efter att ha hort 1?5 vittnen harHtaUmiatster Hjalmar Brantlng an för ligans domstoL 
•er. att utsikterna Ull rekonstruktion

dagordningen
grandjuryn i Bastrop. l»a. högtidligen 

llet och boelota äodrlu* av Social törklarat att d.l -j llnnv» tlllrirk 
demokratens namn till Arhelderbladet

Men frånsett detta borde Förenta 1 Nedanstående ohyggliga berättelse senterade*-pa mötet av Burharin och 
föreskriver sig ingalunda från Soviet-' Kolarov

tat sina dagar, i det hon den 26 den- 
Staterna spela en stor roll vid losan- ; ne8 j
det sv efterkrigsproblemen. »om så

i Europa lidit pä grund av Rubrocku- 
‘ patlonen. skrivet korrespondenten 

George Heldes I ett telegram från 
Stockholm, dagtw knal den 10 mars. 
Brantlng tror. att situationen år sä- 
dao. att något kan Inträffa, som skall 

* påskynda de destruktiva krafter, som 
ö syfta mot kaotiskt tillstånd Han hli 

ler före. alt Europas folk blicka mot 
' Förenta 8 tal erna och av delta vänta 

ekonomisk, om icke politisk Interven­
tion. så att Europa slutligen skall kun­
na börja att slå In på en konstruktiv 

^ 1 stället för destruktiv våg. skriver
8v K

Den av Trauma! ledda frak
ligt bevismaterial" för att Åtala med 
lemmar av Ku Klux Klan fdr de upp

Ryssland, frår. Turkiet »dier någon tlonen yrkar som hekam för större 
annan brutal ociviliserad" nation: oavhängighet 
den liar tilldragit sig 1 det demokrati- j Scheflo-gruppen i allt accepterar in 
»ka frihet siandet söder om 47 de 11- mationalens direktiv 

det land dit miljoner i

j Sarah Bemhardt var född i Paris 
| den 22 oktober 1845 och således vid 
, sin dod 78 år gammal Henne» mo­
der var holländsk judinna, och hen 
nes fader en fransk civiltjansteman 
Som barn tillbringade hon största ti­
den ho* släktingar 1 Pari», men vid 
12 års ålder blev hon sand till Grand 
Cbamp Convent i Versailles": varest

från och med den 1 april i år
tynga Europa. Europas folk vånda sig 
oavbrutet mot Amerika 1 och för ko­
operation I den stora uppgiften »U 
återuppbygga Europa på en såker 
grund. Därför påminna Europas fo!k 
Amerika, att stora gemensamma in­
tressen hasarderas, och de påpeka 
även. att den roll Anterika spelade vid 
avgörandet av kriget medför avgjorda

för partiet. medan
För övrigt behandlades en del orga rörande morden i Mer Rougtv Do kåp 

I nisaioriska frågor samt »tadgeåndrtn beklådda mördare, »om så omänskligt 
gar. Bl. a. beslöts upplösa kvlnnoför torterade Watt Daniel och Thomas 
bundet »om särskild organisation och Richards innan de slutligen beröva 
i stället tillsätta ett kvtnnosekretartat de* livet, ba således ingenting att

frukta, åtminstone inte för närvaran

breddgraden 
förtryckta personer företagit en pil | 
grlmfard. lör att finna obegränsad | 
rättvisa och frihet under frihetsgud j 
innan» hagn

Om resultatet meddela» från Kristi 
ania den 27 feh

iinom partistyrelsen
Vid de »enare förrättade valen visa- | Grandjuryn formligen ignorerad» 

de det sig. att till ordförande valt» morden på Daniel och Richard» Hela 
majoriteten» kandidat Oekar Torp “ken avfärdades med förklaringen att 
med 98 röster, minoritetens kandidat de bägge offren "bortrövats" 
Stöstad erhöll 80 röster, till v. ordf. , uppgives att av juryns 12 ledamöter 
valdes majoritetskandidaten profweor hade en.laat 2 rostat för åtal» va, 
Edvard Bull med 94 röster mot mlno ■ kande 
ritetskandidatvn Volan, som fick 79 
röster. Till sekreterare valdes majo-1 material presterat* för att visa. att 
ritetens kandidat ‘Einar Gerhardsen Klanmedlemmar före mordens1 for 
med 90 röster mot mtnoritotefcandlda- övande bortrövat ett av offren vid 
ten Furu bottens 88 röster.

Till redaktör för huvudorganet vai j återvända hem att en grupp kåphölj 
Tranmäl Scheflo erhöll till den- da män bevakat vägen nara La Fyur

ebeejön den natt morden förövade» 
att Klanlodaren 1 Bast rop gett telefo

Det kommunistiska landsmotet har 
j i afton med 94 röster mot 92 antagit

^ j Tranmäls ». k Kristianiaförslag, »om
Martin Tabert var en ung man från ,, , . .. . . .... , , i bl. a fastslår något större oavbangig
uni< . I) »om gett sig ut i värl- wet av deD kommunistiska internatio-

d,n for “« <l4 •'« ,r*™ W hI‘Bd Innleo i Moskva än tidigare varit fal- 
Han had. gått från l.lats till plata. |e, Uv „ ^lade tör ett toralag av 
trån arbete til! artete tills han nådde Uommunl„u,ka internationalen.

representant, Bucharln. vilket gick ut 
på att närma de båda fraktionerna till 
varandra.

Burharin lorklarade i ett andra fo.- 
»lag. att det vore onskligt. att norska 
partiet finge ännu en representant i 
exekutiven och att denne då valde» ur 
Tranmäls riktning. Denne delegat 
skulle ha radglvaude röst och de båda 
norska delegaterna tillsammans en 
röst i exekutiven 
önskan om att denne 
skulle bliva Tranmäl. »om kallades 
till nästa exekutivkomitémöte

. . hon gjorde sin debut i ett skådespel, 
moral laka förpliktelser rörande llkvl- | a(fort ar ^ Kedan v|(| deHM „„
deringen av krtg.kontot j „ 4r TlMde hon tydli*, te<.Upn pS

Därför bar det varit synnerligen till- häftigt temperament, som seder 
fredsetäilande, att president Hardlng Inera alltid karaktäriserade henne»
1 sitt budskap Ull kongressen föreslog dramatiska karriär
att Förenta Staterna skulle bli med- lka förmåga kom alltid bär t til! ,ln[ polisen a rrentcratemedan han tjuv

| lem I förbundsdomstolen med reser- r*,,. då hön innehade roller, där hon j akt på ett godståg, varför han ådöm
i>et ar »annt, att vi l de besegrade vatloner, som man mycket vål förstår tillfälle att karakt|ri»era

länderna och nåera av de nys stater- , Buropa Dotr. budskap tage» såsom överväldigande känsloutbroll. såsom I „raf(,rbe!e Han lelegraferade ogon
na under de fem år. aom följde på ett rålkommet tecken på förnyat In bat gäriek och svartsjuka I dylika' blickligen till aln moder for pangar
vapenntillestAndet. bevittnade en fort ,reeee i den europeiska kontinenten l roner var hon. enligt samstämmigt ut- 
»åttning sv förstörelsearbetet i stål »xrsikt att uppbygga förbindelser mel- låtande från henne* kritici. oöverträf 
let för rvkonwtruktion.

Statsministern bopeummerade den 
allmänna situationen för korrespon­
denten på följande sått:

Sarah» dramati-1 Florida I Tallahassee hade han av Detta i t rot* av att vägande bevi»

mera ,j*.» $25.00 böter eller 6 månaders
I

fullt dagsljus, men »enare låtit honomI
vilka hon också sände, men innan 
dessa hunnit anlända, hade Tabert 
tillsammans med andra straffångar 
transporterats till en ekogscamp. till­
hörig Putman Lumber Co. Detta kom 
pani had»- nämligen träffat Överens­
kommelse in«*d myndigheterna, var­
igenom alla straffångar inom Leon 
Countv av bolaget förhyrts. Tio da 
gar efter pungarna avsänts från hem­
met. aterkommo de med påskriften 
“Återsända pa sheriffen* befallning 
1'ersonen gangt-n

na poet 75 röster.Det finne* lan nationerna på enJAttre grund än tad Hundratals roller hade hon an 
många olika orsaker till hindren för hittills. Jag Önskar ejålv uttala den tingen själv skapat eller ock bearbe
rekonstruklion. och bland dessa mar uppriktiga förhoppningen, att presi- tat för att särskilt passa hennes sär

«' ku» ovisshet rörande gränser, besvär d#.nt Hardlng» framsynta Intentioner ^tlda framställningsförmåga
med minoriteter och det faktum, att gfcola bli verklighet i den kommande
oerfarna, nya stater påtvingat folken kongressen", 
alltför tunga bördor

nl*ten order atV isolera Mer Rougv 
från all telefonförbindelse denna natt 
samt ehuru bevismaterial 1 mängd fö­
relåg för att styrka att Ku Klux Klan 
aatt l scen deportationer, utsänt ho­
telser, olagligen trängt in 1 privatbo 
städer samt tillvallat sig själva myn 

j digheterna» funktioner irnmn&jdea

Polncaré trur att tyskarna komma 
Han uttalade även |att ge upp sin ställning före den 1 

nye delegat i juni. NTre generationer ha beskadat och 
beundrat Sbrah Bernhardts mäktiga 

j dramatik, och många äro de segerri­
kå triumftåg, som "den gudomliga 

! Sarah" företagit, varvid hundratusen 
iden trängts till hennes föreställningar 
för att få se en skymt av henne och 
hennes konst

j Det var en tid i henne» barndom, dä 
hon fick en häftig passion att hli nun 
na. me* detta motsatte sig hennes 

i moder, och hon blev sedermera förd 
| in på den teatraliska arenan, varest 

Det kan kanske vara på sin plats hon mötte en framgång, som ej varit 
jag offentlig»» sagt. gtt jag väl kan ! m* p.|v* en kortfMtad orientering av ttruniutd »ågon nnnan pä området 
förstå Frankrikes synpunkter rörande (let område — Ruhrområdet — om 
dessa åtgärder, ehuru Jag aldrig tänkt. vilRot I dessa dagar så mycket talas 
att en politik, »om omfattar ockupa och skrives. Vi få därför här återgiva 
tion. akulle giva Frankrike de åsyf , tt utdrag ur ett resebrev till en

4

Knytnävsstrid 
i parlamentet

1
Det ockuperade 

Ruhr-området
I)et ar emellertid sant. att Europa 

gjort ett bestämt steg mot återställel- 
•e trots vissa lånders avåra finansiella 
ställning.

Ett av de utarkaste hindren icke 
blott for Tyskland» åtenitållelse, utan 1 
även for Europa» 1 allmänhet, har va­
rit. att »kadeståndsproblemet icke hll- 
vlt löst Ruhrockupatlonen »kall åven 
hindra framstegen

Vid kongressens fortsatta förhand­
lingar. som avhöllos den 28 februari, . 
lramholl Tranmäl å sin fraktion» våg 
nar. att densamma godkände 3:dje ! 
och 4:de världskongressernas beslut, 
varjämte han föreslog, att kongressen
Hkuiie uttala alt den nu ansåge sm Stormiga uppträden i franska

deputerade-kammaren

i
| Orsakt-n är dock ej »vår att utröna 
Det meddela» uamlig* n att ungefär * 

[av juryn» medlemmar äro ui edlem ma t 
‘av Ku Klux Klan Och kapten Skip- 
wlth, “exalted cyclops" i llggn» avdel­
ning 1 Moorehouae, ur helt naturligt 
“mycket segerglad" 
liga har Ju triumferat över lagen» 
väktare, eller åklaga remakten, rom 

då kommunisterna under en diskus- hår tyck» ha gjort sitt bilata för uti 
I slon om Ruhrsituatlonen utslungad'- befordra gärningsmännen t til lag:i 
benkyiiningar, att Polncaré fruktade näpst Ahmänne åklagaren « <ii*tnk 

monarkiens främste ledare, tet har nu förklarat att 1 ut 1 >rnrn 
Ordbylenå, som ingalunda att söka få en ny grand jury tillsatt.

:

l>etta var den 26 dec. och den lsta 
nast följande februari var unge Tabert 
död Flera månader därefter kom en 
av straffångarna ut och denne rappor 
terade händelsens förlopp till postmä­
staren i Munich O. H. G rimson. at ; Bland övriga mera betydelsefulla

En beskrivning över det stora 
mdustricentrat

den inom partiet vara likviderad För­
slaget antogs enhälligt.

Han» hemliga
. Stormiga uppträden ägde för någon 

frSgor nom heh*ndl*de». var „eda„ ilfrilnakB luunmarm,.
oro partiets ställning till tvångsskllje-

Vad än våra åsikter åro — så har .
fForts. å sid ♦.)

1 . t? Canada Konferensen av Evangelisk Lutherska
Augustana Synoden, 10:de årsmöte, avhållet i

Sv. Luth. Zionskyrkan, Winnipeg, Manitoba \

•V Daudet
X saknade sina häftiga repliker, ledde för att beivra brotten «'< h i .. ! » ni<.tade resultaten Stockholmstidning från den kände tör- 

A andra »Idan inverkar ockupatio fättaren Martin Koch. vari han be- 
på hela Europas ekonomiska till- handlar denna »ak

Men
kommer till . in<l ur det

j till och med till knytnävsstrider, och darna till »var» tor r » brott 
^ talmannen mäste vid två olika tillfäl

len avbryta förhandlingarna. iH*pute- högst sannolikt att av, n -i -n i . .mct 
raden Huissler erhöll ett blått oga, dä att få en majoritet av Klansman. <«■» 

❖ han skiljande trädde emellan kommu då får ju åklagaremaktev \>\ nytt InnK 
ni«ten Valllant-Couturier och krigsmi- nä»e

;;Hr Koch skriver
stånd, även de neutrala» och länder»

jury
Oro ni ser på Tysklands karta, fm X 

nl att därmed beteckna» endast
även mycket farlig, 1 det den uppmun ,.n ljlvn biflod, »om utfaller i Rhen X 
trar sönderbrytande krafter ovanifrån Htrax öster om Holland. Men den där 
och nedantfråa och dessutom verkar m|s nodvn Ruhr skär igenom Euro 
demoraliserande 1 allmänhet.

utanför Europa. Ockupationen är

7»
Canada konferensen holl sitt tionde Philip Johnson återvald till ordföran­

de; pastor O. Lindgren, vice-ordföran- 
de. pastor Pontus Peterson, sekrete­
rare; Mr. N. P. Nelson, kassor; Mr. 
("bas. Johnson och Mr. A. W. Walin. 
medlemmar av verkställande komitén, 
pastor N. J. Lundahl, pastorsombud 
till synoden, med pastor Carl A. An­
derson såsom suppleant; Mr. John 
Long. yil medlem av synndalrådet; 
Mr. Victor Lindgren, till lekmanna- 
ombud till synoden.

Bland de beslut som fattades vid 
detta möte må märkas såsom av sär-

barmhartighetsinrattningai . och $602.
09 till hednamissionen. 1’nder detta 
ar beviljades mellan sju och åtta tu 
sen dollars till missionsverksamheten 
har i Canada, »om bliver delat mellan 
de hjälpbehövande församlingarna in " ” 
om konferensen.

nlster Magento. i LoUlStuli»Denna handel»* nen
och rikast» kolfält Kft.-r äremöte i Zlona kyhkan I WlnnlpcgOch 'pas största

kolut drar till alg järnet, finua den 21—25 mara. vllkut mote ma väl Kommunisterna hadv for tvä vnc- viaar tydligt n< h klart v::i .cl!v.följden kan bil. att nlgol nar »om 
halat kan Intraffa, »om kBn ka*ta (Vti v, här d,.s3Utom Buropa» kanske alar beskriva» »a»om ett av konferensens 
traleuropa l kaotl»kt tlllelånd. I< ke 
blott flnanelellt. utan åven politiskt

kor tid forgävoa »okt »tt få till »tåml »am fara Ku Klux llguu .ir Mr t i n1
Dar dennadiskussion rörande Ruhrsituatlo- "lag och ordning" heteroch »t&linduatri koncen mäat framgångsfulla och högtidliga 

årsmöten, som hållits sedan konferen-
kaste järn-

Huvudorten i Ruhrområdet är Es- 
1 dag skulle ingen i ansvarig stall- med de Kruppska stålverken. Ett 

nlug våga en förutsägelse rörande en stycite vaster om Essen, vid stranden 
intervention utifrån*! den fransk-tyska 

Man måste korama ihåg,

Då frågan om anslag till Ruhr organisation får fotfäst- kun iugeu 
kom före, försökte kom- känna sig säker som inte blint böl*ockupati

'"munistema åter göra sig horda. Poin- knä för d<‘8» påbmi ocl> terror 
Bland gudstjänsterna och fästerna Caré gjorde emellertid allt for att und-j — —-

som höllos vid detta möte må sär-

sens organiserande. Mötet var besökt 
av ett trettiotal ombud och pastorer. 
Därtill besöktes konferensen av Dr. 
8. W Swenson, från Warren, Minn.. 

Dar pa8lor Mattson, från Alvarado. 
Minn.. Mrs. Vesteen, fråti Grand 
Forks, N. D., missionär Ludvig Me- 
lander, frän St. Paul. Minn., samt pa 
stor John Resnick från Minneapolls, 
Minn

Pastoralkonferens höll på onsdags 
förmiddag och eftermiddag vid vilken

och kanske socialt

vika en diskussion, uttryckande den | 
skilt nämnas K.y.o.H. missions fä- uppfattningen, att det var nödvändigt 
sten. som hölls på fredagskvällen. Pa- att vara ytterligt försiktig för att ej 
stor Ludvig Melander, utgående mis- ge orsak till kritik. Då han vände sig raH 
sionär till Afrika, gav ett illustrerat tM vänstra elementet (kommunister- j 
föredrag över synodens mlssionsfält na), yttrande; “Om jag endast vore 
i britiska öst Afrika, vilket var både övertygad om eder klokhet...'1 blev 
högtidligt och Intressant

Konflikter mellan den federala re­
geringen och Ver* Crux-stateo befu-

den romantiska Rhen, ligga de små
sten.

t att endast moraliska och ekonomiska finnaa de 8tora Kruppska ugnarna, 
kraft ur aro Ull«än*llga for undoretod v||ka lU|vt.rka omkrtng 500.000 ton»

stål. Norr om Ruhrort ha herrar 
Thyssen och Stinnes aina viktigaste 
affarer koncentrerade. Det &r gruv­
området Hamel samt de verk, som äro 
kända under namnet Phonix och Ha-

»taderna Ruhrort och Duisburg

Protesterar mot
Ruhr-äventyret

skil< betydelse för konferensens styr­
kande och framgång följande: Konfe­
rensens beslut att ingå till synoden 
med ansökan om att Synodens mis- 
slonsstyrelse anskaffar en missionär 
för Canada konferensen.

Frankrike önskar
inga medlare

Tror ej på Tysklands villighet 
att underhandla

högsta han avbruten av Valliant-Courlerier j 
grad. Pastor Melander kommer att med orden: "Vi äro övertygade om, j 
avresa från St. Paul till Afrika den 5 att eder Ruhr-polltik är rena vanvet |

; mile I den lilla staden Bruckhausup 
norr om Ituhrort. återfinna vi herrar

april I »ällskap med pastor och fm tet - 
Vidare, att Herbert Magney. Båda de»»a pasto- 

På grund ay don närvarande bristen rer hava havt »Ina församlingar här 
på pastorer, konferensen uppmanar | Canada. och därför knnna vi räkna 
unga män att tänka på prästämbetet dem såsom våra missionärer. Vårt 
då de bestämma sig för livets kalle!- mlsslonsfålt I Afrika är det aåkallade

Finnar protestera mot en tippen 
rättskränkning.Härmed bröt det löst. En del kom-

j Thyssen och Stinnes, samt i Hamborn 
! nordost om Bruckhausen, Thyssen. 

Längre österut ligger staden Gei 
Enligt meddelande från Paris tyc- j «,en^iIx.ht.n. där Stinnes odi herrarna 

ka» fransmännen hysa den uppfattnin

munlster applåderade under höga ut ; 
rop från deputerade. Under en storm ! 
av applåder förklarade Polncaré, att hsler, professorer och nivdlumiuttr av 
Valliant-Courlerier, som är journalist. Finlands högsta domstol, bland dem 
komme att ställas Inför krigsrätt på borrar Hermanson. Wrede och Svin 
grund av sina antl-franska artiklar rö- huvud> offentliggöra ett ogiliandi ax 
rande Ruhr-situationen. Detta brin

Två huudra fyratio fram. U i. l ju

se. Vad Canada konferensen behöver Tanganyika fältet, vilket tlllförene 
såsom det måst nödvändiga, är att få tillhörde den tyska regeringen, men 
flera pastorer och mer arbetskraft, vliket nnder kriget tillföll den brlti- 
Och för att detta skall bliva möjligt. aka regeringen. Det är ett stort fäk 
är del nödvändigt att paatorer fram- oct, infödingarna visa ett ovanligt 
komma från konferensena eget folk. „t0rt Intresse och stor längtan efter 
I detta sammanhang frambar dr. S. Guda ord. Vid gudstjänsterna är det 
W Swenson en varm och hjärtlig hals- en regel att ofantliga skaror stå utom 
ning från Red River Valley konferen- kyrkan, då Icke rum finnes för-fler 
son. vår systerkonterens. 1 denna |nom kyrkan. Det år också en av de 
hålsnlng ingick en Inbjudan till vår naturakönaste delarne av Afrika, be- 
koBferen» om mera samverkan mellan läget Just litet söder om ekvatorn, 
de båda konferenserna emedan de ha- Landet är högt och hälsosamt I den- 
va så mycket gemensamt. 1 anledning ns trakt år också belåget det mycket 
hårav rekommenderas att vår ungdom omskrivna Kilimanjaro berget, vilket 
besöker konferensskolan. North Star ar nåst det högsta berget i världen.
Coilege, I Warren, Minn. Vidare be- Konferensens lyckönskningar och för- 
alutadee i delta sammanhang att kon- bönerna följa dessa våra missionärer 
ferensen upprättar ett stipendium el- pi deras 10.000 mil långa resa. och I

ntwft^ta,’tiU ‘!or 'LokJavhr en hl‘lpk““ U" hllUp “h åer“ nT* oeh ,torl ,rbete ämnade förolämpa Polncarä. men de

På detta lilla landområde, stort unge- "“‘7” 4‘ studeranden som ägna sig vld ,amma flutt talade även pastor övriga kommunisterna skreko på
fär aom några sammanslagna svenska PASTOR O. PHILIP JOHNSON. | ‘ , . . „„ . Reanlck, jndemlsaionenn superinten- Polncarée censnrerlng. Förhandling,
himdsr bo t "00 000 Invånare och ~ ! Söndagsskolaaken upp oga till be- rlerjt_ framhållande nödvåndlgheten ami avbrötoe men återupptogoe inom
,ttorton atådsr med mer an ett nert*1 reaolmioner fattades, vilka handling och beslut fattade, att alla m„sionsarbetet bland Jndarne. är en halvtimme
1GUÖO0 invånare vardera Arbetare- ,rlmllde* ,6r konferensen. På ons , församlingar qppmana. att hålla sön- dttta ,rbete ,ål,ignel»erikt? Del n- ,,r tnmaltet åter i gång. »om avsluta-
hXLntuntr ri«tvi. talrikast och dag*»tlonen börjades det egentilga dagsskol, och att det rtkallade "Gr.. Mr Då en bland 500 bed-'ds med att handgemäng nppstod. då daD de Tierat HBderUrta ,iÄ ,ran
befolknlngeaär ' mötet med höpnåssogndstjånst. vld dud System" införes U långt som moj- ningar omvaedes tlu tron p4 Kristus. ValllanVConrnrier. som förr nåmnts. mlBde påbud 06 •” d',mu 'bur,‘

„ årtigen TUkel PTenidernt O. Philip Johnson hÄ Ugt Detta ir det system, som ntar- 0mv4llde„ en bl,nd 100 Jndlr Men mM kDaten lpraD, mot kng„ml.!,cke »kyldlga ull brott, ty vom en all
■ . . . ^ ton, kol IV[. honferenspredlkan över åmnet: Rn* betats av Synoden. tmndagMholföre. detta bland måste ske nlster Msginto. då Hnl.sler trådd» *~dnti. galler, au inva

»», därtill 12 5 mUioner ton. kok, och r*n mluion<'rinde "rrka Vid denns ståndare, pastor Fåhlnnd. och år ett ^ Urlekens Tåg Genom kårlek I emellan och fick blåa ögon. Ett fetn 
nmknnr 14 m.lioner ton. stål. aå för <ade,l*=*' »åvål som vid de övriga av de allm bi »ta som utkommit på ord bandjm, finn», vågen till ju- tiotal från den högm vingen ro-ade 
•tåa »tan vidare stt vi hår befinna rtdstjånsteraa och fåsterna, var kyr- delta område. deM Km, j vesteen. medlem över till den vänstra, och förbandhn

i industrilandet nar nreferenc# kan v ål fylld med åhörare. Konferenskaaaörena rapport visade aT Kvinnorna» miaaionaatyrelse, fram- garna måste åter avbrytas. Senare
rt tomdagen, fredagen och lörda- en Inkomst onder år* den lata feb. bar ocksl eB hälsning Ull konferen- sammantrtdde man åter. varvid Ber 

gen. förmiddagen och eftermiddagen, I1Z2 Ull den 11 Jan. l»tl. på 110,140 70 len thoa ursäktad» «lg med att han be-
Prof S. Henschen, svensk specU böU. konfereiuen. sessioner, wi la- Utgifterna tår »amma Ud belöpte sig Palmti)nda.en rar „ ^kUt hög- rtgnat orden diktatlon och laflytande 

Uat l hjårmajak domar, oåge. ha .tt* tilem VM ralet av oanat ernått Mevo tUl SlO.OMgl. Dåmtl Ingår 17.153 25 Högmå.Kgnd.t jån« mod »ndw I nolltl.ht smeende. « untkt.
Sovl* följande invalda UU hoofeiwn. UU pastorer, och utmlsmndee löner. --- --- ------—m godhåndes. varmed de stormiga

tjänstemän nnder detta år. Panter O. $889.98 till »ynodsn» mission och (Förta, å fei i.)

Mannvsmann regera. Ett stycke dar 
gen. stt tysksmss tal um underhand |(rln hgger pochum. dår herr Stln 
lingar endaat åro vål gjorda manovrar nt-s regerar t ensamt majestät, öster 
I avsikt att stärka »in ställning l ut- OB Bovhum ,igger Ltortmund. dår vi ;* den nittKkränkning. tyska raedb<#rKare 

gade deputeraden Berthou upp, »om ^ Ruhr inom eget landi KräiLs«-r lldll 
hojtade till Polncaré, att han var i ro friHnmanii*- makt» sida
jaliptiska ledaren rtaudet» sold och taja d#.n förhoppningen, att rättsmf-d 
stod under hans inflytande.

Officiell* meddelanden for , ^terfinnÄ hr. St inne» — naturligtvis 
klar* också, att inga underhandlingar i _ HAml lven phoaix och de världs- 
pågå mellan Tyskland och Frankrike k&nda RhelBis4:he Stahlwerke. 
l-Ymnkrtke år ej villigt att underhand 
1* med någon medlande nxakt av nå­
got slag. och Berlin måste hånvånda 
sig direkt till Part». Innan några ty»- j 
ka f"rslag eller medlingsförsök tas

I>*‘ ut

Daudet vetandet hos det hogt upplyst» fran 
hade för några år »edan under e% pre- foi^et, »ärskilt de»» doman- och
sidentkampanj

Sydost om Essen ligga de »må stä­
derna Eiberteld och Barmen, fabriks­
städer förstå», även om deras huvud

synalat något^ med rättalårda, »kall reagera mot det ovÄf 
Polncarée» familjeliv, vadan deéaa in dlga forfarandet o^h verksamt bidra 
slnuationer blevo av skymfande art. ga nil att bringa det att upphora 
Vilt uppror åstadkoms därför, och al-

saklig* intresse nu år mer historiskt. 
| Men sydvest om dessa små städer lig- 
j ger vid Rhen staden

Pessimism tycke var» rådande 11 Knipp Rhenische Stahlwerke. och 
Vanska parlameaukreuar mud sw con, om B<,nrålb lig$rr deB tamla må- 
ende på Rnhr-åventyret Allt ar ej 

* det allra bäst» i parlamentet

under övervägande 1 protesten erinras um de liknande 
ryska råttskränkningarna för tio är 
<*edan mot lagtrogna finländor»* <* b 
protesterna då från franska ocb tyska 
rättsIaSBa ocb andra m«$dborgare .Nu 
begåe en råttskrånkniug ar' en all 
månt erkänd kulturnation. Tyska män 
alåpas infor fran*ka krigsdomstolar 
ehuru fred råder moUan Frankrike 
och Tyskland. De ha dömt», emedan 

1 de äro trogna sitt lands lagar ocb 
rättsgrundsatser, noru galla såväl i de­
ra» eget land »om l folkrätten, em»

Benrath med la deputerade voro på sina rötter, en 
del 1 mer eller mindre handgemäng 
med varandra Rop om “tyska agen­
ter". “förrädare" och "skurkar" hör­
des om varandra. Berthou lugnade sig 
något, då han såg. vad, våndnlng sa­
ken tog, och förklarade, att han ej

! lar staden Dusseldorlf med Haniel. 
F>en Thyssen. Stinnee, Klöckner. Phonix 

uppfattningen gör sig gällande, att Kh Knjpp 
den kvantitet av kol och koks. som ,
Frankrike lyckat» erhålla från Tysk 
laad. år löjligt litern, och att ingm ut 

6* sikter tyckas förefinnas att tå ocku 
• i e pa t tonen att bål en so be tan t i el 1 euc- 

tyckae ännu stå 
* bakom Polncaré 1 hane Ruhr politik. 
4 men meningarna åro delade rörande 

\ t metoderna för ockupationen» utfö­
rande.

Det år myycket möjligt, att Win- 
caré bitr tvingad att antingen försvara 

/ * a ig inför en aerte tnterpellatiooer rö- 
érande situationen nu före påsk. eller 
också genom att uppskjuta frågan till

i'*.
4 ta sitt Watertoo i form av ett miae- 

fort roende vol am 
1 Under

av Berthou. men snart

1
na re i ett land icke kunna ar frän- 
mande makt tvingas att medverka till 
handlingar, »oro strida mot deras tro» 
plikt och kunna lända dera» eg**t land>i datam ta risken av att mö-

Undertecknarna av proleetee tor 
medlemmar av enklara sig tala 

liten nation, som utstått en lång och 
ojämn m< 
för »In rått

förklara tyskarna
^ ståndaktigt aktivt motstånd, och oc- tlll Moskva på begäras av sl atl igen segerrik kamp

tömt.kapa tion— tonfar

i i
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rid att taga hand om aå mycket land. 1 tåtande Jordbruksmetoder Det betj- 
•aim kommer att tål komna en bevll> aer enuaat att »i ooia mer an en aoru i 
mag ar delta land. j sad. Det betyder att vt od .a skördar i

Det kan ej nog ofta upprepas att Itor atlordnng såväl som lör kontant '

Irar att ntmårkt ock mycket Intressant 
minga rika lårdomarIrag

Under min vistelse I Mlnneepolla EMt-rmka
Olja

Ibr måe—eåo' den nuvarande 168 acres fria bevil: to.satjntng. Det betyder au vt båUa 
ningen åven betyder, att varje aett “«d kdna. grisar och kor. aom gi-
inre år placerad från en halv mil till ; ’* oas en stadig Utkomst. Det bety. I 
en och en halv mil trin aln oårmaste der nu vt utesluta Irån kulUvertng. 
granne, samt att dessa långa distan- . *å långt aom a k. kontanta skördar 
ser från varandra samt från staden, ■■vår. den mindre produktiva jorden, 
för de fleeta resultera 1 tidsspillan 1 . darmed minskande produklionakoalna- 
att nå marknnden samt erhålla förråd ' derna för dessa skördar. Det betyder 

vntce NING Dessmom medför det all rarliga In ut bedriva Jordbruket tå. att större 
■ kränkningar för skolvåsendet, för [ delen av familjens livaförnöd enhet er 
postbefodringen ssmt för de< sociala kunna erhållas från tarmen, 
livet".

lårde Jag kåann herr ock fru Martin
Herr M. år nu den ledande ajå-

lea l*r ett av evenskarne# I Mlnneeo- eeh d Jer
ta etöveta företag, ai ml Igen "Svenska

sprid UTI OVER 
BO AR DET 
FORULäRA 

MEDLET 
FOR HOSTA. 

FORKVL- 
NINO.

»las »v
ter. Detta år ee vacker bk>i

kring 6S.S00S prvnemeran-
aom

heiel skalle oas ka ha haft 
åraa au fl ha drivit upp t sia träd­
gård. allt för vacker att av ea oförsik 
tis haad bryta*, mes låt mis Osa. att 
dea bhr svår att bryta, ty dea bar ro-

SAR,
KAVIAR. 

LAM RVOG 
ETC.

Få det Akta 
FRIS

7y
tat als så vftj I sia Jordmåa, att dea 
atår ombblig

Icke en enda av våra förnämsta sä- 
Blbehåll kultlverlng och bördighet. deaakördar odladea med profit föro­
rdandet kommer att under årena gående år. baserat på det m ed el må t- 

lopp giva farmaren mer åa ett leve- tiga priset och den medelmåttiga av- 
bröd. om han behandlar det rått ge- kastningen. En del farmare bedriva 
ncra proper kultlverlng och genom att dock sitt jordbruk med förtjänst, men 

provinserna samt å vissa platser åven uPT*hålla dess bördighet. Men mån- de lyckades härutlnnan d&rför att de 
vindstormar, ja. till och med frost, så 88 8V dF88a farmare leva 1 munlcipal- bedrev mångsidigt jordbruk och ut- 
kvarstår dock det faktum att produk samhällen och ej på farmen, de plöja fordrade sina skördar till kreatur, el 
tlonen blivit mindre och mindre under eJ utAn bruka »tubbiand och vidare _ ler därför att de produceade mer ån 
årens lopp och till på köpet bar kvali- bnikag eåT,an artificiell eller naturlig den medelmåttiga avkastningen 
tet en av spannmålen så försåmrats stt PA grund av deras kostnad j En framstående jordbrukare 1 Sa-
"No. One Hard" har blivit mycket såll- cch sv&ra åtkomst. Når så sker. vad skatchewan har lämnat följande upp- j ------- — ........
synt. samt att "No. One Northern". kan ,I:an då armat ån vanta ån atl re" lysningar: "Förlidet år erhöll jag en farmen, på sommaren, skulle ni få se 
»om kommer närmast, knappast om- suUau‘n r>er acre b,i mlndre 0011 mln' större skörd av korn. och om jag | tegar av vete. korn. havre. majs. ktö 
fattar två tredjedelar av den inspek- <ire Mmt atl aven kvaliteten försåm- skulle ba sålt den. skulle jag ha lidit ver. timotej, al fal fa. potatis, samt en 
t-rade skörden. Om genomsnittspro rrH Botemedlen därför ligga delvis i , en förlust därmed, men jag utfordra- stor. präktig trädgård. men ingen som 
duktionen av vete detta år bade varit fiiriria-Pna* händer och deras organi- <je den gålde grisar till ellt pris martråda. Mr Graham tillskriver sin
tO bush is per a v re. skulle de tre pro S3T oner samt delvis hos regeringen. av $7 00 per hundra lb. och jag för- success till mångsidigt jordbruk. Han 
v aserna allenast 1 vete avkastat 614.- <,ods,‘1 från ladugård och stall blir re- tjänade pångar. Jag skall marknads- ar Icke. såsom våra veteodlare, en 
000,000 bushels, t stallet för det be- la;ivt 8kl,synt ocb frakttaxorna på ar- föra 8körden för 1 år på samma sätt’ . hazardspelare. utan vad vl kalla en 
raknad» 3Tl.uo0.000 Försök att fore- 1 f:ri,'!1& S-dnmgsamnen. vilkas ur- Detta visar förmånen av att draga säkerh-t-först-farmare Med intelli- 
ställa er vilken skillnad detta skulle 5P:un'i;«a kostnad år hög nog. gör fördel av kreaturavel når sådesmark- gent mångsidigt jordbruk kan varje 
ha inneburit, ej endast för farmarn a. deunära på omöjligt att anskaffa så- caden är dålig.

Fördenskull borde de skilda

DR. B. GERZABEKDod<Ts Kidney PTI1» hJUper alla 
former av njorej 
roematiam. Brighta sjukdom, dia- Z3 medlemmar, men skall den fyllaa 
botoa och rynrvårk. Dodd'a Kid- et till omkring 41 a SS man stark, iven 
ney PfTla säljas ffflr M ranta por har 
ask av alla apotekare ollor »Andas alla Illa för den korta tid acm vår 
por post vid mottagandet sv hotal- landsman Herr Martlnaon haft styret 
■inron. The Dodds Medicine Co. | Sina händer. Lördagen den 17 den- 
Ltd.. To ron to. Ont

fl­ ika Amerikana ka Poeten har
Med less sv *"The Royal College of flurgeons". England; Hoeatlat av ”The 
äoyal Osllege of Pbyaicians". Ixmdon, England: f. d aaaieteraad# läka 
ra och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Graoon och andra hospital

ä-Äay (ROatgenetrålar). modåma operationa och sjukrum, eget lahe- 
ra tor lem och apotek.

r. S&SOM ockaå eU stort mnaikorkeater nu på

en sångkör, detta år Icke

Natt- och dagbud bosvaras skyndsamt.
Koatorstlmmar: $—12. S—4. 7—t; Söadagar P—II. I—S

41S-17 Fritcherd A ve.
Wlwwlpoa. DR B. GERZ/lBEK. Tel. St.J. 474 

Wlnntpeg.nes hade "Poeten Band’* en storartad 
konsert, till vilken brevskrivaren var 
Inbjuden av den gåstvinliga hr Mar­
tinson. Prestationen bestod av solo 
till piano. tal. deklamation, körsång 
och först och alat musikstycken av 
det förträffliga musikbandet Fästta­
let hölls av vår gemenaamme vän hr 
Martinson, eom betonade svensken» 
Insatser 1 landet p& denna sidan At­
lanten. samt om nödvändigheten av 
en sveaak sammanhållning 1 alla hän­
seenden. Talaren framhöll åven att 
hana idé var, att sammanlänka svea- 
skarae 1 Minnesota, ja. hela nord vä­
stern om möjligt. Han lovade åven 
att en dylik fäst skulle komma att 
hållas 1 en snar framtid ute 1 det fria. 
då man obehindrat kunde tå röra på 
eig efter behag. Efter programmet, 
•om var till alla delar ett gediget aå 
dant. aerveradea förtriakningar, ocb 
vill jag såga. atl allt var på det mes; 
sorgfålliga tillsett och ingen kunde sä­
ga annat in att man hade haft en 
myckel angenäm afton tack vare herr­
skapet Martinsons omsorgsfulla om­
tanke 1 alla hånsechden. Efter för- 
friaknlngarne flngo vi åter lyssna till 
några musiknummer.

Det år långe sedan man hade nöjet 
att få lyssna till så mycket svensk 
musik, av de gamla välkända bitarne 
från gamla goda darar, som man fick 
den kvällen och skall den sent eller 
aldrig förgåtas. Haven tack för visad 
gästfrihet f

Några erfarenheter från 
resa tiO Minneapolls

mm

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Arade herr r*d för 8 C. T !
Vill härmed | korthet giva eder ett 

utdrag över mln rean. eamt mina er­
farenheter wader dm sam ma, åtmin­
stone delvis.

Nu för »ex veckor sedan etyrd**i ko­
san söderut till Onkel Barns rike 1 <ch 
för låkarehjålp för mina ögon, vilket 
<1en ärade läsekrets*? nav 8 C T re#1aa 
av desa spalter har aett. Mln m«ning 
var att besöka Milwaukec, Wl»„ mc» 
på olika grunder aå ändrad ;s detta 
en gång fattade beslut och jag stan­
nade I M!nneapolis, Mina., för atl dår 
erhålla nödig vård.

Mlnneapelte år. som de fleeta av den 
årade läsekretsen redan känner till, 
"Kvarnstaden", och gör i sanning rätt 
för detta namn. di man betraktar de 
mänga stora krarnetabllss-mangen. 
Staden är eckaå ett centrum, både 
järnvågs- såväl eom affärs-, och nu år 
av allt att döma dess storhet beseg­
lad. ty nu kommer allaa vår välkände 
"Ford" 1 trots av det stora motstån­
det, aom gjort eig gällande, att slå upp 
sina verkstäder därstädes, ocb eom 
det sagts genom tidningspressen 
kommer man att 1 dessa verkstäder 
sysselsätta omkring 4.000 man. Man 
kan gott tänka sig Innebörden av dy­
lika företag för en stad sådan aom 
Minneapolla. Det Innebår i sanning 
icke så litet I många avseenden. Se 
på stadens utveckling, nu pä endast 
en veckas tid så*har en stor efterfrå­
gan kommit Ull stånd å egendom 1 
detta distrikt, och på grund därav, så 
har all egendom stigit 1 värde Icke 
så litet, ach låt mig aå ga. att man re­
dan är i full fart med byggnationer, 
och det sades mig. att denna sommar 
kcrnmur att bliva den båata man ve­
tat at 1 Minneapolls historia.

Lördagskrållen den 10 mars hade 
jag nöjet få följa dr. Bven Hedin på 
en färd genom Asiens öknar, genom 
en serie bilder, som av honom själv 
förklarad * för den I Svenska Taber­
naklet samlade publiken. Föredraget 
var ett i allo intressant sådant, icke 
utan humor från talarens elda. fastän 
han på samma gång framställde dår 
ut«tånrina strapatser och lidanden, 
som ca ökenvandrare har att möta 
med och genomgå. Då man är när­
varande och får lyssna till. hur herr 
Hedin på en resa fick vara utan både 
mat <k h ratten i nåra 8 dygn. och 
detta i dessa tropiska länder, dår so­
len steker em dagen och kylan kännes 
hård cm natten, då sitter man med 
ytterst spända nerver och väntar få 
höra att det avgörande ögonblicket 
kom. då man av förtvivlan Överger sig 
själv, men då man. som här. hör ta­
laren berätta hur han i det sista ögon­
blicket finner vatten, då drager hela 
publiken en »ack av lättnad — vår 
forskningsresande var på grund av 
sin starka energi räddad från under­
gång.

Man visado* även bilder av brev 
från tiden år 180 efter Kristus, de 
ålsta brev på papper som finnas I hela 
världen. Xven fick man nöjet se bil­
der av något frän tiden av åren 7 och 
14 efter Kristi födelse eller de mynt. 
aom voro gångbara under Kristi liv j 
på jorden.

Denna föreläsning av Dr Sven He­
din bolls, eom redan nlmnts. J Sven­
ska Tabernaklet 1 Minneapolls, och 
öppnades med ett hälsningstal av Dr. I 
Victor Nilson, som hälsade de nårva- 1 
rande välkomna, varefter han kallade 
på svenska vice konsul Wersén. som 
uppläste några för den aktade gästen 
vål avpassade verser, »om även över­
lämnades 1111 Dr. Sven Hedin, då den­
ne lntroduserades för publiken.

Ktire df‘»sa tal hade presterats tven- 
ne sjunger av en svensk manskör, sån­
ger såväl som tal. voro allt på värt 
modersmål. Efter föredraget frambar 
talart:a en hälsning från Konung Gu­
stav V av Sverige, såvål som från 
svenska statsministern. Hj. Branting. 
till Sverige» söner och döttrar här 
bosatta. Xr< nså framhölls 1 korta or­
dalag det stora inlägg, »om göres och 
gjorts av svenskar flyttade över till 
detta land I blomman av sin ålder. 
Talaren manade att man ej skulle för­
glömma gamla moder Svea. Allt det­
ta emot togs med de kraftigaste applå­
der. varefter man aklljdes ät, alla med 
ett samstämmigt uttalande, att 4<-t

1’rnnji b. k. k ler, lur, rik. m«-l mån 
ge avbildningar, hnrd* I av b|.|,
* nen 1,1 " »r av vikt f t t, !k .. to 

nin» k Ifia aig, #:»#r e. iu lev* i tilyrk
-k1 "»kaj» — I*• n Heakin rt Vide 

r- 1 . k i.aajukd- nt«-. ,|# forakra. k 
Illa ftiijdern* av ungd, rosa \ n<t. r ,A
• ■ m eveghrt. ner*, .uet imtivtena,
niu naaragket. efruki.n, b, t. t„,nnee 
». a g hr t ,1 » v orh forkla ar. hur dre 
** f,,r a!Uid kunna d|iphåian 1 »rita 
cak al i bara. . »TertrifflLa verk. 1 .'><> ti 
dor ; mn, vi ui-.i inaaudand.i av 2Se 
i fi im r k. u orh drana anm ua t Kegl 
► 35c)

En annan fördel av annan jordbrukare åstadkomma 
mångsidigt jordbruk är den, att vi ma resultat som mr Grahamutan även för järnvägarna därstädes

Lägg dessutom till denna produktion r*E«ringarna genast vidtaga mått och kunna med förtjänst begagna a&dant Det är ett livsvillkor för västern» 
en vida e ökning av över 150.000.000 s,og a,t ,bef°rdra produktionen av iand gr mindre förtjänstbringan- 1 farmare att de avv ka från s n ' td

au bruka å sitt land. ■ att skörden skall bliva förtjånstgivan- ■ gln jord. Det år även nödvändigt att
; de. En veteodlare i Alberta säger: ; vl såsom farmare börja tänka på att 

Jordbruket i Västra Cänada För,,det år sådde jag 300 acres av hjälpa oss själva, och Icke gå och
vete som producerade från 6 till 30 bära på förhoppningar om att den el- 

1 bushel per acre. Jag hade icke råd ier den regeringen kommer 
I att inhösta 6-buahel veten. men jag omändra

M. A Eric lus Medical 
lnstituteSvårigheter att överkomma.

••Oenomsn'treproduktionen av vete 
har gått så lågt som 15 bushels pr 
acre. Kan något sägas till rättfärdi­
gande av detta, om det år sannt att 
40 procent av arealen under kultlve- 
ring på dessa prårler endast är stubb- 
land. 1 vilket under våren utsädet nelt 
enkelt blivit ned harvat eller insått? 
Man kan ej komma över det faktum 
att landet måste kultiveras på ett rätt 
sått för att ge god avkastning. Dess­
utom måste de substanser, som tages 
ur jordn genom på varandra följande , 
skördar ersättas, om ej skördarna 
skola försämras. Den intensiva farm- 
ningen i Frankrike och kanhand.t i 
mindre grad i England och Skottland 
resulterar i stora skördar per acre, 
inen detta är ej möjligt i nordvästra 
Canada under nuvarande kultiveriugs- 
förhållansen. Sverigheterna äro: 1. 
Farmarnas storlek, bristen på pangar 
och hjälp att kultivera ens hälft n av 
deras land, vilket är fallet med <le fle­
sta nybyggare; 3. bristen på Koncen­
trering vid befolkandet; 3. nybygga­
rens iver att taga den gluaste vägen 
för att erhålla en skörd utan tanke 
på följderna samt 4. bristen på göd­
ningsämnen, samt <leras hoga piis".

Obrukat land, trota stora farmar.

Ink. ip, rarat 1KMO i enlighet med 
k> n«n ■»Utcarne fur undrrtr> >-kan<let 
• v k r »r k i v e i i Ver gi-d n*u.n s««u 
eka t "aiiada Tidninteii

att totaltFör S.C.T. av J. A. Hägglund.
Det torde ——

! förtjänade på 30-bushel skörden. Det- vara detsamma om regeringen är libe- a-x 
ta år skall jag inså 300 acres som jag ral (svart- och vitnåckigi. konserva- ! [ 
vet ger god avkastning och vilka ha tiv (svart och vitrandig) eller 

f jordbrukare, utan också för blivit vfil bearbetad. Jag har funnit,
jordbrukarne Över nästan hela värl-

förbållandena
4X-Mörkt och bekymmersamt är det nu­

varande tidsläget icke blott för västra 1
•>gressiv (både randig och fläckig). In­

att jag kan förtjäna pångar endast gendera av dem kommer att hjälpa 
genom att producera större skördar oss Igenom hårdtidens brottsjöar, helt 

tt ast för västra Canadas veteodlare. fran mlndre areal".
Tuscnden av dem kämpa nu en för-

K1NG GEORGE HOTELd n. Men det år dock bekymmersam-
KING A ALEXANDERenkelt d&rför att vilken regering som 

Vad denna veteodlare erfarit är nog hälst Icke kan åstadkomma någon för­
erfarenheter hos tusentals »andra. För bättring under nuvarande ekonomiska 
tjänst kommer mest från stora skör- system. Därför är det nödvänd.gt. att 
dar. som möjliggöras genom att 1 rätt >’i begagna oss av de allra bästa me- 
tid bearbeta produktivt land. Våra toder och med omdöme samt beräk- 
farmare 1 västra Canada skulle vara uing bedriva den näringsgren vl far-

vivlad kamp mot de hopade svårig­
heterna Och den sorgliga sanning. 
- im präglar ordspråket "en olycka 
kommer sällan ensam" bekräftas även 
bär. Det är nämligen icke nog med 
att produktionen sjunkit till en i mån­
ga fall rent ruinerande låg nivå, av 
sättn ngsmöjllgheterna för veteodla­
re n äro även i ytterlig grad förmin­
skade och försämrade. Och när vete-

Rum per dag eller vecka.

Vnder min vistelse 1 Minneapolls 
träffade jag och bevistade åtskilliga 
från Wlnnlpeg välkända personer, av 
vilka jag endast skall ta tillfället i akt 
att för eder nämna tvenne. 
åro våra goda vänner herr och fru C. 
Albin Jones, som föf många Ar till­
baka fungerade som S. C. T:a raana- 

I dessa vänners hem har jag

BaSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT
i bättre flnanciell ställning om 15—20 ma re följa. I annat fall få vl fortfara 
procent av deras mlndre produktiva 1 vårt tynande »otaängsliv.
Jord insåddes med klöver, alfalfa, ti- 
raotej eller andra hösorter, som kun­
na begagnas som foder. Sådan lords 
produktivitet skulle med tiden stor­
ligen förbättras, och skördarna, eom 
producerades på den övriga jorden, 
skulle bliva vinstgivande, 
praxis är dock endast möjlig på en j under saeda rubrik 1 "Review of Re- 
farm där 'mångsidigt jordbruk bedrl- views" följande, vilket vl h&medan

återgiva i övers&t ning:

Pns: 11.00 och $1.50 per s*g. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

SORGLIGA PROFETIOR AV EN 
AMERIKAN.od la-en är tvingad att sälja vetet till 

priser som innebära förlust för ho­
rom. så är det ju naturligt, att han 
därmed sättes i saknad av pängar för 
att betala skuld, räntor, arrenden, ar 
betslöner och övriga driftsomkostna­
der. Lågkonjunkturens och motgån­
garnas storm böljor hota att slå sam­
man över veteodlarens huvud, spolan 

"De fria beviljnlngarna skulle t *du- de bort dem från gård och hem och

ger.
ofta haft mycket trevliga stunder, då Den bekante amerikanske • skrlft-
jag var 1 kvarnstaden, och ej minst 
denna gång. Herr Jones är nu an- 
nonsmanager för Svenska Amerikan­
ska Posten, en mycket förmånlig an 
H-ållning. vilken anställning han ock­
så sköter som en hel karl.- En annan 
av våra gamla Wtnntpegbor. som jag

Denna stållaren Frank H. Slmonds skriver

TÄNK PÅ
DR. L. E. L0VEGREN“Antingen måste Tyskland fullstän­

digt krossas eller också kommer det 
att göras till en ekonomisk vasall av ,

I Benjamin Franklin eade: "A penny 
sa ved. Is a penny earned”. VI åter- (Skandinavlsk Tandläkare)

Dä ed ra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smartfri utdragning. 
Arbetet garanterat. 

Svenska talas.

upprepa detta uttalande ofta, men 
giömma att praktisera detsamma. Det F*rankrtke för en lång Ppriod av Ar

Men i vilket fall som helst finnes ej 
ringaste hopp om att Tysk’and skall

ceras från lfO till R0 acres. såsom från deras egentliga livsarbete — enbesökte, var Mrs. Ester Olander. nu­
mera bärande namnet mrs Edviu va-ande mer fin vad nybyggaren 1 all- rent ohygglig tragedi, som blir till 

l deras hem var jag även mänhet kan gå 1 land med. G t. nom oerhörd »koda för hela vårt land och
genom i främsta rummet för vårt Jordbruks

har aldrig funnits en tid. när denna 
filosofi borde applikeras båttre än 
just idag. synnerligast av farmuren.

Johnson
gäst och Jag kan säga, som en upplys- omso-gsfull kultlverlng och 
ning till alla Esters gamla vänner rått användande av gödningsämnen framtid, 
och bekanta, att hon nu är välbeställd k«nde han erhålla mer av 30 acre»,
byggmästarefru och har det alldeles an va'1 ban för närvarande får av nå- jordbrukaren att föreöka finna medel

all Rtan två rånger den arealen och d es- för att Undra nödläget och mildra de 
utom skulle kvaliteten bliva bättre, oerhörda svårigheter mot vilka västra
För tillfället är största delen av hans Canadas veteodlare hava att kämpa.
160 acres obrukat land. enär ban ej

kunna möta reperatlönekraven. Om 
Tyskland krossas, förlorar EnglandDe produkter vi sälja äro billiga; de 

produkter vl köpa äro dyra. Farmen 
skulle d&rför göras så självunderhål­
lande aom möjligt. Den farmare som förlorar England sina for
praktiserar mångsidigt Jordbruk och dr,n8ar bos Tyskland såvål som hos

Frankrike, Italien och Belgien. Om

Kontorstid:—8.30 till 6 39. 
Hörnet av Mam och Market

(Nära City Hall)

I dessa mörka tider gäller riet för den tyska marknaden, ja. faktiskt he­
la den centraleuropeiska marknaden

utmärkt bra Tack vänner lör 
eder stora gästvänlighet!

Tel. A 8328 Wlnnipeg. Man.

Måndagen den 19de lämnade Jag 
Minneapolls. där var då det slira hä­
sta våder och man anade Intet out av 
Bore. men o fasa. då man kom ett 
stycke upp emot Canada. s.å ändrade 
sceneriet eig 1 sådan grad, i tt man ej 
kunde misstaga sig, utan måste tro 
att det ånnu år vinter; det &r att mär­
ka. att i Minneapolls fanas det knappt 
ett snökorn, men aom sagt. pA vågen 
visade det sig annorlunda, och då män 
på tisdagsmorgonen anlände till Win- 
nipeg var här tull vinter ånnu. O, vil­
ken ak.llnad! Ja. så går det. v«an 
möter olika förhållanden här 1 livet, 
och nu vill jag till sist säca att "uor- 
ta år bra, men hemma bäst".

har en del goda kor, goda grisar och 
Dessa medel torde lämpligen kunna g^a höns, kan på farmen producera ty8k Industri förenas med den fran 

Indelas 1 tre grupper:
*+**+*+har varken tid eller hjälp under vår­

tiden att kultivera detsamma. .*& så 
sätt är någon annan nybyggare för­
hindrad att få det att båra skörd. Det 
beräknas att detta obrukade iand om­
fattar över 30.000,000 acres. som så­
lunda undanhålles bebyggande, fastän de och kämpande veteodlaren ligger 
så mycket ligger nära Järnvågarna Ju den enskilda självhjälpen, så långt 
och landsortsstäderna som »kulle bli- d*»nna fir möjlig. Här gäller i san- 
va till stor nytta för dessa, om det n'ng det gamla ordspråket: "Hjälp 
blott braktes under kultlverlng. Man dig själv, så hjälper dig Gud". Den.

tden mjölk, smör och kött som behövs 8*ta- kommer England fortfarande att 
för familjen. Det kött som rokes el- förlora eina fordringar, sina markna-

der och därjämte kommer det att stå 
inför den mest farliga av alla konkur- < • 
renser — nämligen 1 kol och Järn.

Men utan Amerika finnea det intet i 
sätt att hindra Frankrike. Och nu ' 
även med Amerika finnes det knap­
past någon chance, ty fransmännen i 
befinna sig 1 Ruhr och det är totalt 
otänkbart att de bege sig därifrån på 
begäran från London eller Washing­
ton. Vl tala fortfarande 1 Amerika om i ‘ 
någon slags aktion I det lämpliga j ** 
ögonblicket. Men britterna veta, att 
det Ögonblicket passerat eamt att in­
vasionen av Ruhr inledde ett fullkom­
ligt nytt kapitel i den europeiska hi­
storien.

PATENTER1. Självhjälp (enskild).
2. Samverkan (samfälld självhjälp), ler preserveras på farmen, och det

smör, som kärnas i tarmköket, när det 
begagnas i hemmet, är värt lika myc­
ket som det som köpes 1 butikerna. 
Icke allenast kunna pångar lu bes paras 
på detta sätt, utan familjen kan ock­
så leva båttre, när produkter av detta 
slag erhållas från farmen. Detta se­
nare år en stor faktor 1 att göra livet 
på farmen drägligare, men sorgligt 
nog hava många av våra farmare till­
slutit ögonen för detsamma.

Trade Mark»—('opyrighte

Fetherstonhaugh & Ca.
3. Statshjälp.
Nfirmnst till hands för den beträng-

Oen gamla etabiei ade firman 
36—37 C.P.R. BullSing, 

Hbmet av Portage A Mam St.
WINNIPEG

Vi kunna pa det ba»ia rekoinmen- 1 • 
(lera deuua gaiula o« b valkäuda 
firma Skriv efter upplysningar. J»

har framhållit att farmaren bör ba ^om arbetar idogt, klokt och plikt- 
land liggande under tråda, men detta froset efter måttet av sina yttersta 
är ej nöd.gt, om endast gödsel an v än- krafter, kan erhålla hjälp 1 små eller
des rätt". stora former och omsider segra över 

de fö-fårligi svårigheterna, medan Många av våra farmare Inse icke 
vilken stor förlust en sommarträda år

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

Fördubbla farmbefolkningen.
"Om Dominion regeringen ville in- däremot den som hopplöst uppgiver 

skrånka de fria beviljningari.a till 80 am räddnlngslöst under, eller 
acres. samt sätta nya settlare eom så niåste »öka sig över på annat arbets- 
önska 1 stånd att köpa samma areal 1 ^a'L om något dylikt står att finna.

Strängare fin någonsin gäller det nu

C. J. Sbg.

för jordbruket. Under mångsidigt 
jordbruk kunde denna förlust helt och 
hållet omintetgöras. Sommarträda är 
till för att giva jorden nödvändig vila 
efter upprepad en-ekördeprodaktion, den är. 32 miljoner folk kunna leva 
eller för att utrota ogräs.

Mindre farmar och bättre 
koltivering.

Abingdon Square, 8th A ve., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan­
dinaviska publiken, 
ordnl^ar för 2. dra och 3:dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG

Se på den brittiska situationen somsektionerna med jämna nummer samt 
ville samarbeta med småstäderna och att fö-ebygea alla förluster, som kun- 
sådana organisationer, som Colonixa- Ha undvikas. Och Inom ramen av det- 
tion Association, och till eist arrange- förebyggande spelar en omäudring 
ra aå med de gamla settlama. att det ptt ensidigt till ett mångsidigt
obrukade landet kunde erbjudas till jordbruk kanhända den viktigaste ro!

len. "Det har aldrig unalts vn tid.

Alla mod är naI många inom den trånga arealen av United 
Kingdom, endast aå länge som de på

Det framhillea att en me*-» Htenaiv 
farmnlng och en komoaktare 

befolkning »kulle vara bittre 
för var och en.

fall förfelas dessa syftemål. Under 
mångsidigt jordbruk kan man i stäl­
let med förtjänst inså sådan jord med 
höfrö, eom återför till Jord.-n de sam­
manbindande ftmnen den saknar, och 
som med passande tid för aånlng och 
bearbetning kuvar ogräset. Med bo­
skap på farmen kan utmagrat land 
gödslas wh återföras till bördighet.

fastlandet kunna sälja sina fabriks­
varor och sina mineraler samt 1 sin
tur köpa livsmedel, av vilket de hem- ! 
ma kunna producera endast tillräck- 1 Pasaagerare mötaa på järnvägssta­

tionen 1 New York vid ankomsten.

---------- de nya. så skulle det vara möjligt att
(översättning för S.C.T. av R. R—v > näs*an fördubbla befolkningen runt de oär det år så viktigt att idka mång-

---------- mesta småstäderna på prårlema. Sam- »Idigt jordbruk, som lust na", sade
I en artikel 1 Monetary Times fram- ti<j gt komme det att tendera till att nyligen en välkänd agronom vid ett

hög sammanträde t Brandos. Man. Under

ligt för några veckor om året. Der^e 
resurser ökas genom ackumulation av 
kapital frän andra tider samt genom 
de förtjänster, som deras ekeppsrede- fcop edm MObAei ucå huotfarftb
rl och utländska placeringar ger dem. “ —................

utländska marknaderna ] I 

försvinna, om de ej kunna »ålja va­
ror och köpa livsmedel, så är reduk­
tion av befolkningen oundviklig. Om 
reduktion ej sker genast, utan upp- 
skjutes, kan intet hindra nödens inträ­
de. De måste ej allenast köpa livs­
medel från fastlandet, det år dess­
utom av »törsta vikt för dem att köpa 
det billigt. Likväl bar Ryaelande nu­
varande ställning eliminerat en re­
surs av billig föda.

Frankrike kan leva och vl kunna 
leva, enär för b£gge av osa år utri­
keshandel endast en detalj. Bägge 
länderna föda aig själva. Tyskland & 
andra aidan kan ej föda alg själv och 
måste köpa sin föda utomlands. Om 
dess utrikeshandel försvinner, måste 
dess befolkning utvandra eller hung-

håller mr Andrew T Drummond i fördubbla produktionen, samt 
Kingston. Ont., att västra Canada och grad göra järnvägarnas och dessa dessa tider år framför allt en viss 
farmarena själva på många sått skul- samhällens utsikter ljusare. Den nye konservatism och säkra metoder nöd- 
le ha större nytta av att ha mindre seitlaren. som har pängar och hjälp vändiga. Vt måste med andra o:d 
landområden, om dessa kultiverad*s art sätta honom i stånd att kultivera Icke "lägga alla äggen i en korg", ty

Månra exemne] oå ucr framgfings- 
futla månesMIga jordoruaare åro. även 
under dessa bistra tider, kunna läm­
nas. men Jag vill blott nämna ett. I 
Roland, Man., år en farmare vid namn ;
Andrew Graham bosatt, tian år en 
mångsidig jordbrukare, och har utan 
svårighet ridit nt de eista årens stor­
mar på dnt finansiella området. Han 
har till och med förtjänat nog med 
pängar för att utan att skuldsätta sig 
uppföra en stor. kostbar ladugård.
Det är svårt finna en farmare i Ma- 
nltoba eom varit så framgångafull som 
mr Graham Han är, »om sagt, en 
oförbätterlig mångsidig jord brukare, 
och om någon av l&aarue skulle besö­
ka hans farm Idag. skulle man uär 
se en fin hjord av registrerade Rhort- 
borns. registrerade Clydesdale hästar, 
registrerade Yorkahire grisar, en flock 
av registrerade Oxford Down får och rx- 
ett hönshus fullt av vackra Barred
Rocks rashöna. Man skulle finna att är rådande 1 Europa, gör sålunda 1L 
han» 640 acre farm ftr uppdelad 1 te­
gar pä 80 acres, ocb om ni besökt fast detsamma kaos samtidigt botar bad.

Men om de
pA tam ma att tmu a> »opta er1

(bob med dea ruertigart 
formAnen »v Ingen mata ocb laget 
•stra kostnad av aågm steg 

jglvaa cäraa

baabåttre, så att produktionen p*»r acre rcer än 80 acres. kan köpa ytterligare om något skulle hända med denna 
ökades. Samma idé om att kultivera (anj. Men den vanliga arrenderande "korg" bleve förlusten så kännbar att 
r.lndre farmar har påyrkats av mr farmaren eller jordbruksarbetaren, vi kunde knappast vånta att repa osa 
Robert Forke. den nye prog-esslve le- snm vi söka att draga från England igen. VI komma möjligen båttre ti- 

Mr Drummond anmärker att eller Skottland, är som regel ej van der till mötes, k*n- vad fallet varit de
två s sta åren. men vi kunna Icke 
vänta en “easy tirae” på farmen för 
Tera år framöver. Förhållandena

Råt

daren
genomsnitt »avkastningen av vete pet 
acre 1 västern var båttre än vanligt 
detta år. men ban säger: dAflånfielijNI KAN BOTA

EDERT BRÅCK“Någonting verkligt galet har ägt framöver akola nog förbättras, men 
tum och detta kan lått inses, om man Kapten Collings sänder er fritt det behöves god omdömesförmåga och 
erinrar eig att Skottland under 10 år sin plan. med vilken han 

botade sig själv.
konservatism för att vi skola slå oss

existensen av miljoner tyskar och 
gelsmän. Och man måste dock lägga 
märke till att en utvandring av dessa 
två renare folkslag skulle 
tlakt förbättra Frankrikes relativa 
atällhing 1 Europa".

gav en genomsnittsproduktion av 38 
bushela eamt samtidigt går tillbaka 
till pionjårdagarna 1 Minnesota och 
Manitoba, under vilken tid eo farma-

Igenom. Vl skola icke vara optimiati- 
Tusentals min och kvinnor med ska, ej håller mod fällda. No år det 

bråck skola glädjas över att veta att 
kapten Collings. som 1 åratal var
hj*lplöa och sängliggande 1 dubbelt #er femtiden an med mod. och att 

re hade svårt för att medgiva, att han bräck, fritt vill sända er den fullatån- han förlitar sig på metoder aom mot
tröskat mlndre ån 40 bushels av "No. digm plan. genom vilken han botade gtått erfarenheternas svåra prov. Den

aig själv hemma.
„ _ Siad endast ert namn och adress

Produktion och k va’itet ha försämrats. tm capt W A. Collings. Box 126H. Jordbruk, kan emotse framtiden med 
"Fastän man måste taga med 1 råk- Watertow». N Y Det koatar er ej en tillförV.t.

ningen", fortnålter mr Drummond. f-®' or* m* Vad t'*rd;r dl mlngnidigt Jordbruk?
-rnrUtlonernn i nederbdrd drer den „7" .jälr» denna frU^pplya Mångsidigt Jordbruk betyder Icke

• vidsträckta arealen av de tre prärie- aiag. någon radikal omändring 1 vära när­

ett livsvillkor för farmaren. att han f
automa-

Look to Yomr Eycs iBe« i tiful Eve»,like nnc
»*<• u>e »«*atk v* (.«

Ca re T>* ii. < »aw of Mer*** 
i i -rar an4 k*

S.-
de4 kt Al Dr

One Hard Wheat" per acre". farmare. aom bedriver mångsidigt
— Ha de nygifta sina planer ftr- 

Det nuvarande politiska kaos. som dlga fSr bosittningen?
— 1 det allra nirmsete De ha be- 

en maiertell skada till Frankrike, slutit att ha en sorreranda och duach-

CkT.w. 4 a !

>■1

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga ■edlclaer. 
urval av svenska mediciner pi lager. VI aapsdlerm alla er- 
^r-s Sven poet order» per omgående ocb vårt mötte år att 
vinna en Ir-vndkrete. som år I alla bånaeendea till fulle be­
låten. detta genom prompt hlåtande och billiga priser.

W. A. CA RLEY.
1*8 Algoma St, Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR. ONT.

Stort
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satser åro *& konstlade, att de snarast L K U.F -anspicler. Carleson går så tid bråttom
väcka löje. Carleson år annars ofta långt, att han efterlyser en man nog fållen till en kjol och begagnade en
en mycket lyckad språkkonstnår. Men modig att “gentemot överhettade pro- avbruten synål som knappnål; knapp- mycket nyckfull riktning, 
denna gång har han drivit saken in pagandister och hycklande förbudsad- nålarna vilja ju aldrig råeka till. In 
absurdum. Eller vad sägs om följan- vokater bryta ens lans för det håck- fluensan gick 
de floskulöaa tirader; f lade och misskrediterade s. k. "bränn- Ideligen.

“De sista dagarna före omroetnin- *lnet\w Varför denna uppstyltade fa- avbrutna synålen i munnen fick jag 
gen präglades förbudsmötena ar en ** för »Prtt, utbrister han. och fort- ett våldsamt nysningsanfall. och når 
hysteri, »om kunde väntas efter en »ätter med att själv bryta en modig jag sedan hastigt drog in luften ge- 
långvarig. virrig agitation. De erin- lans för detta fluidum: “Spriten &r nom munnen flög synålen ned I stru- 
rade stundom om Filadelflaförsamlin- eU förträffligt medel att avlägsna pen och försvann, utan att jag kunde

trötthetaåmnen'". Det år på siå höjd göra någonting åt det.

En dag höll jag på med kroppen föres vidare genom muskler­
nas rörelser och kan därför ta sig enEn stridsskrift mot förbudet

i
Ett ohemult och bittert anfall mot 

förbudet.
En sådan sak som den nu förelig- j 

staden och jag nös gande ar naturligtvis en oerhörd s&ll- 
Just som jag stuckit den syntbet. men inom medicinen vågar | 

man numera knappast påstå något j 
relaterat fall var omöjligt, huru osan- j 
nolikt det än må förefalla.

Vi ha förut meddelat att kommuni­
sten C. N f arloeon. otrikesredaktör 
för Folkets Dagbladet Politiken 1 Sve­
rige. utgivit en blodig, hänsynslös 
stridsskrift mot förbad »verksam het en 
I Sverige VI ha ej låst boken, men 
ha funnit en artikel I Reformatorn.

>
En annan auktoritet, obstetrikern I 

H. A. Stephenson, påpekar nedsvälj- I 
da nålars oberåeneliga vandringar l ! 
människokroppen som ett längesedan ! 
konstaterat faktum och

geue. om Storm—Monaens våckelse-
För bud srörelsen har kastat “en torsmädelse mot cenaklernas ‘he­

liga ande', att medels ett kvantum
Jag blev naturligtvis ängslig, och 

vem skulle inte blivit det? Men det 
var så många som sade mig att det 
hade ingenting att betyda och att sy-

eom på ett slående aått viaar kvalite­
ten av densamma. Det år betecknan­
de att förbudsmotståndarna aldrig be­
kymra sig om en aakllg diskussion, 
utan alltid måste begagna sig ar ra­
sande otidigheter och infamter för att 
på så sått åstadkomma den opposi­
tion. den avser att aåtta 1 rörelse. För »Pr*td ***“!«>“

föreställning ! “Av deras sociala polytelsm har bit­
om Carlesons stridsmetoder skola vi vit ett avguderi. koncentrerat t s»atllg

VI monotelsm. och uppför en väldig St. ratt otäcka insinuationer om förbuds-
folkets ledande mån. att de icke sknl-

upp till ytan maaahaveta djup av en 
grav Inbillnings vidskepelse. Det fri- 8Prlt öPPna del nordiska tungsinnets 
religions elementets inslag och över- Knölande dörr till otvungen sällskap- 
vikt suggersde fantaalsynen av eu »Khets oskyldiga fåstgl&dje Som sy- 
korsfararehår ryckande fram i ett be- n**- *>llr Carleson riktigt lyrisk i sitt 
ligt krig mot den fadern djävulen, l°T till spriten

finner det
d&rför inte mera omöjligt att nålen ! 
tagit vägen In I fostrets kropp ån I 

rorna I magen snart nog skulle upp- ; var som häl st eljest 
lösa nålen och komma den att försvin- efter hans åsikt, ej vara förenat med 
na av sig själv. Och då jag Ingenting livsf&ra vare sig för 
kände av brydde jag mig inte om att barnet.

I
Det behövde.

På flera andra stäl­
len i hans skrift skymtar denna appel-

modern eller

llem fram. söka någon doktor.att ge våra iåsare en
Carleson har icke dragit sig att göra Det var först några veckor efter | 

det jag sväljt nålen, som jag hade ! 
känningar av den. Det var ingen

En jordbrukets tragedi
‘ piibllsera Reformatorns artikel

en motsatt Petri katedrals breda trappor krypa demissunna ingen att ha
åaikt ån oss. i denna fråga, men vi mumlande sina förbudsböner och tura-

saken måate verkligen vara sjuk, mande sina av deras abbéor Ekman, densamma, utan fastmer av personlig
ärelystnad och maktsträvande beve-

En sorglig tragedi, som visar vadle drivas av nit för saken och tro på vanlig magvärk, utan kän<jes bara
inte vållade ROm är “W1** 1 v&ra v&lsignade ti­

der, berättas från Nord Dakota, dår eu 
farmare nyligen på grund av sin fat­
tigdom nödgades begrava sin avlidna 
hustru i en halmstack. Det är berät­
telsen om farmaren John Tommassen 
och hans hustru. Under ett tjugotal 

Dei år hade de gemensamt kämpat en 
håru kamp för tillvaron.

é som ett svagt styng, som 
någon egentlig plåga, men i alla fall 
gjorde mig litet nervös, 
igen några gånger, men då tänkte Jag 
mig att det kanske var bara inbill-

då man nödgas tillgrip» dylika snusk Eklund. Kvarnzelius och Rosén väl
Snart fattas bara kelse grunder. I olika sammanhang 

förbudeh /r- komma sådana infama beskyllningar, 
Torquemade med tängerna har båttre än annat visar, att det är

ganska fattigt med saksskäl att häva

1
Det kommetoder för att fråmja sina intressen, signade radband

Tetsel med avlatskistan Den kunde han pumpa. Knappen.
Frun: — Jag har Just hlat oa upp­

sats om elektricitet, Johan, »ch det 
framgår av denna, att inom kort »ku' 
vi kunna få allt vad vi behöv» endast 
genom att trycka på e» knapp.

Mannen: — Du skull» då aldrig bli 
i stånd att få .idgonting på det sättet

— Varför det?
— Därför att ing. uttag på jorden 

skalle kunna förmå dig att röra vid 
ea knapp. Se på min skjorta'

i vi riterftqgi
lAser man genom den Carlesoneka kÄn

'

Lille Jocke var Inkallad inför rätta 
för att höras angående sin far, »om 
hade ställt till oväsen på gatan. Då 
Jocke Infann sig — han såg i förbi 
gående ganska enfaldig ut*— sade 
domaren vänligt till honom:

— Nu, min gosse, skall dn Inte vara 
rädd, utan tala om för q*s allt vad 
du vet om den hår saken!

— Känner domaren till Storgatan? 
sade Jocke.

— Ja. det gör jag. Nå vidare!
— Nå, ni går den utför, tills ni kom­

mer fram till torget, dår står en gam­
mal pump. ..

— Ja. det är alldeles riktigt, min

redan foten Innanför dörren ". ning.
Så gifte jag mig och tio månader 

efter fick jag min lilla dotter, 
var ett fasligt besvärligt barn från 
första början. Hon skrek och jämra-' 
de sig ideligen, så jag fick Ingen ro 
varken dag eller natt. 
symptom som liknade kolik eller an­
dra barnsjukdomar. Läkarna kunde 
omöjligen upptäcka vad det var för 
tel med barnet och många gånger sa­
de jag i min bedrövelse: “Om den 
stackarn ändå kunde tala och säga 
v arest det ar som hon har ont".

pamfletten "Vad röstade vi om? För-
budsfejden 1»22\ utgiven på L.F.U.F.- Till sist detta praktfulla fyrverkeri 
tryckeriet Holgers Tryckeriaktiebo- 1 “Pastor Spak—den koleriske svårm

dock konstatera, att geisten, »om mellan a och o gör tusen- skrala sakliga positionen som Oarle-

fram mot förbudsfolket.
Det är vål ock för att betäcka den

De hade
brukat jorden, besått den, Inhöstat de 
skördar dess arbete frambringat, för­
sakat och lidit obeskrivliga umbäran­
den, saknat alla livets bekvämlighe­
ter, de ha existerat, men det har va­
rit allt, och så efter dessa år av slit 
och släp ha de ej mera än — sjutton 
cent kvar, ej nog att betala begrav 
ningsomkostnaderna för den frånfal 
lande "kompanjonen"
härförliden. och då Tommassens hela 

Elje&l utvecklades hon alldeles nor- rlkedom b,,Bt<)d „v ,julton ceDl, nö,
malt VI trodde .oiand att hon bara gades haa gjä!v f5rfardiga en pr(mi. gosse, Inföll domaren och nickade, jag i alla frågad» mig om fruntimret, som 
skrek av okynne, så någon gång hän- tlv nkkista och begravde efterläm- liar själv gÄU förbi dår många gån jag hade sällskap med, var ne tant, 
do det att jag gav henne litet smäll ningarna av sin hustru I en halm- Ker F'ort»Ätt, min vån. 
för att få henne st*, vara tyst. stack. Jocke såg om möjligt ännu enfaldi

gare ut, i det han tilläde:

lag. måste
hur utmanande ån C. A. Nyström*) tala volter och kullerbyttor — har rå- son smyckar hela sin pamflett med 
uppträdde ander tdrbadslejden, torde kat I eo slitsam miljö, dårför att han smädeord och hånfulla tillmålen mot

år don groteska exponenten för den förbudsfolket. Det är ju sådant som 
allmännellga förbudskyrka. som mäs- brukas som tillhyggen då skälen sina. 

sina dogmer från statskyrkans al- En litert axplockning skalle kunna va­
ra roande

Men Ingahans agitation knappast kunnat vara 
mer hätsk och tleatiig mot den av 
partiet omfattade förbudssaken ån »ar 
Carlssons utfall l denna skrift. Den visar i varje fall enta re, från sekternas kapellestrader, 

fi ån Spaks sockensyigor och 
Fredrik Ströms rodvinsglänsande 
Lcbespierre-tribun"

från fenomenal uppfinningsrikedom. "Nyk-
Man fäste sig vid att Dagens Ny terhetszeloter" och förbudets svärm­

heter. som skyndade att referera den 
Carleaonska pamfletten. samtidigt 
som tidningen Icke dolde sitt nöje av
skriften, likväl måste reservera sig högen, att stridsskriften

kännetecknas av en frasrikedom som 
år storartad Dotta år också det en­
da storartade I densamma. Det sak­
liga Innehållet är betänkligt tunnt: 
ett uppkok på förbudsmotståndarpres- 
s* ns alla utgjutelser om förbudsmiss- 
l>ckandena 1 främmande länder, ett 
återupprepande av redan vederlagda

Jaså, hur du redaa keiamiiA.andar", fanatiker’* och "geschäftma- 
kare" åro de som hålla på förbudslag- 
stiftningen. “Naiva vattenapostlar", 
“blindbockar", "reklamblåsor" och 
"popularitetsjägare", "sofister", "jesu- 

; iter" och "hycklare" hålla på förbu­
det. Förbudsagitatorerna behärskas 
av levebrödsmotlv" och "grovhudado 
partistrebrar" utveckla “aktivitet för 
ett fantom". De frireligiösa förbuds- 
vännerna få heta "skenheliga zeloter, 
mlseionsulvar i fårpäls", och om stats­
kyrkoprästernas opinion heter det 
överlägset “kaftanernas manifesta­
tion". Vidare talas om "l&seriets bon- 
dereligion" och hurusom "cenakelkret- 
sarnas ‘kultur* var länge misstänkt, 
där surrogat kaffets ångor omvärvde 
ett slags förvärldsligad bönhusförströ- 

1 else". Så ordas vitt och brett om "för- 
budsterrorn". om förbudsfolket» "raf­
finerade spioneri och vendettasystem" 
och "inkvisition". "Cenaklernas cof- 
feinförgiftade barn", heter det vidare. 

Ett och “cenakelkulturens eleuslnska my­
sterier", de "frireligiösa sirapshålor- 
na". "kjortelvägen till förbudet" (där 
flngo kvinnorna f(>r sin förbadsiver), 
“slamperiet i loger och cenakel" (ce- 
nakel år tydligen ett älsklingsuttryck), 
"frimicklerlets utvårtes

bem från din bröllops re »a?
13. (som gift sig till pengar) 

det blev Utet otrevligt i laagdea, ty

Hustrun dog
Man märker av dessa exempel ur 

framförallt
Ja

mot de alltför svåra elakheter, varav 
I^äseT man gvnotn skrlf-d»n vimlar 

ten. grtpe* man också närmast av häp­
nad över hur en p« rson kai. excellera 
t så rasande otidigheter och intamier 
mot en företeelse som icke finner nåd

»om jag hoppade» få ärva

Myndigheterna flngo emellertid nys 
kinkig än någonsin och jag måste ta om saken och köpte en likkisra. samt 
henne i famn och vyssja henne. Hon beredde den avlidna en "hederlig" be- meJ kommer ni Inte att kunna pompa) 
skrek så ömkligt och sträckte handen grävning

Så var det en afton då hon var meva — Varför kan du inte dia läxa?
— Jag har ont i buvot, magistern.
— X, skryt inte’

— Jo, nl kan gå och pumpa där.
Inför han* kräsna smak. Carleson sy

Tommassen såg främlin-nes nu ha samlat allt sitt innersta 
orprlägsna lorakt tor det »Impia ful- uppgifter från når och fjärran, utlägg

nlngar om smuggling och handelspolt-
mot ena axeln, som hon också gjort gar bringa resterna av sin trogna
någon gång förut. Jag hade flera gån- hjälparinna till graven, men ej lika 
ger tittat på hennes axel utan att upp- kärleksfullt som hon av honom själv 
täcka någonting, men tänkte att det bars till det enkla, primitiva vilorum, 
kanske blivit ett veck på klänningen han hade först berett henne 
eller något annat som skavde henn<-,

halsen och oss?

»♦❖♦»mm •»
Yhot och därpå lläkot »potlat ut elr 

oluat över * l.-tta folkliga påfund att
"oskyldiga" alkohol- Makliga uppgifter: Så sågea t ex.

på tal om det norska halvförbudet, ati | 
detta beslöts efter folkomröstningen 
1S19, medan i själva verket denna oqp i 
röstning bekräftade det redan befint-1 
liga halvförbudet. Carleson inbillar

! ÅTER EH LOCKANDEtik. etc. Det saknas ej häller alldeles

»öka komma de 
vanorna Ull livs Mot detta reagerar 
han. så kommunist han skall vara. 
lika energiskt som åtskilliga andra 
“aristokrater", som hamnat Inom un-

Å

$Har denna ^historia något att

NYTT PREMIEANBUDXså att jag knåppte upp 
strök med handen utefter linnet för

t
Xr det möjligt att mad vill eäga

att riktigt släta ut det. Då skrek hon våra farmare att dessa två, eller
som om det gjort förfärligt ont, och 1 dra personer i samma ställning ej för , cxtmxTc-tr a n,.nni rrmiTivTcr,., 
detsamma kände jag som om någor tjänat nog under ett tjugoårigt sträv- .. LAN AD A TIDNINGEN har alltid på bänta
ting stack upp under linnet, så jag samt arbete med produktion av vad 'k ^"h bästa förmåga sökt att uppmuntra sina pronu-

meranter. Därför ha vi tid efter annan erbjudit värdefulla 
premier på de mest liberala villkor.

Här är åter ett nytt anbud, som vi hoppas skall bliva lika 
■: välkommet som de föregående. Den premie, som vi nu be­

slutat oss för att utdela, är diktsamlingen

4
Vana och tradi

Det år dock 8ig — del fram8&r av han® resone- 
| mang l sammanhanget — att, ehuru

derklassrörelserna 
tion åro starka makter 
anmärkningsvärt att åven en revvlu- ; 
Uonår i själva verket år så oerhört 
bunden I de "borgerliga" sedvänjorna 
•om Carleson hår visar sig vara.

man vid den norska folkomröstningen 
uppnådde över 60 procent Ja-majoritet, 
stannade det vid halvförbudet, 
utmärkt exempel på hans bristande 
kunskap om det han så överlägset ore­
rar om. På ett annat ställe uppger 
han att förbudsvännerna uttr&tt ur 
oykterhetsnåmnderna efter "nederla­
gets smärta" rid förbudsomröstnin­
gen. Han har tydligen sett någonting 
i pressen om att förbudavänner över- ! En stridsskrift, vars styrka ligger i 

att uttr&da. och detta blir för smädelserna och de Infama beskyll-

Iklädde av henne. Och då såg jag up- landet bäst behöver, att betala 
pe på axeln en liten högröd, 
fläck, och mitt 1 den stack fram spet-

rund kostnaderna av en begravning?
De ha förtjänat mera än så. — de 

sen av en avbruten nål, alldeles kol- ha förtjänat de fina silkesdräkter och

l

Carleson avbröstar mot förbudsfol­
ket hela sitt förråd av språkliga fyr 
verkerler och ryska smäliare 
vårdslöst eleganta vändningar kastar 
han »Ina projektiler I den stackars 

Men det kan befaras

pälsverk, som de “båttre folken" bå- V 
Jag höll på att svimma och den ra. Det är deras tårar och dera* •}• 

asketism", lilla skrek erbarmllgt. Jag tillkallade svettdroppar, som. dlstillerade. åter- X 
hjälp och vi tyckte det var synd att speglas I de fina slottens och palat % 
den lilla stackarn skulle behöva pinas sern&s lyx och glitter.

Men detta år bara en tillfällig hän-

svartMed

“BRYTNING STTD”
Av S. W. GJÖRWELLförbudehåren 

att skadan blir ringa. Det allra mesta 
förfelar sitt mål. bl. a på den grund.

o. s. v., o. s. v.

■\- Sagda diktbok rönte det livligaste erkännande i pressen 
X och många av våra landsmän ha redan förskaffat sig den 
X och efter va'1 vi hittills hört ha de alla varit förtiusta i den- 
f samma. Boklådspriset år 76 cents, men vi erbjuda den 
X gratis på följande villkor:

tills vl kunde få tag 1 en bil och fars
in Ull staden till l&kare. Dårför tog delse, säger man. Ja. en tillfällig hån­
jag stadigt fast i nålen, som satt myc- delse. som kommer till ljuset. Just 

slg ket hårt och drog ut den
alldeles svart och betäckt med små- olycklige mans förstånd och avslöjade 

Kort dårpå blev den lilla tragedien. Hundratal». Ja, tusentals 
båttre och ville leka med sin docka dylika fall existera I Nord Dakota och

> k: om
hr Carleson delaamma »om att allt for ningarna, torde I sjålvfc verket, vara 
budsfolk redan lämnat dessa nämnder, ganska ofarlig 
l detta sammanhang talar han o ra större uppmärksamhet, än den 
andlig inavel bland förkrympta le- själv förtjänar, år motiverat av det

skälet, att den framträder som uttryck partiklar

att cirka hälften av de Carlesouska 
Veteerna åro så bemängda med "utri 
klska . att vanligt enkelt folk knap 
past förslår hans språk 
torde måhända vara att åven på detta 
aått imponera, men man kan undra 
om icke den tiden år förbi, då man 
genom att briljera med ett uppstyltat, 
“lärt" och sirat språk, »om ingen be­
grep. vann lättköpta segrar Den Car­
leson eka broschyren år ett avskräc­
kande exempel på denna genre. Deas

Att den här ägnats
Den var därför att någonting brast 1 denne

Meningen t Till varje NY prenumerant, som betalar för 
tidningen ett år i förskott — d.v.a. som insän­
der $2.00.

(2) Till varje GAMMAL prenumerant, som insän­
der $4 eller däröver, varav $2 måste vara för 
ett år i förskott, om de ej häfta i skuld för re­
sterande avgift

(3) Till varje gammal prenumerant, som ej är skyl­
dig i efterskott och som insändeiv$2 i förskott 
för sig samt $2 för en släkting eller vän.

Besluta er för att redan idag skaffa er denna värdefulla 
diktsamling, skriven av en svensk-canadiek skald.

| <DFrån Carleson» gan-iarekotterier".
ska appelltattska synpunkt är det f. ö. för LJ.U.F.. under det att denna or- 
bara bra att “fanatikerna" försvinna ganisation dock givit sig nt för att in­

tressera sig för .nykterhetsarbetet.

XInflammationen var borta, och vi hade andra stater, dår det säges att farm- 
fått ett splitter nytt llllbarn, en glad ningen, jordbruket, ger sina utövare 
och livad unge, ett Utet solsken hela ett gott uppehälle. Det finnes tusen- 
dagen. och som både hade aptit och den, som möta hunger och ruin denna

vinter. Dessa ha strävat för en tid

xur nykterhetanåmnderna. Tilldelnin­
gen blir då måhända något rikligare.

Carleson gör sig verkligen till tales­
man lör appellismen. Han varnar 
Bratt för aU inbilla sig, att omroev- 
ningsutfallet innebår något godkän­
nande »v restriktionerna. Det kan då 
förtjäna att påminnas, att hans strids­
skrift etglTtts under alldeles lyans»

X
Mot detta har C. N. Carleson blott 
hånfulla tillmålen Och dessa trycker

sov som andra barn.
Synålen har precis samma storlek av från tio til! tjugo år — och ett så- 

och år avbruten på samma stålle, rid dant öde år deras lott för ett ofta livs- 
nnderkanten av ögat, som den jag långt arbete. Det är dylika förhål­
sväljde. så att jag har inte minsta landen, som gjort att man börjar po< 
tvivel på att det år samma nål. Och ka på ett nytt system, att staten trä 
så denna märkvärdiga förändring med der emellan och skyddar sitt folk.

Denna tragedi försiggår I alla sta 
ter i U.S. och Canada. Några dagar 
sedan mötte vi en redaktör från vå-

L.F.U.F

En synåls egendomlig» 
vandring.

•) C A. Nyström uteslöts 1 fjor höst 
av kommunistpartiet på grund av ak­
tivt deltagande t L-F.U-F:» arbete un­
der förbudsomröstningen. — RED.

En synåls egendomliga vandring 
från modern till fostret och sedan ut 
genom hennes barns ena axel syssel­
sätter nu den amerikanska läkarve­
tenskapen. Den märkliga händelsen 
tilldrog sig för en tid sedan I den 
lilla staden Stockton, nåra San Fran­
cisco. En fru Schwing. gift »edan nå­
ra 2% lr, hade tre månader före sitt 
äktenskap råkat svålja en avbruten 
synål, och en synål av precis likadan 
beskaffenhet drogs 27 månader efter­
åt ut ur barnets kropp, dår den värkt 
fram.

Modem berättar följande om det 
egendomliga fallet:

ungen, som hela tiden förut ända se­
dan den dag hon föddea, varit så kin­
kig och skrikig. Vad annat kunde ha 
varit orsaken till henne» plågor som 
nu upphörde med en enda gång?

En bekant kirurg, dr. Reginald 
Smith, som syselat med fallet, utta­
lar sig därom på följande sått:

— En nål kan mycket vål göra den 
resa som här beskrivit» utan att kvin­
nan känt något större obehag. Den 

ha gått genom tarmkåxet, et 1 
kroppen på henne och sedan genom 
den membran som skyddar fostret. 
utan att vålla mer ån en lokal iaflam 
mation utan sviter lör organismen i 
dess helhet- Någon gång under pro-

SVENSKA CANADA TIDNINGEN,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Närsluter härmed $

stera. Han omtalade att under kor­
tare tid än en månad, två av han» 
svågrar begått självmord i förtvivlan 
över att dess skördar ej bringat dem 
nog för att förse deras familjer mel 
det allra nödvändigaste. Ett produk 
tion»- och distributionssystem, som 
tvingar en farmare leva ett sådan» 
eländigt liv under ett tjugotal år av 
hårt arbete och umbäranden, år rut­
tet och brottsligt. Det år dårför far­
marna företta sig med arbetarna för 
att vinna politisk makt att göra slut 
på dylik exploatering och ekonomiska 
o rått visor.

SKANDINAVER!
som betalning för

Köp aktier i det nybildade

Skandinaviska Silverräv Kompaniet 
Hundra procent utlova» artig en efter 3 år. 

Intresserade hän vände sig till 

C A TJÄDER, Scandaaavia, Man.

års prenumeration för mig, samt $ 

för (namn och adrees).................

som betalningy

,>

NAMN
1 — Tre månader innan jag gifte mig

j; arbetade jag 1 en damkonfektionsaftår 
för tärdiggjorda kläder i Stockton, på 
d*n avdelning dår man ändrade de i» 
köpta dräkt i

ADRESSc essens förlopp bör ju kvinnan ha 
känt ett visst obehag. ej av svå-

— Vad gav* da dir fftatmö I födelse- Det år förstått att jag i så fall erhåller diktboke* i I 
Brytningstid” gratis.

rare art. Tarmarnas rörelse bör ha
för att få att fört nålen nedåt. Ett föremål 

på detta aått — En röfcroek

L'i

\

y
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■ '■■■■« fri» bör Alt döde. Ja* kei aldrig Hall eig e# » lyaBgt 
blöder ock lysirar )»* kUI Karod.nl det rar. A k* m ahat för att 

“Sto hr det »Bbd 
danade pt röeten 

"Det ret i

PETER KOMMER HEM. mtaga idag. »B en ar dre — det dir Q la. Ble — dmrr bort ifråa ock flaaelLkjortor ock iHdeg. Jo, rackat, bara

| 1*0 till dot! Jag födde» i ett n* dir mm 
■ !" ropade flickaa ock g*aag fram. följd a* f««n« föret. — för mamma hade

ock om
de aorkl. Se. jag tror dit till- dk.".V,D dre mar» 

trå ■! bkraede
aa» att rara — och“A. Ut på dtt sättet?" hågade fårtaa ack

ack tittade * De kaade de voro »4 rädda ock grät — ock jag grät också —
;Ock roa» det Sia v*, molnet »akta reglade opp till drm. hörde "grät allra enest Om aägra dar mäitr boa rtiga upp ock gå K och 

de ca ptd röst eom ropade "Var amö och hjälp
"Bevire obbs vmger — det år Peta rjähr!" utbraB goe*a äommrt"
Mca Peta, na hade vant den kaubb^aate och duöraae och

Ur» ea kval log
tvätta åt de feta manimkorn*. dårför att oodabåTUadragei mte under schalen, dl boo gick at för att B några brödbitar.

för torr* för de feta manonkora». ock 
rantade kom co kvinna och talode till 
b hr ohka dre dag

« med ägJ»g-daaför, dold av ett röfcigt. grått mel», jorde.
”Vi aro vål
FSckae metode. ”Jo. de ägo — gör dr 

vår kaag ock vårt land bdrövrr oas? Hela ikarer av oe» vill dom 
ka. Jag etkar varför? Jag edrar rad det brfydsr?"

”Jag länka vi få mart reda på det." tade 
mc k. De hade varit »å lyckliga i Slottet öaer 
voro ärte all» rädda for att komma tål jorden, — “Petar har redaa 
rrrt" bilade pojkes "Haa var e av de första. Jag tycka mte 
vi ekafi hålla 
aro rädda."

att far».™ »adr
vi mod vid hörnet ock 

ock hee »o. a* dm kaaske
dc«? — att

“Vad är det för niget?" avbröt goareo.
“Dit är något boc »kall fi Kr »B pappa är borta och döda» 

på ett rtälle rom heta Fronten Vimte de, att det ät därför de ärt) 
sä angelägna »B få oer! No vet )*g hur det hanga ihop. Vart

.. „ ^ _ trettioode i, eha B. oi, v, bunnrt vira upp och lärt om .ha »öjhg. f^°ck -är* rkanbörjoart död. rckoir de
baby re t* pa det vnet. . , . ____ . ____ cyi. »luta. Nu fät hen mle a» »äga nigot om det — hee flt

“Jo. da har nog ■ nktighrt." »ade Peta Iagnande. “Si •* * dl <Wlr hwl t ^ bar, rväka och frvs. och m bu, da dBd« och re bu, v, gi vå, vi,
gå, dc it en dar nere. det i, alltihop Ligg »g i m »Utril, « u »äger de, att de behöv, fler, ,v om - och * om Brtbo å, bo,,.,

stund, »i bitr jag nog bättre."

T» ho åm dr av alla mai blivande miaeirkobara. di han för
»i tunn och maga 

irgtid att haa» värma rtirra fönkracku på ho­
de aldrig varit på jorden, hade de aldrig Ka »ett

“När rad?“ frågade flickao rmgt. .
"Nar de låter em maarma vam med om att hrrttmam

några fi veckor »edar lämnade »lottet, 
och eländig och

rar ou
med ea laB 

Solen och de
fy

nedan, när Peta har rert. han får iate tro att vi
nar vi mte längre kan hilb et. Det är det vänta av allt — 
någons mamma 
lat he hennr om föHitcbe,

“Jag väntar.” svarade gossen brstimL ”Jag 
jag ar sa glad för att du varnade osa, Peter V*

Flickan såg fundersam «M.
Jag rror," ede hon “art jeg vål ,e* na och kjttfpu fel,

de pä nytt igen."
“Men varför." frågade flickan upprörd

Dm! Jag kände det fcrlu tidrn
hon förstod ju mle mitt språk."

wét eck

jag ve-“Kanske vi biffar Peter där/* sade flicka» uppmuntrande 
”Kärnte det.” svarade gosse», och så voro de tysta en slund. 
Flickan var den förslå »om bröt lystnaden.
"Se på alla de <ttr ma molnen,” utbrast bo», "som sväva 

»pp till Slottet väster om Måne»! Så många de ha blivit på sista 
todrn! Jag har aldrig sett så många. Är det inte besynnerligt > 
Jag undrar om

Så lyfte de honom mycket varligt, lade honom i en solstråle 
och gav honom lite nektar. Så snart han återhämtat seg. satte han 
sig upp och sade:

"Res inte!” upprepade gossen och flickan Häpna.
Nej! Det är den största svindel i hela världen! En listig 

sammansvärjning — det är just vad det är. När man hör dem tala, 
skulle man tro att de äro glada över att få en dit Och att de 
skulle taga vård om oss. när vi kom.

Se. dir ir så ha ordentliga bostäder åt oss

Jag fick inte bd att ta reda på varför.“Det vet inte jag
"Res inte!*' Jag blev så led åt alltihop att jag gav mig iväg. Mm

Hon grät så ofta. därför att hon var

grät.

men jag kunde inte stanna, 
sa trött, sa hon. Och så steg maten —. mammordet har något att göra med skälet varför de vill ha

"Vad vill det säga?” sade gossen.
“Det vet jag inte heller, men det gjorde att alla ver» hungriga

Och hela tiden hoBo de på

Med ett htet hopp var bo» manför den stora port* eck flög 
ned till jorden.

"Fji smaksak.” sade

d,t>"
Man kunde tro, att de skulle 

och god mat och bad och pudervippor
"Jag tycker mle om dem.” sade goase» och skakade på huvu­

det. “De äro för många. De skri och ledsna — allra helst ens mamma. gossen

REUMATISM
Lidande av reumatism, sciatiea. lumbago, ueurabria. tedgftngsin 

flammatton. styva leder och varje annan form av muskelsmärtor 
Vi rekommendera SPECIFIC MEDICINE NO. 1 

Sak samma vad slags medicin eller behandling nl tagit COr tMra 
åkommor, försök denna medicin och blhr övertygad om vad den gör för 
eder. Specifika mediciner åro det elektiska systemet av therajHuitle* 
samt äro de enda mediciner vi veta om, på vilka ni kunna lita för 
lindring. Tusentals läkare över hel» vårlden rekommendera nu och 
föreakriva specific medicine. DBT FINNES BTT SKÄL"

Specific Medicine No. 1 innehåller inga narkoter eller nägrm andra 
vanebildande droger, vl garanterar denna medicin att ej innehålla dylika 
droger.

SPECIFIC MEDICINE NO. 1 år berett och tUlverkat under de mest 
strånga ASEPTISKA OCH ANTISEPTISKA villkor och ingrudtooserna 
bestå av de renaste specifika mediciner, som kunna orhållaa.

Om han ej råkar ha våra 
preparat på lager, ha honom skaffa dem. Acceptera Inga substitut eller 
imitationer. VI iro de enda laboratorier I Canada, aom tillverka Speci­
fic Medicine No. 1. Nl kan sända priset till oes per poet ocb vi »dnila 
er detsamma förskottsbetalt.

Sånd alla remlssor till THE SPECIFIC MEDICINE LABORATOR­
IES, Box 3651 B, Winnipeg, Man. — Pris $2.«L

Priset kanske synes er litet högt eller litet dyrare än'fOr vnnllga 
mediciner, men de resultat nl erhåller åro vål värda att betala tor 

AddrvHwra all korrespondens till
THE SPECIFIC MEDICINE LABORATORIES

Köp en flaska idag från er apotekare

Box 3681 B., Winnipeg, Man.
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dVENSK.A CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen den 29 Mars, 1923.4
' eåg Ula vid er Bulletin» itänd punkt 
'ock framhåller, au I jt bod -kamps njet 
%kr "part av ea »tor. tyst kampanj, 

f *rd av kapitalismen mot arbetarna 
! — ett eJ atlist Pirsök att lamslå dem. 

m de bh för starka '

Crin detta förbund framställning till 
arbetsgivarna om en förhandling aå 
t d"gt. att man akulle vara klar då 
vintern och säsongen för skogadrivain- 
c n var inne. men arbetsgivarna ava­
rade belt frankt, att de Inte hade nå­
got att resonera om. Den därigenom 
ka'-a i-1 s*r i-handsken skogs
arbetarn» upp med resultat att allt 
skogsarbete inom landet legat nere 
hela vintern. Alla försök att akaffi 
•trejkbrytare ha varit fruktlösa. Ett 
politiskt parti vid namn Bondeförbun­
det. en sammanslutning av storbön­
der. som påstår sig vara neutral, då 
det gäller arbetare och arbetsgivare, 
tog initiativ och bildade en speciell 
strejkbrytareorganisation. men åven 
detta misslyckades, enår de icke lyc­
kades få någon anslutning från arbe­
tarehåll; endast storbönderna själva, 
handlare, bolagstjänstem&n. doktorer 
och dylikt voro pigga på att anslu’a 
sig. och sådant folk år, som vi vet. 
inte värst livade för att hugga in där 
det fordras arbete och umbäranden, 
»om en skogsarbetare år utsatt för.

För att om möjligt få ett slut på en 
konflikt, som hade så vittomfattande 
konsekvenser som denna, inte minst

skadeersättning, och prygelutövare® 
kommer att
“State»-Attorney** Grtmson år 1 spel-1 
sen för ea insamling, för att finansie- j 
ra rättegångens framförande infor j 
grand jury i Florida och för anskaf- . 
fandet av vittnen, som nu åro vitt skil­
da. Det år nåmli^n två år »edan 
händelsen försiggick. Affären kom­
mer också inför legislatoren i Florida, 
i form av en begäran att atraffarbets- 
lagen förändras därhän att i framtiden 
en man eller yngling, ej kan arreste­
ras endast av den grund att han kr 
ai betslös och “pank", och sedan över- 
antvardas till brutal/ privata korpora­
tioner för att av dem exploateras och 
godtyckligt misshandlas, och som i 
detta fall — mördas.

HADE NJURLIDANDE
OCH FANN LINDRING

för mord.
SliHi

Varför Oovfeme Itourhard prisar 
Dodd'» kidaey PilR

i
Men »ed sv svåra smärtar i njurarna, 

men efter att ha begagnat Dodds 
K)dney Pills försvwnno plågorna

Han gor en hel del rått riktiga an- A
märkningar rörande den 1 pressen i

Mi*ia«nci% <vu» d T9 mara. <8ps> Staterna såväl som hår I landet på
»ar <.form<*en att ar propaxxndxn »cm gtr ut pi

bet» i>å rruBd »t de »T*rs plAgonu I
Bilo rym atc*r ¥»d«tn fTorlaae »U Inbilla arbeuklaaaen. att alltta* år 
Honrhard. *ra »aikaad maevånare hår ^ del „ ular om 
städ*'* “Jag begagnade e<t par ber 
kar av Dod4 • Kidn^y 1*111». och var domen» ponai arbetarens ekyldigaet 
åler arbHsdDglif Efi<-r sjt ba fort­
satt mHj att taga piller, före ren
no mina plågor totalt

Del Sr dylika uppgifter »om gjort 
Dodd a Kidn«-y K11I* till den hem
ro^dirtn arm d*-n är runt hela (anade ' bUrni. aotn kucfroaterm dem. men det 

aom Dodd *
K i4n«-y •Kfll* ger nota Ht läkemedel 
lör njurlidande, bevisas av det Hora -rtlt grumlig då han finner f >rbuds- 
antal p» reener *om alltid ha dem på 
kand fh- ha ‘*rfi.rtt. att råtta melo-

r paganda Han påpekar också, att I 
av r.jarh<!*iuicn, såsen reumatism, 
anekerejoka. vattu«o* och hjärtfel är 
att avlägsna de företa symptomerna bud. arbetarrörelsen år tämligen svag 
av njurlidande.

rifråga «-r granne om ej Dodd"*
Kfdney Pilla läker och wtarker nju alt arbetarna

1
! :/ Mae-äaiå

SPELAR NV

“BROTHERS UNDER THE SKIN”mot »tat och samhälle. — all denna 
gift propaganda, »om avser att för­
dunkla arbetarnea blick på de pro-

“WHEN HENPECKED HUSBANDS TURN CAVEMEN” 
En överdådigt rolig pjäs

Amundsen pa väg 
till Nordpolen

aynee oaa. aom hans egen blick år

XVENSA
kampanjen vatu part av en dylik pro-

EDDIE POLO
Reier från Wainwright pr 

luftskepp den 21 juni
Canada och F 8 . vareet vi ha för- i fjärde kapitlet av Jack Londons berättelse

“DANGEROUS WATERS”medan ***na»re valen i England visa, 
därstädes framrycka 

Ull en betydande maktställning Tyd 
ligeu söker ban av dessa två fakta. — 

| aom otvivelaktigt äro korrekt ra p por 
atl hopkonstruera den h>

L ....... . . Den 21 juni bär det äntligen av till
Arbetsförhållandena 1 Sverige då det gäller vår handelsbalans, till- nordpolen för Roald Amundsen. Sagda

satte regeringen en förlikningskora- dae ämnar han nämligen starta frftn 
mission med den beprövade förlik- Wainwright för att flyga över polen, 
ningamannen landshövding Kvarnze- enligt meddelande i ett tvev, som 1 
lius i spetsen

vilken endast visas under matiné

Svensks Csnnda-Tidningen I För S.C.T. av Albin Johanson. VARJE KVÄLL, KL. 8.30 E. M.pvkflaM mnHimi; Vy 
wnxLt narrat q o» , hu

FMatH Wd 
Ä» OA*ADA 
• J***t svxa —mpmy, Biir)in 

•# Usalteätk e» tW tttVm 
HA Lögas Ai

^ terade.
•* glkno. att framgångarna I England få

l tillskriva» engelsmännens supfrihet. > dena tiderna 1 Sverige, och då
1 medan arbetarnas förluster och neder han dessutom 1 ett föregående num- 
lag å den amerikanska kontinenten få mer ***** S*R friheten meddela läse­

kretsen. att jag redan lovat detta, vill 
i jag gora ett försök. Något objektivt

kommission <jagarna mottagits från den store 
nu vägrade arbetsgivarna att un- forskningsresanden av kapten John 
derb&ndla. men hade detta* dock Backland i Seattle. Washington. So- 
som följd, att den allmänna opt- R>n sprider nämligen vid den tidpunk- 
nionen vände sig mot arbets- ten ständigt dagsljus över de arktiska 
givarna. Samtidigt som detta törsig- trakterna, och man hoppas även kun- 
glck hade en konflikt inom pappers- na draga nytta av sydlig vind. 
och sågverksindustrien utbrutit. Ar-

“THE TWO RED HEADS”S.C.T.s redaktör har bett mig ned­
skriva litet angående arbetsförhållan-

pmm 
VlulMt Mm mors anu. och

a H. SILVER. Rediktdr 
TiMuot: A W1L MARSHALL JOHANNSON 

med Dolman vid Orgelnföra» på förbudets konto! Det år i

:::15 “eeln* ** **“ “k°n h*lk' 8Jå,'k klarlaggande kan det tyvärr late btl 
!. I M tre rl ej. att forbudet kaa förorsaka ,.når )ag saknar det nödvändigaste 

jfwmif—rtrvHti un* i en hastig, omedelbar förbättring I materialet, statistik och dyl., utan blir
dewa forhål^nden. d v. s. i att gora'de* endast ur minnet, och i stora drag. 

uh* arbetarna mera klassmedvetna, men
| vi tro. att nyktra hjärnor ha låttan- 

for au anatoma de nyare Idéer, som

Ul år i r*c 
äm år i f 
Im s« un r 

""

I brevet, som kapten Amundsen 
skrivit från Nome, Alaska, dår han 
övervintrar, meddelar han. att han 
snart ämnar begiva sig till Wain­
wright. där aviatören löjtnant Oscar 
Omdal. som skall föra aeroplanet över

betsgivarna hade lockoutat samtliga 
arbetare inom denna industri, därför 
att arbetarna inte godtagit den redu­
cering av 17 proc., som förut nämnts, 
och berörde inte mindre fin 65,000 ar­
betare. Omedelbart efter den stran-

MED HÖRJAN MÅNDAG

“THE NINETY AND NINE”I Sverige var förhållandet under 
kriget, och då hålst under dess sis;a 
är. i likhet med andra länder, en pen­
ningens tid Det var bildlikt talat en 

Industrin formh­
av spritångor fördunklade hjärnorna gen skövlade in rikedomar. Sak

il. polen vistats sedan i höstas och tagit 
dade förhandlingf-n med akogaarbetäp vård cm den flygmaskin, aem „fcall 
na. skulle förhandling med de tvä an-

rreei Un
MU

användas vid denna epokgörande flyg 1 
ning. ‘Maud befinner sig nu 200 mil 
norr om Wrnngel Island och driver 
långsamt mot nordpolen.

I Flera försiktighetsmått ha vidtagits

våra arbetaragitatorer sprida, ån de uppsjö på pengaryrwi
s»i» dra industrierna börja. Landsorgani­

sationen ansåg nu måttet rågat, och 
■ VI tro ej. att en verkligt klasi-medye B*mma vllken *ren man pekar på. allt beslutade att sätta till alla klutar, som

gick att sälja Ull svindlande priser. {anns för att tvinga ett oresonligt 
och som en följd därav uppväxte det

ta* å «m
k T

v a * SÅ • v aAjr»o*eyaia ra asexiA*.
/> *4»sa.

•U nut ra* eeä ktri 1 »• 
»■*»**. a**.. Uc

. ••
gn»rtr*4»r*«*i.

ten arbetare, som ej dikteras av ett 
•»- personligt spritbegär, kan förneka 

detta

11
arbetsgivaredöifle till förnuft, och för­

ena kristidsföretaget efter det andra. k]arade därför att Ingen som helst 
Vi skola tillåta oss att äter cl och där helt nya anläggningar icke UI)pgörelse kunde »komma till stånd

I tum O. 1$. U. B och samtidigt ge den skapades, löretogs utvidgningar, som {gom pappers- och sågverksindnefrin.
' ett berättig-^jt erkännande för dess koa**de stora pangar. Det är givet, förrän skogskonflikten var löst på ett

att arbetsförtjänster under sådana någorlunda
j förhål lamlen skulle gå upp. och det Deua hade åsyftad verkan, och en för­
var i regel inte så värst svårt att un-

i»4 att/mm»
W »»»a »etelaia» fAt
mé am<w i tuum.

för denna Bygning Så har enligt ett 
telegram från Nome 1 söndags dess 
handelskammare beslutat att föran 
stalta om en kedja signaleldar, som 

ätt skall föra nyheten om starten från 
88 Wainwright till den närmaste radio 

stationen, fyra hundra mil därifrån. 
Mellan tjugu och trettio sådana eldar 
skola uppgöras av eskimåer utmed 
kusten från Wainwright. nära Polnt 
Barrow, till Noorvik vid Kobuk river,, 
norr om Berings sund, där det finnes 
en trådlös telegrafstation. Man be­
räknar. att nyheten om starten på så 
sätt skall tara i Naarvik inom några 
timmar. Därifrån skall man sedan 
telegrafera till Spetsbergen, där aero- 
plan äro redo att komma till undsätt 
ning, om sådan skulle behövas.

4Sr *<1-

NI BEHÖVER PAPPERTorsdagen den 29 Mar». 1923.
fi fi -

Kuvert och övriga 

TRYCKSAKER

f JETALAR det sig att ha förbud"
■ # fråg;ir Minn-apolis Journal i 

en redaktlonnarttkH nom den for irfi 
gon tid sedan publicerade, och lam 
nar d&rvid en del upplyysnlngar och 
AtatiHliska uppgifter, som torde vara 
rält så intressanta även far oss 

Enligt uppgifter om lämnats av 
justitiedepartementet, har enforierin 
gen av forboilet i Staterna kostat oro 
kring fjorton millioner dollars årli 
gen Det rapporteras aveneå. I 
hålvten av domarena* och distrikts 
ad vokaler nas tid är upplagen me<l 
att handhasM lönnkrogen <x*h lonn 
forsaljningxåklagelser De våts äro 
naturllgtv.is färdigii att ined anlwi 
ning härav.. iayvistera. att lamb-i ej har 
råd att kosta pft så mycket i>a Ht 
forbud. sotn icke förbjuder

På den andra *ld:«n,iiv “th»1 ledger" 
måste emellertid uppgivas en del 
iakttag» !.- r som bl .i David Law 
rence, en Journalist, som ton-tagit en 
omfattand» och opartisk studie a> 
forbudet, gjort, nämligen att krogen 
'Uväl »om hrannerierna äro föravun 
na Milliontals dollars ha alltså pU 
<Srats 1 andra produktiv» foretag 

Brott, mim direkt förånietts av rut- 
drycker, ha sjunkit t antal från 30 till 
»»0 procent, och i vissa samhällen till 
5H) procent Många fängelser och fat 
tighu*. vars uppehåll förr tog t-nor 
ma aamroor ha antingen delvis eller 
fullständigt tomts

ilatikdeponeringa' ha visat eu
«>verraskande »»kniug National Bank 
t sin rapport ull The Comptroller of 
Currency visar »*n ökning av tre fjat 
dedel» million nya bankkonton med

ii ökning i sparkasseånsattningar av
S8 millioner dollars. Dett* tyder ej
på att förbudet bringat med sig fat . . „ . ... . .

annat ställe i dagens nummer redo- sta nöden borta. Var och en förstår. Higginbotham, “the whipping boss , 
tigdom l ekonom.«kl avawede har en nödhjälpaarlönlng på 3.50 a 4 kallade Tabert ut qr aln bädd och rid

ei adertonde amendweetet ea god_______ m t m* m __________ kronor inte kan räcka långt, då lev- skenet av en l&gereld. tilldelade den ^ förger handlingar
sida atl appvlM llw» krodltalda  ____ nadiindexet rar uppe 1 mellan 150— olyckllte ynglingen mellan 25—30 ilag I ° r.l.nville hanterar . .. . . . . . .
■pp.k.- ,k,M„e„   O Och N »■ “d “ 200 proc på ,»4 år, index; den da, med en „r. tum bred ,åderrem. om- ^“"n^ eU^L. J UU KV^kaUd^r  ̂tb"jårorå L
tagen kan mau det ,.ata .orbude, *°l °m eU ^aroorgao.aatio „m i da, är «år det,. index inte mm- kring fem fot lång ^hvägande^u mt anfiat 8tycke, som år M,t av „a. månnen , „öra de„a ,Je de g„.

neraa borde avhålla sig frän att taga dre fin I 172 proc. och detta enligt ao- pund. Omkring 85 straffångar åsågo . hiriiM bnatvmRr . «åstadkommit «en..n. lyckligare hem na", rlalimd™. ltatlltlk nrygel,trattet da * °Ch 1 * ^oetymer etc.. naat Ded l|na yerk„g och organise-
samhällen hwåder del i de pu-ttanak» f6rbuda,tråTande. ci,l,t2r leena p yg " är "A Happy Mediam " ! rade en motproceaalon. De ^Tå pro-

renar, samha l-n och ^åder ^ ^ ^ ^ ^ ^ r„ s41unda åven 1921-22 .om Tabert, eom låg på marken, bad cm 8tar'.nd bjuder denna »ecka P» ,„.s8lonernil moUe3 och „ågra mlnu.
Men. for argumentets »kul. mt.g ,k(inamis|ul med _ora||,kÄ _ *oro sråraet Ibr induatrln. Mot h» bil löaalippt. Han rar aå a.t ..Brothenl Unde, the Skin ", beråttel- teTe he, „rid blex följden. Krögarna

alt forbudet .ar en dvrbar historia ' sten förlidet år började det dock att han knappast förmådd» ge ett ljud om tyg g|fla par, som på skll- dreT0, undan och arbetarna marsche-
Vem kan uppvjsa en ekonomisk och ‘°r ” Tt orh “*1<,rl|Sen ljusna. I synnerhet rad träindustrin |(rån sig. men prygel utövaren »ortaat- da håll o,h under „iika förhållanden rade t|1| r4dhu„w. dar dH till8ad(! råd.
moralisk reform Mkon,mit utan ” B,d torbud.problem.ta betrSHnr. ocb tr. ar W xl vet. lan- „ „« ,11. och tr.mp.d. på offret. mSU 1lret, men vilka ' hou. ar mlnBe„ att de yoro ståndare till

„ .. ekonomiska sida är ar lika ator bety deta riktigaste exportiara Man ba huvud för att hålla det i poaitlen skeppsbrott på grund ar hustruns be- at, krogarn, öppnades på lordagakrål-
kvt-tnader och uppoffringar Ku fak ^ ^ ^ mors]lekii Q<.h ^ de på arbetarehåll anledning ,e litet påföljande dag. lördag, hjälpte en ar Darenhet ul undylka alu an,var här |arna och söD,iagarUa. em.-dan de,fa
tum ar ,l, d, s nytu till fullo npprå ljuMre ^ framtiden, men hur bler åskådarna offret till "campen och , fiyet 0(.h ,öredr,ger att roa sig och ,ktt„e ,rP8ta lrbetaren „„ at, si6,a
ger .akcissä.» thwnn. nlk. h h r er detf De artal. eom träffades lor 19.2. på winda* hade Tabert feber. Under ha det trerllgt. Det år utfört med en ,lna pang». „« h n»,i,ätta hana
»ummer „ »gendom ocb llt. sUrhan t1""1»" ** 1 d<“ tortlntna for att ej ,oro I runt tal 50 proc. under KKO tre dagar rar han balrt med.etalö. Tl8a drem.tik, med något ar komik „alsa Lagen Inte återkalUd 

, , , „ . reta det Det år ej endast sentimen års löaer, i riesa tall ända till 6v och nnder feberyrsel begärde ban rat-
l»ua» arakaffande krttrde nna » ul|let_ dlkterar flrmarnas ob» 1 proc. Man kunde därför med skäl ha „n. r.rpå han dog
förlaster, som introduceringvn av ar | 
betsbeeparand#» mavkineri medf#rt?

RAlUfikanrir- an%<-nkant-r avslutar 
tidaiagva -nna refl»ktiooer. vill saker 
ligen vara overens med president 
Harding. att tiden ej år Inne. då det 
emerlluuMkA tolkH ar vtlligt att upp 
håva förbed<?t

tillfredsställande *1 itkonsekventa hållning i denna *ak
0A

>1 1 >»-n skriver bland annat klaring från arbetsgivareföreningen
"I Förenta Staterna såväl som an (iprhandla med ar bet sgivarna, varken meddelade, att resp. arbetsgivare vo-

då det gällde löner eller andra förmå- ro villiga till en förhandling, natur- 
ner Det kan vara skäl i att i detta ugtvis med ömsesidiga eftergifter. Gi 
sammanhang nämna 8-timmars lagen, vetvis får denna konflikt ändå vissa

denna har kapitalismen ej skytt någ Visserligen var det riksdagen, som verkningar för framtiden, därför att
ra medel for att befrämja sina syfte beslutade densamma, men utan fack- bästa tiden för skogsavverknin-
mål De funno arbetarna svagt orga organisationerna och högkonjunktu- gen redan gått, och fara är. att nästa

ren. kan man vara säker på att det sågningssäsong blir mindre livlig på 
inte lyckats Emellertid var inte de grund av virkesbrist. men i så fall 
höga avlöningarna så mycket att hur- bära arbetsgivarna ensamma ansva- 

oförmögna att bemota deras anfall ra för, på grund av att levnadsomkost- ret därför.
Att tro. att förbudet kunde förändra naderna sprungo upp I jämnhöjd i na

kt
t

norstaden ha vi Just erfarit en ned­
gång inom arbetarrörelsen, och under

Sänd Er order till I»
II41 CANADA NVEEKLY PRINTING CO. Ltd.

325 Logan Ave., Winnipeg, Man. I»

U
niserade I fackliga organ iy
vars fackföreningar voro absolut

f»

w * *•

Som slutomdöme kan man säga, att 
den svenska arbetareklassen för när 
varande står mitt uppe 1 en nödsitua­
tion, som är värre än vad som på

förekommer 25 flickor och ett antal 
mån i sällskapet, och det är sprittan­
de livligt och fullt av uppsluppna po­
änger. Som burlesk är den trevlig.

bra ra nog hastigare tempo. Visserligen 
| sattes maximumspris på en hel del 
levnadsförnödenheter. men detta ha-

! Till svenskarna i Amerikadenna situation, är minsann 
dumt resonnerat!

TEATRARNA
I

Winnipeg. "lVs A Boy!" är det ko 
medidrama, rolighetsfesten för säson-

Undertecknad komité har Just mot­
tagit ett telegram från generalsekre­
teraren för Jubileumsutställningen i 
Göteborg 1923 med anmodan att å 
staden Göteborgss och å utställnings- 
styrelsens vägnar inbjuda alla dem 
som Intresserat sig för Svenak-Ame- 
wk-as deltagande I utställningen att 
närvara vid det högtidliga öppnandet 
den 8 maj.

Man vet, att konungen i egen per­
son kommer att förklara utställnin­
gen öppnad. Vidare detaljer angåen­
de högtidligheterna hava ännu ej nått 
komitén. men så mycket är säkert, att 
programmet blir enastående vackert 
och storstilat.

Men denna situation vill ej fortfara de inte åsyftad verkan, på grund av 
att eiistpra alltid

många år varit fallet, och torde detta 
9å småningom »n mycket starkt utpräglad "jobbinK" yara or8aken tm den ökade cnitgra 

med allting, varför man fick betala
och den saknar ej heller goda sånga- 

gon, som de permanenta skådespelar ,6ch dan8are Edvarrt carltons s» 
na vid Winnipeg teater bjuda sina te 
aterbesokare denna vecka. Ryktet av 
denna komedi har spritt sig hit från 
New York. och teaterbesökare äro 
mycket ivriga att se Winnipegversio- 

Mr cch

tionen. Alla resurser, som finnas, ta­
gas i anspråk för att få till en Ame- 
rlkablljett.

komma arbetarna att vidtaga korrek­
ta handlingar.

lon äro särdeles goda. 
upptager programmet ett stort antal 
goda punkter och prestationer, och 
musik är i allo förstklassig.

Fur övrigti regel från två till tredubblh priset 
I annat fall fick man hålla till godo 
med att vara utan.

anser nu Grigsby 
(korrespondenten, som ingett svaro­
målet). att arbetarna ha låttare att Den mast sorgliga följd av denna 
fatta sin ställning inom samhället ge- svindlande tid var. att tusentals arbe- nen av den populära farsen

Blake ocb en mycket ung Blake 
vilka

misshandel
(Forts. fr. sid. 1.)

nom att vara i tillfälle att förgifta t*re. som förut hållit sig till Jordbru 
•sig själva med rusdrycker? Tror han

KOMMUNISTERNA I MEXIKO I 
KAMP MOT SPRITEN.

mrs
äro huvudpersonerna.ket lämnade detta och blevo lockade 

till fabrikerna och städerna. Och så
kom bomben, som skulle lamslå allt- torney-general för Nord Dakota, reste 

Det tog slut på kriget, och ned och företog en grundlig undersök- 
och befrämja tina intressen än en därmed syntes som om man tänkte ning, som visade att ynglingen genom­

lägga sig och dö. Exporten stoppa- K&tt den ohyggligaste misshajidel. som 
tivs. fabriksägarna uppsade sina arbe- orsakade hans död. Ett flertal ögon­

vittnen till de brutala misshandlingar

kring 
Då unge mrhandlingarna röra sig.

Blake får underrättelsen om att "det 
är en gosse," så sväller han av stolt- ningar blir allt mer kända bland arbe- 
het och ambition och beslutar sig för tarna 1 detta land. men sprit i stora 
att ge den nya telningen de bästa till- ^ mängder och i olika former, är ånnu

j förtärd av proletariatet — såv&l som 
Mrs Blake fir naturligtvis enig med av de vftlburgna klasserna, 

häri. och under sina strävan-1

icke. att en nykter arbetsklass har 
en mycket bättre utsikt att avancera Vera Cruz. Mexico. — Sprhens verk

sammans

-
drucken*'" i

fallen I världen.Sedan O. B U B återupprepat, vad tare. några förpliktelser mot arbetar- 
den forr sagt med avseende å detta na och ingångna avtal ansåg sig ar na ha avgivit beedigade vittnesmål 
spörsmål, där tidningen undrar, var betsgivarna inte ha, utan blev man Då ynglingen transporterades till

kastad in i arbetslöshetens stora ar- “Camp Clara" voro hans fötter svull- 
mé. vilken ökades med det ena tio- na och översållade med bölder, på 
tusentalet efter det andra. Det märk- grund av att hans skor voro för små.

Medan denna Inbjudan I företa rum­
met galler dem som tagit aktiv del 1 
förberedelserna, är det både Göteborgs 
stads och utatällningssyrelsens ön­
skan att så många Amerika-svenskar 
som möjligt samlas i Göteborg den 8 
maj for att taga del I f&stligbeterna 

' förenade med det officiella öppnandet.

Ett nummer av El rront^ Vnico.sin man
deneatt på en liten lön söka uppnå en kommunisternas dagliga tidning här, 
högre social ställning i storstaden for- foar nyligen följande ord, tryckta med 
lora föräldrarna allt de hålla kärt 8(0r stil: 
och måste snart återvända till lands | 
ortsstadt n. där de äntligen finna lyc- j

for ej arbetarna boja lika indignerade 
rop mot kapitalisterna for andra 
'luxuries.' som de äga. men vilka för ALKOHOL

Förtärd i en kamin, åstadkommer 
hetta.

gånger till “thevärdiga var att levnadsomkostnader- Han talade flera
vagras arbetarna. — framhåller den na stodo sig. och har dessa sjunkit whipping boss" för att få nya skor.

Det är givet, att even- och klagade också för huvudvärk, men 
tuella besparingar icke kunde räcka erhöll ingen hjälp. Senare blev han 
aå länge, då de regelbundna avlönin- mycket sjuk av feber, och då en läka- 
garna uteblevo. varför arbetaren Inom re var 1 "campen". förk.arade basen 
tämligen kort tid stod utblottad på H gglnbotham att “Tabert alltid kla- 

Vari vi av ant. Staten hade att träda emellan, gade över något".

kan.aom sin mening, att den ej kan för mycket sakta 
stå. hur en arbetarorganisation, som

Det är en trevlig komedi, som emel , Förtärd i en ångmaskin åstadkom- AUa skola mottagas med öppna ar
mar och bli föremål för den varmalertid ej saknar sina tragiska *tun n.er kraft, 

der och sin moraliska tendens.
1>& Orpheum gives denna Tacka ajuk(lom död 

“The Enknown" med Henry B. Wal- | 
thall som huvudfigur "A Kesaon ln 
Golf'* är en rolig komedi med trevliga mjnen ock ångmaskinen. — — 
er isoder.

år värdig sitt namn. kan inta en an 
nan ställning i denna fråga, än den. 
»oin O. B l*. B. intager 
hela vårt hjärta instämma

Som slutkläm redogör den för de 
mexikanska kommunisternas nyligen

er mage, åstadkommer gästfrihet för vilken Sverige med rät­
ta är berömt.

New York. den 23 Mars, 1923.
Centralkomiten lör Svensk- 

Amerikas deltagande l Ju 
bileumsutställnlngen i Gö 
teborg 19^3.

Gustav Sundeliu», sekr.

Förtärd

Arbetare, det kan vål inte vara er
mening att söka konkurrera med ka-dels med ett litet understöd, och dels

genom igångsättande av s. k. nöd- deles hårt sjuk, befallde förestånda- 
hjälpsarbete, en åtgärd som givetvis ren för “campen". att Tabert skulle 
h»r varit bra. men har man I alla fall pryglas, ty Tabert ?ar lat och klagade 

gjorda ställnigstagande, varom vi på cärmed endast lyckats hålla den vår- j&mt över att han var sjuk, vadan

Vid denna tid, då ynglingen var sår-

Alexander Morrison och säges att järn vägsarbetarna I
Clara Howard. den musikalHka ko- yontery hindrat en rörelse, lgång- 
medlOkkan, deltaga 1 rollerna och 
hålla humöret uppe. Mabelle och An- förbjuder servering av spirituösa på 
t onio de Marcos och "The Seven Mu- lördagsnätter och om söndagarna, 
sical Sheiks" är en veritabel virvel- högarna organiserade en parad för 

och ljud. l

satt av krögarna, att slopa lagen, som

Farmare, se hit!att övertyga kommunalatyrelsen att

wwvv.a/N»vw»»»/sA/w
Om ni är i behov av t jälp 

på farmen under vår- och 
sommararbetet, låt oss ve­
ta, oeh vi skall skaffa folk 
för eder.

Rätt många unga män 
<vh flickor hava ankommit 
från gaipla landet i den sista 
tiden, och de äro angelägna 
om att få arbete snarast 
möiligt.

Skriv till Svenska Cana- 
da Tidningen, 325 Logan 
Ave., Winnipeg, Man , med 
uppgift om hur många ni 
behöver, samt vad ni är vil­
lig att betala, och om ni är 
villig att förskottera lc. 
fare, o.s.v., och vi »kola be- 
»Örja resten.

över det hela.
i Eddie Polo uppträder 1 fjärde kapit- 

Den arme ynglingen läg under tiden let av “Captain Kldd." Varje kväll 
en smutsig brits 1 skogskojan, utan presteras dessutom ett musikaliskt

program av Marshall och Johannson
g;vareforeningen att, en sagkning av faÄde av vittnena tillsagt Hlg- samt **Tbe/Two Redhaads." som ejun-
yttarhgare 17 proc. skulle foreiaga*. g nbotham att gä och ae till Tabert, ger och dansar.
Det är klart, att arbetarna ans Ig de . ta något eom lian vägrade. Desaa vitt- j Varje lördagseftermiddag 
om en stor tö o'.ämpn»ng. och gard - nen kunna Intyga, att Taberts rygg för barn. 
rade »ig till motvärn.

X.Livets vansklighet. 
Andersson (gift): — Gift eller o- 

glft, ja! Vem har det bäst. tror du?
Pettersson (ungkarl): — Tja. en 

gift karl har bara ett kvlnns att vara 
matiné rtd<1 för- men en ungkarl får lov ee 

upp ra ed alla.

»trtdda ärors,on mo, rusdryck.ha.te. de«a “u”
ikulle ha fått stått sig. men nöj. I slu- ^

r ngen »d vetepriserna beträffar, ,et av nQV meddelade arbets- vlrd ^ tillsyn. Strax före hans död
så kan Ingen, oas veterllgt. minnas, 
att de voro båttre under den tid. då 
krogsystemot florerade som bäst. För 
övrigt — om de® nu är en moralfrå­
ga. som ej bör sysselsätta farmare- 
och arbetarerörelsen ~ varför dl så 
ofta sysselsätta därmed? —

var Illa tflttygad. full av sär, svullna
Den grupp av arbetare, sdin i ai a der och med upprivet kött. Han be- Nine." 

ider var.t s.yvmoderl.gt behandla-i. gravdes utan några som »*elst ceremo- Starland giver alltid goda program. ' tiksfönster, dår det skyltas med sprit-
ir skogs- och floUn.ugsar beta rea. nier. iklådd ett par byxor, som efter^ och det år ett nöje att rekommendera termometrar:
jessa ha emellertid de två sista åren lämnat» »v en förrymd negerfånge. denna teater. | Den förste — Ska vl slå sönder ru
ö.-jat organ »era »g. och b.loat e Hä-d-Isen har naturligtvis fram kal- Pantages. Ett av da mest tilldra- tan och knycka en sån dår. så Ur vl 

r lo bunl tö d lat en god del sensation Ynglingen» gande spel. eom någonsin presterats, osa en nubbe.
ed anslutning till Landsorganisat.o- RHH<Hr har stämt The Fetman Lem- drager nu (Mt hna till Pantages, som

Tidigt på hösten 1322 gjordes her Company med begäran

Nästa vecka spelas “Nlnety and
Två kolingar mötas utanför ett bu-

AGENJER ÖNSKAS
-|X<1R NÅGON TID eedan åtcr*å,o 
-F yl *« artikel rörande törbedifri 

pebltcevmt» I One Bit Union 
Bulletin 1 neuate numret av denna 

itnau vt atl ea arbetare tas#

lör att förellja fflrstklaeelga matvaror 
direkt Ull tarmarna. Tillskriv oaa lör 
närmare upplyenlnfar.

REDBO LIMITED
Winrlpeg. Mae.

— Har du låst din aftonbön ordent 
ligt?

— Ja de, »jorde Ja» medan «*< bor 
itade tänderna Hr ett »para ti*.

Den andre: — Nej. vin ta Ulla det
156.000 visar "The Whlrl of the World " Det blir varmare, aå blir det mera. 841 taabal St,bei

/
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5SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipcg, Man, Torsdagen den 29 Mars. 1923.
1 SOCIALISTERNA BEGARA ATT I*********** 

F. S SKALL MEDLA
EN IMPERIAL EKONOMISK 

KONFERENSMW SKOG.

£aM^S
’ Tå grund av att

roen Ut — »kall man barnsagor tro* Zam-Buk räddade min fot. an- na gång kommer en ny domån. den ir
I ser iag det vara min skyldighet ländaka fristaten. att bil repreaeme- 

Ett Tet ja. att djupt l din ensliga att låta andra veta av dess he- rad

FÖR DÅLIG MATSMÄLTNING, DYSPEPSIA och 
FÖRSTOPPNING använd

SPECIFIC MEDICINE NO. 3

* Nykomlingar
För S. C- T. En kooferen» bar nyligen »rhillila *En ar de mest betydelsefulla im pe­

rtal* och ekonodlisk* konferent-er.
|

Xykomna #\en»kar och nor 
■¥ skar kunna få arbelv på farm
* hos skandinaviska farmare i
* t ast ra Canada. genom att vän
* «1a sig till donna tidnings koo 

tor. där namn och adresser ftn-
* nas pa sådana, som behöva

arbetar»- p* farmar. I
* många fall (or hela sommaren.
* och i »omliga fall ändå längre.
* Nykomna kunna I några fall
* få frt resa 

Sveneka Canada Tidningen
x 325 leogan Arv . Winnipeg. 

***********

*1 Parts, varvid aocialister från Eng 
,fom någonsin »rhålliu. kommer atl lind Belgien. Italien ovh Frankrik.- 
avhållas nå st kom man de höst i Lon-

Där tnae i dunklet, dår trades stå 
tunga

och vindarna mojna till ro. 
dår aågaa små älvorna dansa och 

sjnnga.

varit samlad, för att diskutt ra Ruhi 
Alla delegater vom avFörutom ov an nämnd» åkommor, ger denna medicin lind­

ring for magsyra, rapningar, uppetdtningar och halsbränna. 
Vi rekommendera denna medicin för ovannämnda opasslig- 
heter och illamåenden.
VI garantera att dee ej innehåller några narkotiska droger

Till salu Ho» a*’a ledande apotek. Om er apotekare ej kan förae er 
mdd våra mediciner, sänd betalningen direkt till osa. och vi »kola aända 
den» tiH er fraktfrttt-

dun, varvid om möjligt komma att del- situationen 
tara premiärministrarna av alla tQI . ^ uppfattningen att den olycksaliga 
Storbritannien hörande domäner. Den ockupationen kommer att bh fatal 

cm den ej »nan upphör 
de. att den stolthet, »om hittills for

Man uttal»

...___, „ - ®*n del n*a Rtatitmån kommer bjudit de nationer som aro berörda tv
lande förmåga - ”"iver Mr Ed- denna gång »tt deltas» I »yan.rhei hi,itotlonen. ati lAg» initiativ (or un
ward Bingham, 118 Brant Ave.. från Canada och Australien komma i,.rhatii-!!inr.- Vik
Brantford "Värker utbröt på min hög .tatamån Alt deltar. nra noll ““ ,
ra fotknol. efter atC jag haft tytoid ““ * ‘ a»11»*»- , 1« borde politik få spela ip
feber, och min fot blev aå lnflamme- tlk 0,1 h handlingar man ej kan blida I4jnde önskvärdheten ar att Förenta * 
rad och »märtorna aå »våra. att jag *1* ett omdöme om från föregående S!Mern, förmådde» uppträda »oni ! *
ej kunde röra mig Efter att ha be- konferenaer. vadan stort Intres».- medUr« Dm detta ej ar mojltgt. hor !
gagnat salvor, oljor och llnnhent utan kommer anknytas denna konfe Irår.n
att uppnå resultat, beslöt jag att för . . ... ' , .. ,rl*,n upplaga- a> NatkJiernii-
■ök» Zam-Buk. Vid första behandlin- rPn8 handlingar från denna aida.
gen av detta ört-låkemed*d gick svull- För ingen nation kommer konferen! J Ramsay MacDunald kommer att 
naden ned och »mårtorna föravunno ,eB att b„ lv mera lntr„„ å„ Ca • bringa frågan framfor Englands Vti 
på ett överraskande sått. och alltefter ,
»om jag fortsatte begagnandet av nada- Pa grund av det Intresse dess derhus. medan Paul Ronvoujr skall in 
Zam-Buk. upphörde vårbildningarna senaste självständiga handling ffum terpellera Poincarö for 

och “värken" började att se båttre ut kallat. Australiska, engelska och ir han år villig alt laniua frågan i han 
Kfter en vecka eller så var det alsta landaka upptaltnlnear oto handlingen derna på Nationernas förbund En del 

1 ar inflammationen gången och fotkno- . . „ ..  ______ _____
il<n var fullkomligt likt med nytl. (in tyckas xara. att den år ar synnerligen av delegaterna konupa all loreiau.
I hfcjnn stort intresse för även dem

min vackra och åldriga skog. 
år lättast att våriden och sorgee för­

glömma
och det kan för mig vara nog

PRIS: $2.00 Kj hal

1 Till aa»u « W nnipefl hos föiyande apotek.—
LIGGETS DRUG STORE, Hörnet av Logan och Kam.

Dufferm och Mam St 
William och Isabel.

1 LIGGETS DRUG STORE, 
a C. OOOOS 
SUN DRUG CO 
MUIRS PHARMACY 
MUIRS PHARMACY 
LYONS DRUG STORE 
NOROUAV DRUG CO

Einar Cantzler.H8 Main SL 
1224 Main St.
178S Main St.
Elgin och Sherbrook 
169 Euclid Ave.

EN DYR HISTORIA
Swtttii Mannobei vrholi domstoleui- 

aiag frän Thomas Kelly A Son» i pro- 
eeaaen angående byggnationen av 
parlaiueutshuMfi. har man lyckats In 
kassera "»87 från firman, förklarade 
Mkom dagen R W Cralg. attorney 
g-iural Summan var $1.207.351.65. 
och under tiden har raman på belop­
pet belöpt sig till $363,694.00 forutoro 
and la omkostnader såsom skatter och 
rättvgångsomkostnader etc. som sti­
git till en summa av $107.74X 02

förbund
T31 svenskhetens vänner i 

hela Amerika
-i

att finna ut omNågra ord om 
Den beramade exkursionen 

till Sverige.

/
eningen »kulle möta regelbundet var­
annan månad.

Canada-konierensens
årsmöte

(Forte. fr. eld. 1.)
I Cxar. AlU. räknar föreningen 13 

Moten ha hållita varau en resa till Ruhr som ock till d**t inre 
imperiets försvar kommer också alt-Tyskland (or att studera situationen 

i bli en särdeles betydelsefull fråga att för att sålunda kunna bilda sig en 
behandla. uppfattning om hur det f verklighe ten

IGEN

Föreningen for svenskhetens beva-m edlemmar
nan månad, varvid korta missiouspro- rande i Amerika söker anordna en fyfygvefyftuy..attvardagång firatle» p* formldda 

g*-n l*asu>r O Lindgren höll ett 
kraftigt och till bjartat gående skrtf 
i» tal. och pastor Pontus Peterson, pre­
dikade Över dagens text Kyrkan var 
fullsatt och många voro de aom gå- 
btade vid Herrens bord På aftonen 
gav Zlon» församlingen en konaert, 
vilken var I sanning högtidlig och 
»kön. Kören sjöng Sv ps. 94, "Israels 
Herde", av Bortniansky; “The King 
of Lov*» my Shepberd le”, av Sheltey;

Kn blick på den korsfäste" av Berg 
quiet; “Stilla, ja, allt mera stilla" av 
IW-rgqutst. “Jag vill »tå upp. och gå 
till min fader" av J A Parks: "Den 
»tora vita skaran" av Grleg. med solo 
u.v mr C Zakrison Därtill sjöng mr 
R 8 Doncan “Ix-ad. Klndly Light"
Mr Rltcble sjöng “It was for me" av C 11 medlemmar.
B Blount. och “Ye», Yes . av N. H. ter for Miasionstiduingen finnas
.Jude Mrs. N Pearson och miss An ; (est kommer att hållas vid påsktiden, trafiken, vadan ingen båt kunde stal 
na Hanson sjöng två du«-ttfr. “Nar j vars behållning kommer att tillfalla tilk föreningens förfogande. Och 
mare (iud. till dig" av W Wistrand. ' missionen. Vid föreningens rhoten fo- någon annan linje än den svenska vil-
<ich "Ljuva ro", den senare med till rekommer på programmen föredrag le man naturligtvis ej tänka på.
hjälp av mr Theo. Greeu och pastor av pastor N. P. Nordstrom over mis- Omsider lyckades dock vårf sven- 
<' A Anderson Miss Lilly Flodden sionen och hedendomen «ka bolag att anskaffa en tredje båt.
gav ett mycket vackert plano »oto | Young. »Sask., ha 25 kalendrar bli “Kungsholm". och underhandlingarna
Kn kraftig predikan hölls av pastor vlt samt skänkt $10 00 till mis- fingo därmed ny fart. Direktör O
N J Lundahl över ämnet Den him fl|onf.n och 50 China post cards ha Hilmer Lundbeck har nu lovat vår
n Hxka koren 1 eannitig var det en 8Ålls xven en del prenumeranter på fcrenlng och svenskhetens vänner 1
skön afton och en skön dag I Herrens Misslonstidningen finnas. Början är allmänhet särskilt utrymme dels å

j god, hoppas, att arbetet kommer att “Stockholm", som avgår den 30 juni.
och dels ä "Kungsholm", som avgår 
den 26 juli.

{ gram ha giriu och forfriskningar ser storartad utflykt till Sverige under 
rerats 25 kalendrar samt 12 "China nästkommande sommar, och vem skul- 
Postcards" ha blivit sålda Förenin le ej vilja vara med? Det kan väl ej 
gen år livskraftig och verksam, ett finnas många svenskar, som ej nu och 
gott föredöme for andra att följa dess då längta efter sitt gamla, oförgätliga 
exempel En livstidsmedlem har vun fädernesland? Ett besök om än al­
nits under året.

förhåller sig
1 -ambami med processen har pro­

vinsen utbetalat $22.xi>7 46. men det 
fortfarandv

IM M IGR ATIONSFRÅGAN
CANADAS VETESKÖRD

1 obetalda
gånRsomkostnader belöpande sig till 
$24.7S5 Provinsen har utbetalat i »kat 
ter $4S.78S.S:t på de egendomar, vari 
provinsen tagit inttn-kning

rättefinnes| Immlgrationsfrågan har åter varit 
f -re i parlamentet. Immigratlonsmi Man kan tå en hra föreställning om 
nistern Jas Stewart berörde något ('anadas oerhörda veteskörd <lft inan 
den orientala Immigrationen och får veta. att ångfartyget “Bosworth 
framhöll, att kineserna funderade på ( kan lasta 350.000 bushels vete, och att 
att införa en del kinesbarn. innan i,let skulle ta 974 skepp av Bosworths 

i 4eM kinesiska imralgrationslagen , storlek till att föra dun del av landet» 
kommer att träda I kraft. Vad Ja- veteskörd, som kan exportera# från 
pan beträffar så &r immigrationen' de tre prärieprovinserna 
begränsad genom en kommersiell' Deasa 399.000.00u bushel# vete fyller 

Sista kapitlet i en mer Un vanligt traktat mellan Japan och Canada. och I 257,250 godsvagnar 
sorglig familjetragedi utspelades den om man vjne uppoffra handeln med 
22 dennes i Danphin, Man., då nitton- japan, så förelågo Inga hinder att få 
årige Fred o’Brien. som stod ankla- (jen kommersiella traktaten upphävd 
gad för mord på sin fader, av juryn \i0t denna uppfattning protesterade 
blev enhälligt frikänd.

Som våra läsare torde erinra sig, 
ägde for någon tid sedan e^^ems^t 
familjedrama rum någonstädes 1 när­
heten av St.Rose du Lae. varvid Clin­
ton OBrien under en familjetvist dö­
dade en av sina soner och anföll sin 
hustru. d& Fred 0’Brien trädde emel­
lan och genom avlossandet av ett par 
skott sårade sin fader, som senare av

b drig så kort, skulle säkerligen hälsa#
I Fort William. Ont., möter forenin förtjusning, ej minst just i år.

gen första onsdagen 1 varje månad, under den stora utställningen i Göte- 
15 stycken kalendrar hava blivit dit torg 

Medlemsantalet är 14, och in
SLUTAKTEN I ETT SORGLIGT 

FAMILJEDRAMAVI hava allt sedan Före Alngens års 
komaten, $127.45. under året bar bli- möte 1 St. Paul slstlidne Juni legat 1 
vit anvand llll de olika ändamål, som underhandling med Riksföreningen 
föreningen själv bestämt vid sina års- dar hemma och medelst denna med 
moten. Föreningen gor sitt bästa för Svenska Amerika Linjen i syfte att 
att hjalpa till i det stora mlssionsar- (anordna en så storartad och angenäm 
betet# framgång

>

Fred 0’Brien frikännes. över havei !

Om denna struc ! 
ka av 257,250 godsvagnar »tällries I en 
rad, utgjorde de ett tåg på 1,946 mil. ; 
eller ett, som sträckte sig frän Mon­
treal till en plats 26 mil frän Swifi 
Current, Sask., för att ej inberäkna I 
lokomotiven. Räknar man 35 vagnar 
till varje lokomotiv, skulle det taga 
7.359 lokomotiv att draga denna 257,250 
vagnar 7.350 tåg, nom avgingv med 
fem minuter# mellaurum, »kulle behö­
va 251& dagar att patenera en given 
punkt. Om man tillägger 7,350 loko­
motiv (genomsnittsligt 81 fot. 9V» 
tum långa) till de 257.250 vagnarna, 
skulle vagnarnas och lokomotiven# 
sammanlagda längd bli 2.000 mil, el­
ler nästan lika långt som från Mon 
treal till Medicine flat. Alberta

utflykt som möjligt. Linjen hade dock
l Calgary, Alta. råknar föreningen blott två ångare

Några prenumeran- “Drottningholm", och dessa voro re- 
En dan i somras anlitade för den vanliga

"Stockholm" och
I
I

Meighen.
Frågan om ett anslag av $600,000 

till den #. k. Empire Settlement 
Scheme upptogs Igen till behandling, 
och startades diskussionen av A. L 
Beaublen, som konstaterade, att han 
hade stor tro pä Canadas framtid, och 
sade sig vara i full överensstämmelse 
med de progressiva# ledare, att Ca- 
nada behövde mer folk. och folk av 
lätta typen. Han förklarade, att det 
var ett stort misstag att ordna det så. 
att det bleve nödvändigt för mennoni- 
terna att lämna Manitoba för att fa­
ra till Mexiko. Han påpekade, att 
man skulle försöka få tillbaka de 
franskeanadensare, som emigrerat till 
Staterna, och hos vilka storken bru­
kade göra ett besök sådär en

J. J. JOHNSON
: Dam- och Herrskräddare
' 264 Maln St. South. Tel. A8484 

Winnipcg, Man.
Eleganta modeller i impor- 

. terade tyger för kostymer.

4

4
i

led av skadorna
Rättegången har av befolkningen 

följt# med det största intresse, ty den 
dödade fadern har varit allmänt be­
kant för sin ovanliga brutalitet i hem­
met. medan den övriga familjen tyc­
kes ha ett gott anseende, vadan sym­
patierna hela tiden varit till den an­
klagades fördel. Rättegångssalen var 
fylld till trängsel, och en storm av ju-

4
‘2 4S1 ZST*

IMU; 4# AOmi Ave.;
ti Teå.: A Ml. 

Tel.i B Si»34
gå framåt

1 DR.M.B. HALLDORSONFrån K.H.O.H.M.F. 1 Dubuc, Susk . <.0 Kalendrar och
12 China i ost cards blivit sålda #amt 
inkommit $7.00 för påskägg En livs got sent för de flesta, men det har 

i tidsmedlem finnes, nämligen mr Erik dock sina fördelar för rätt så många.
Det finnes mänga som ej kunna' få

Väl är det »annt, att detta blir nå SPECIALITET: LUNGSJUKDOM At
.* 1 uu eGynna våra annensörer.(Infört på begäran t

Ärade troenystrar. samt vänner till Forsberg 
Kvinnornas Hem och Hednamissions- ; 
förening, och de#» verksamhet! 
och frid 1 Herren!

gång1

STOR EXKURSION FRÅN W1NNIPEC
I PerrWal har en del Inkommit ge- frl" mer 6n under Jul1 och “ugnati 

Föreningens En 1,0 dagars resa över Atlanten, tju­
gu dagar tur och retur, under den he- 

i Marchwell ha 20 årstiden, skall säkerligen tilltala
både den ene och den andre Om man

vart år. och man skulle då ej behöva 
bel bröt löst, då juryn efter en femton infora barn till Canada. Han föreslog, 
minuters överläggning delgav ett fri-

Kåd sålda påskägg.
verksamhet år tillsvidare nedlagd att man skulle använda de föreslagna

Från Zion skönhvten# fullhet. trä- 
Offra lovets

kännande utslag. Det var med storTiH föreningen 
kalendrar blivit »ända samt påskägg

$600.000 för att förmå dem som ut- 
möda man kunde upprätthålla ordnin- vantjrat härifrån att återkomma. 

Domaren förklarade sig i full fe. och Västra Canada i<b-r Gud fram l glans 
offer åt Gud och betala den Högste också ej kunde stanna där hemma mergåltfl. gen.

överenflstämmelse med juryns utslag 
och påpekade, att den dödade familje- 

j fadern haft ett dåligt rykte om sig 
fur ovanlig brutalitet i hemmet, och 
under rättegången hade framkommit 
detaljer om en brutalitet, varom rnan 
knappast kunde drömma. Mrs Reders, 
som uppträdde på kropans vägnar, 
framhöll, att det ej fanns tvivel om 
vem som var orsak till mannen# död.

Immigrationsmfnistern 
på gjord förfrågan, att avsikten med 
anslaget var. att $200,000 skulle an­
vändas f >r att bringa barn till Cana­
da, och att liknande summor skulle 
användas för hltskaffande av farmar­
betare och tjänstefolk 
Prayton påpekade, att Australien er 
hållit 11.900 immigranfer mot Cana­
das 130, och ville veta orsaken här-

forklaradelokalf öreningarna an tre- ^ler fem veckor, så vore 
icke några Ju en #ädan utflykt värd ofantligt 

Man hunne i alla fall sätta 
Man hunne

Den som offrar lovela 
han ärar mig. och den #om ak 

tar på »In våg. honom #kall jag låta 
!•#. 60 2. 14. 23

Från de övriga 
inom Saskatchewan ha
rapporter Inkommit. * | myc-k.«*t

Inkomsten for insamlingen av sålda 8,0 fot PA svensk mark 
aion. den hvllga »laden under det p*»l,K, uppgår till «S7 15. ett ganska resa el nå litet dth bese landet från 

Demla förbundet, var Gud» härlighet, golt reaultat. flå man tager I betån strand till "trand. dess berg och da 
ur templet trädde skönhetens tull kande. att det år första gången ett *»r. floder, sjoar. stader cch byar 

lut fram Denna atad var folkets »ådant (brsök gdrea tbr att Insamla Man fmge och vidröra hela detta 
centrum och Herren, helged ,m. de», medel. VI hoppa,, »tt våra lokalfor vidsträckta, härliga land. vårt fäder 

framträdde Gud uti glans samlingar Även 1 år på de öilka plat- neeland. Frihetens stamort på jor
Man fingu en den härligaste

- t na löften 
offer,

tömmer att anordnas av Svenska ■ 
\merika I.injen, vars ångare “Kungs- :: 
iolm” avgår frän New York d. 5 Maj.

Deltagare från Canada lämna •; 
tVinnipeg den 1 Maj och ledas av en ii 
"ramstående svensk ångbåtsman, väl 
»vandrad i dylika resor. Ansöknin- 
-ar om bil ietter för denna exkursion 

, tan insändas till oss, och vilja vi råda 
illa som önska deltaga, och som ha 
änkt att besöka Göteborgsutställ- 
lingt-n i sommar, att försäkra sig om 
ilats i tid, genom att omedelbart in- 
lända beställning av biljett, åtföljd 
tv $5 eller $10 som “deposit", vilket 
trediteras när biljetten betalas.

Bil-etter säljas till lägsta priser 
"rån vilken som helst plats i Canada 
10m har järnvägsförbindelse.

Returbiljetter säljas förmånligt.
"Drafts” på banker i Sverige ut­

givas, och högsta kurs garanteras.
Skriv till oss, vi äro här för att,; 

betjäna Eder med vår erfarenhet.

«e min frålanlng '

m h
Sir Henry

hjärta. Hår
och hårlighet och gav sin vilja till serna söka göra sitt bästa for att

pä detta sätt bidraga till verk#amhe sommarsemester, man någonsin kun
nat önska sig. Inte häller behöver den

till.den" men att man i detta fall finge ta un­
der övervägande. huruvida Fred 
O Brien handlat för att hämnaa eller 
för att skydda sig själv och familjen 
från än större olyckor.

domaren sade. att det var en av de 
mest tragiska rättegångar, han varit 
m<d om. Då frikännandet meddelats, 
samlades den övriga familjen runt 
den frikände under tårar.

Efter en del prat hit och dit be­
slöts att godkänna det gjorda försia-1 
get. och att $600.000 tilldelas för att - • 
begagna# I samband med The Empire ' ^ 
Settlement Scheme, och man hoppas ' \ 
kunna infora 5.000 tjänsteflickor, gos-1« • 
sar och farmarbetare

Fövbundet ar Kristi f »r ,, n-s framgång
$100 00 skulle ha inkommit genom kosta mycket rnera an en två måna

ders semester hår i landet.

Det Nya
aamling. det andliga Sjon. som på ett 
annat stålle beteckna» med Kristtl mrs Anna Almgren# testamente, men 

»könhet av någon vles orsak blevo penningar- |
na icke inkasserade, utan måste där rande har ej begärt någon kommis- 
för nu se till. ora saken kan uppgöras slon

Föreningen för svenskhetens beva-
brud. från vilken skönheten* 
framstrålar och kommer os» till del 
Hår år det. »om vi få mota vår Herre

han framträdde »ned förmyndaren för sterbhuset
av våra trogna medlemmar har under låndska syfte stå lindsmännen till 
året fått slnta sitt arbete hår på Jor tjänst. Den vill blott härmed genom 
den och ingått i Guds vila. nämligen den svensk amerikanska pressen och 
mrs pastor Anna Almgren 
föreningens första vice
Medan hon ännu levde, drog hon om- mors hemland, och om det som sar-

Den vill blott 1 full överens-
En ståmmelse med sitt ideella, foster-

och Frälsare, och om 
I glans och hårlighet 1 det gamla för­
bundet huru mycket mera uti det

— Bara nu Inte er fästman blir ja- 
loux, när han får se oss tillsammans %

— Äsch, inte kan någon bli svart 
sjuk på er

4

Planerna på en bro
Hon var annorledes giva en vänlig påminnelse

över Lilla BältVår konferens har samlats uti den ordförande, om det gamla kära hemmet, fars och
församling, som benämne# Sionsfor- 
församlingen Det var här den första 
lokalf-reningen (or snart sju år se 
dan. den .2 Juli 1916. stiftades med 25 

Trots många svårigbe-

En sydstatsnegers mom , g: — Ye 
suh, de av min ras som vilja bo 1 1111- iDanska trafikministeriet har nu 

framlagt den bebådade planen till en 
svensk inbjudan tiH landsmän och bro över I.illa Bält. Enligt denn# 

X*l hava samlats for fy bete och landsmaninnor, församlingar, samfund plan skulle en dylik bro kosta 30 milj.

sorg om att en del av hennes jordiska skilt i år bör locka o#s dit. Den vill 
goda skulle tillfalla nti#sionen Frid blott härmed utfärda en hjärtlig, 
over hennes minne!

Inois, kan f& fara dit när och hur de 
vill. men jag stannar där jag är 
bland folket, som jag fött upp och bli- A

Det är vår konferens och föreningar att komma med på en- i kronor, varav 29 gå till den egentliga vit uppfödd bland, och om jag blir lyn % 
dfcra av dessa båtar. Vill man i sam- brobyggnaden och en miljon tiU ex- chad. så vet jag att Jag blir lynchad 
manhang härmed också ansluta sig proprlationer.

Lokalföreningen 1 Sion. Wlnnipeg. konferensen 8amlats för att kasta en till Föreningen tor svenskhetens be- I själva verket kommer docfc icke 
har haft en Inkomst under året av öypr del fiydda gret ÄX, verk varande I Amerika, så kostar det blott hela denna summa att belasta bro-
$28 75 Under året ha även följande „amhel ^ p|ani*gga om det kom en dollar om året. och då får man den j byggnad skontot. Bygges icke bron. 
möten hållit» den 6 januari, den 24 mande Vi hava kommit för att både l Göteborg utgivna tidningen “All-i blir det nämligen nödvändigt att ut- 
auguati samt den 28 september Vid Uga emot ^ Qch må Gud rik svensk Samling gratis Årsavgiften vidga Fredericia och Strlbe stationer,
det elata mötet bestämdes det. att för- . |iKPn välsigna oss ati vårt förehavan- bör »ändas till skattmästaren, pastor

_ X
X P. M. Dahl Steamship Agency

Winnipeg, Man. |

medlemmar
ler ha dock våra kvinnor hållit ut och 
»okt göra rad de kunnat för att fora 
arbetet framåt.

hogtidsflrande 
I stormöte, och våra Hära kvinnor av 
1 K H H F ha hår tillsammans men

* 325 Logan Avenue
av vänner.

varjämte färjeläg^na måste utvidgas, 
allt för en kostnad av sammanlagt 
cirka 8.7 milj. Hårtill kommer att bro­
byggnaden skulle frigöra vården för 
cirka 3.1 milj. kr (Fem färjor, lo­
komotiv etc.) Drager man dessa 11,8 
milj. ifrån, får man. enligt trafikmini­
steriets beräkning, den verkliga kost­
naden till 18.2 milj. kr Skola bro­
pelarna göras stadiga nog att kunna 
hära även en landsvägsbro, ökas sum­
man med 2 milj.

Fårjtraflken beräknas med ett kol­
pris av 30 kr. pr ton kosta 2*fc milj. 
kr. om året. Beräknas en halv miljon 
ärligen avgå 1 underhållskostnader, 
återstå 2 milj kr., eller 10 procent av 
aktiekapitalet.

Enligt planen skall bron vila på 
måktiga pelare. 40 meter under och 
33 meter över vattenytan, alltså en 
.sammanlagd höjd av icke mindre ån 
73 meter. Det blir tre genomseglings 
leder, en i mitten med 33 meters höjd 
och två på sidorn* med 24 meters 
höjd.

1 de. Det Törnåmiigaate utav vårt fö- Conrad Bergenf.off, 7352 Calumet 
rehavande år dock att frambringa Ave.. Chicago.
tack och lov till Gud. offra lovets of- j Svenska Amerika Linjen har god- 
fer till Gud Och då. älskade medar hetsfullt lovat att genom sina vanliga 
betarinnor. hava vi mycket att tacka agenturer betjäna alla dem som vilja 
Gud för. då vi rikta tanken på det följa med Man kan tryggt lita på att 
flydda året. det svensk-amerikanska bolaget skall

Herren, »om år vägen, sanningen göra sitt yttersta för att denna ut- 
och livet, har varit med oss. och där-; flykt raå lyc kas och bliva oförgätligt 
över åro vi glada. Må ingen av oss angenära för säväl det ena sällskapet 
tröttna att gorm det goda, utan må vi Bom det andra, och svenskhetens vän 
verka hans verk. medan dagen år j ner ombedjas snarast^ möjligt ställa 
Natten kommer, då Ingen kan verka #ig t förbindelse med närmaate agen- 
Xven vi kvinnor hava en kallelse att (tur
utföra, och denna*kan Ingen fråntaga j Tecknar med utmärkt högaktning 
oss. Detta år också målet med vår och med svensk hälsning, 
missionsverksamhet l Canada.

“Den som offrar loveta offer, han 
årar mig. och den som aktar på min 
våg. honom akall jag låta se Guds 
frälsning."

f “Vår verksamhet skall jag låta se 
| Geds frälsning." Vår verkaamhet 
skall i allt hava till mål att åra Gud.

I att vi »kola akta på vår våg. så att 
vi vandra värdigt Kristi evangeliem 
Ged »kall således bliva genom oss 
förhåriigad. och han skall då låta oas 

j se sia frålanlng.

G. N. Swan, ordf 
S. G. Hägglund, sekr.

45 Brent SL, Boston, Mass.
P. S. — Om varje intresserad läsa­

re sv detta brev godhetsfullt sände 
det till någon hu re »se rad landsman 
eller landsmaninna, så »kulle det i 
ai asvärd grad främja företaget.

v.
7

> Skall en landsvägsbro tillbyggas, 
ökaa kostnaderna med fem miljoner, 

spårvagn och förutom de två som åtgå till pelarnas
Med nuvarande trafik

I den goda staden X—g kommer en 
dag en lör distrakt ton 
ra rinna In 1 
mycket artigt på 
ej känna henne, och bon 
att bon tagit fel på 
utbrister:

— O. förlåt, förlåt... Jsg tyckte 
alldeles att b tt» var tär tiH ett st 

j min» tan.

fr;ni herre. Haa tycaa förstärkning.
(20.000 bilar om året) skulle dock en 

varpå hea dylik bro icke kunna förräntas, utan 
| ge ett underskott på V» miljon årligen.

Marta Sjöding. ordförande 
Dubuc. Sask., den 22 mars 1923

— Får de‘ vara
— Nej, jag har slutat att röka.
— Når blev de kår I henne?

cigarr. Tom.
Ca-

♦

V
*1
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TILLKXNNAG1VES

att Herren i sitt allvlea råd be­
hagat hådankaila mm älskade

Brita Johnien
den 24 Mara. 1923. i en ålder av 
67 Ir. 3 månader och 13 dagar 
gammal.

Hon avsomnade lugnt och frid­
fullt i tron på sin Frälsare efter 
<n månad» sjukdom, lunginflam­
mation Hon söijes av en efter­
lämnad make och fosterdotter. 
Mrs Anaa Olsea 1 Winnipeg. två 
systrar
bröder t Sverige samt en stor 
ekara våaner nä.- och fjärran.

Förenta Staterna. 4

Snart aflvertriden brusten år. 
Och tyst år sängens glada ljud 
Men. o vad fröjd att vakna dår

Och Jag skall ae. så är Oada råd. 
Hana anlet.

hos min Herre Gud!

mig frälst av
■åd

J. E. Joh 
Wbmipeg. d. 26 mara. 1923.

i
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Svenska Spinnrockar
Förfärdiga# av undertecknad samt 
sändas på beställning mot insän­
dandet av $10 50 Sagda spinnroc­
kar ha prisbelönats t Sverige. Pna- 
sa på tillfället att göra Er egen 
spinning under vintermånaderna.

HANS PETERSON, 
Narrol P.O., Man

IMMIGRATIONS - FÖRORDNINGAR

HAR NI LÄST DEM?NYA
HÄR ÄRO DE!

ERFORDERLIGA PAPPER ANDRA FORDRINGARNationalitet
! ANDRA FÖRORDNINGAR ELLER 

REGLER ÄRO FA FÖR ENGELS­
MÄN OCH SKANDINAVER.

DUBLETTER AV INTYG RÖRAN­
DE UNDERHALL OCH AN­

STÄLLNING.
! ENGELSKA OCH 

SKANDINAVISKA

1DUBLETTER AV KOMBINERADE 
INTYG RÖRANDE UNDERHALL 

OCH ANSTÄLLNING.

Tjeckb-Slovakier. Jugo- 
Slovakier, Finnar, Belgier, 
Fransmän och Rumänier.

OM VI EJ TALA ERT SPRAK 
ANSKAFFA VI TOLKAR.

1DUBLETTER AV KOMBINERADE 
INTYG RÖRANDE UNDERHALL 

OCH ANSTÄLLNING.

POLACKER OCH 
GALIZIER I FÖRSKOTTERA $4.75 FÖR ATT 

TACKA POLSKA KONSULNS VI­
SAGE AV UNDERHALLSINTYGET

TRE KOPIOR AV KOMBINERADE | 
UNDERHALLS- OCH ANSTÄLL- , 
NINGSINTYG, SAMT KÖPARENS f 
MEDBORGARPAPPER, OM HAN | 

HAR NAGRA.
I TILLSTÅND FRÅN OTTAWA ÄR 

NÖDVÄNDIGT, TÄCKANDE ALLA 
I FÖRVÄG KOFTA BILJETTER.

RYSSAR

i a

D* ni köper ers biljetter förskotts betaltfa av en agent tör en national-ägd järnväg, ken ni vare aäker om 
att ni erhäller de lägata priaer (Ingen kan ge er lägre) och ni är skyddad av den atörita jäanvägeerganle». 
tionen I världen. Alle deeea fakta äro av värde att övervägaa. “Till vära kundera tjänat*’ är vårt motto. 

VI REPRESENTERA ALLA TRANSATLANTISKA ANGBÄTSLINJER

För vidare upplysningar hånvånd eder till agenten för Canadlan National Railwaye, eller till —

W. J. Q VIN LAN,
D.P>., WINNIPEG

WM. STAPLETON,
D.P.A., 8ASKATOON

J. MADILL,
O.P>. EDMONTON

Canadian National Railways

3t1
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipe», Man. Torsdaren H6 Man, 1923.

Botade hennes
rMimafltm I p* v40en nrellan Vansbro och Xp-

11 febr sr daga genom au hånga alg I CUIlIlUiaiU pel bo påträffades en tall 4 OArige
1 ladugarden Man förmodar, att Jan» K åa nan de från föratackllg erfaren- hemman såga ren J. 8. Olsson från 
•oa bllTtt grubblande p* grand h ar Itdyde. *•=> ** Ippefbo liggande död under ett kalk-
betaKehet. Han rar omkring M lr ^ w 8t c &21 Bloom- Antagligen har han l berusat

| lagtoa. m.. »* tacksam’ rör att ha bo- tillstånd fallit as lasset
EU 40-tal fbrsamlingebor inatåmma 

i den ar folkskållarare Eländer m fl.

ren "Llee-Lottea** hela laat. utgörande 
15.000 liter sprit. Acts Like a/Z^dS/^ResulkGuaranheed

5E3
betsågareo Carl Erik Ji I Bor

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. 
32S Loge* Atl,

garhrttaa. Oarpeeberg. tog sig dea

Wi Man.
års pi

-/
Hårmod innealutes $ Ur

W/MOopkaiia vid Kvarn berg- Vid bju »at sig sjålv. att hon sr rea tacksam 
K rars berg. Oraa. finne, en liten, v,c- bet ** “1 *»'• *odr*

tion å Svenska Canada Tidnli
:lidande, knr man kan NI kvitt denna 

tortyr a«d ett enkelt medel hemma, ti0"*» an målan mot komminister A hl 
Mra. Harm kar intet att sålja. Sånd mark 1 Töllesjö om för en pråatman

V Hl
(Hårt med alt X)

I k er tjärn. vliken för långe sedan 
• åndee Ull dopkålla Den ligger strax 
råster om byn Inne bland skogsenå- endast ert namn och adreee och hon ovårdtgt uppförande och begår* kom 
ren. Många personer ha dår låtit dö- *”der er garna denna rårdefulla spp-

lysnlng helt fritt Tillskriv henne ge­
nast Innan nl glömmer det

IiMitt namn
'Å ^JrtJnuxr»
11 B ImUs WhPostkontor■7

ministern» förflyttning. 18»
P* »ig och hålle» denna tjårn ånnu i 
dag helig av befolkningen.

Den för mord pl »in fader, hustrun 
Karolina Johansson. Krokstad, håkta- 

Hana tillstånd rid antråf- de ynglingen Johan Verner Johanne- 
fyllde den 21 febr. 75 år. J. har i fandet var synnerligen betånkligt 
inånga år Innehaft af får I Grönland Mannen år råknad »om svagslnt och för han ej kan åd ömas straff . J. kom- 
och innehade till 1818 Malungs gäst- mycket folkskygg, vilket måhända 
giveri. J. år disponent för Ellinge- kan ge förklaring till det inträffade, 
verkens tråmassefabrik. Han har va- ! 
rit ledamot och vice ordförande i kom- död.

prenumerant? XHun-mr, Box n:r eller Kami Roste
IDisponent J. P. Janeaon i Malung av vård.

sen har förklarats otiilräknelig. var­

mer att interneras.
Bankdirektör Ragnar Berger I Lyse- 

Fadern vill ha ersittning för sonens hil råkade en dag falla ar tåget i 
lantbrukare J. E. Johansson, närheten ar Munkedals stallon. Han 

munalatåmman, ledamot av skolrå- Våla. Odensbacken. har Ingivit en an- föll därvid 1 det stenlagda diket och
________________________________________ le* m m hål lan till regeringen om att i någon ljöt en ögonblicklig död. Berger rar

Många åldringar ha den senaste ti- rr-^n hålla skadeslös för den förlust född 1864.
; K. m:t bar utnämnt och förordnar dHD avlidit. Den 12 febr. avled f. han ,Wit S«*nom 8*n sons. värnpliktige * Etelhcma järnvägsstation hade en 
i docenten vid nniveraitetet 1 Uppsala, hemmansägaren Dal Gudmund Hans- ,l’ven Ragnar Johansson, i slutet av några smågossar satt i gång en
teol dr G A P son Wetter att vid gon t öst björka 78 år gammal; den 15 Wåret timade död efter på gami- lastvagn En sexårig son till folkskol- 
nåmnda universitet vara professor i | ft»b f hemmansägaren Storms Jon sonssjukhuset i Stockholm genomgån- läraren Gahnström kom d&rvid under 
•MCStik

-1
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Allminrut Nyheter. i # I

Vacker facit sv fjolårets utrikes- 
handel. Kommrrskoll«-gium har pub!!- 
oera t vård-siffrorna för den avenska 
at rikes handeln under dec-mber må­
nad och därmed föreligger resultatet 
för hela fjolåret. December månade

Hans utnämning har fram- [ Olsson i Nittsjö i en ålder av 86 år. *en °P*råtion för magsår. Det år hår vagnen, som gick över gossens bröst- 
kallat stor bestörtning i »kilda krist- den 16 f. hemraansag&ren Clas Karl *råga om samma värnpliktige, tjänst- borg. Han ljöt en ögonblicklig död. 
na läger, emedan han år mera radikal Andersson 1 Stumsnäs i den höga ål K°r&nde som hästskötare på Livgar- j 
av sig.

e>
Under skridskoåkning en dag å Bär-

dern av 88 år samt den 19 febr. hem- detB *U1 bäst 4 :e sk va/i ron. vars sjuk- ajön i Partille brast isen och två gos- 
Avled av sviterna efter skenolyckan mansägaren Jut L. Larason d. a. i dom och dödsfall på sin tid omtalades Mr | åldern 14 och 11 år omkommo. FOA. a nihandelabalana visar ett exportöver

■fcott på 8.1 milj. kr . i del vårdet av I Organisten G. A. Sundell I Råttvik har Mårtanberg efterlevande hustru Brita j pressen på grund av de omständig- 14-åringen hette Frltx Johansson, och 
wtföraeln belöpte sig till 119.6 milj., i a-vlldtt på laaarettet i Falun i aviter OI sd ot ter. 87 år gammal. j heter aom voro förknippade med den var aon till arbetaren Frans Johans-j

Vfter det svåra benbrott han ådrog; Sågverkaanläggning I Västgirde I Hjukee vård 1 detla sammanhang Utby 8tora Sörgård. dea yngre
närheten av Västgirde jarnvågssta. k4n att utredningen 1 denna go8aen hette Hilding Andersson och
tion bar ett konsortium ur Bronsen» “*• sedin nume™ 4,en cbef.läkaren ,ar Mn tm arbetaren Johan Anders-
elektrlska andelsförening påbörjat >ld k^rnl.vtn.sjukhuBe. avglvl, ytt- B„ dar.
byggandet ett modärnt elektriskt ™n,le' "méförraltnlngen. sjuk-

Självmord. Hemmansägareaonen Jo j cirkelsågverk. Kraften kommer att V rd88tJrre,8e ,a*t8 till andungarna fyude hemmansägaren John Nilsaon i -
nas El lasson från Åsen, Hammerdaln tagas från nämnda förenings kraft utan *lt föranleda vidare åtgärd då vtlshult 80 år. Jubilaren år en av | Organisten G. A. Sundeil I Råttvik
socken. vilken vistats i Skyttmou, station i Rällsjöfors Anläggningen,;lnKen göras ansvarig för det Kyrkhults sockens mest framstående har avlidit på lasarettet I Falun i avi-
Borgvattnet, på skogsavverkning, tog aom beräkna» bli färdig fram pä vår- timade- ?e°om J*00*®8 dJf ^Br fa' 
eig den 21 feb. av daga genom häng- aidan, kommer säkerligen att för söd- erna Bla ° ng f* °r ™ra.19’
ning. K. vilken tidigare varit vårda<l ra Rättvik och norra Leksand bli av det alt drlflen av jordbruket blir dy-
för slnneesjukdom, har begått hand atort värde. För att tillgodoee bebo- rare 
lingen 1 anfall av alnneeförvirrinf. Han Ven av hyvlat virke kommer man att

till sommaren även insätta en hyvel.

zvOUGHS’
SRONCHITI
UöLDS

»edan vårdet av Importen uppgick 
Ull endael 110.6 milj. För december 
1821 visade handels balansen ett Im­
portöverskott på 4 milj. kr.. 1 det Im­
porten belöpte eig Ull 112.1 och ex­
porten Ull 106,1 milj. FÖr hela året 
äar vårdet av Införseln uppgått till 
14S4.4 milj mot 1J&8.7 milj. år 1921. 
Mxportena vårde var I fjol 1.152,4 milj- 
»ot 1.087.3 milj. 1921. För år 1922 
uppstod sålunda ett Importöverskott 
på endast 12 milj mot 169 milj. 1921. 
Fjolåret» resultat år gynnsammare in 
t o. m. det som uppnåddes alata året 
före världskriget, då vi hade ett im­
portöverskott på 29 miljoner.

Bilen svår rival för järnvågen. Sven­
ska Jårnvågsförenlngen har nu 1 en 
skrivelse till regeringen yttrat sig om 
de ändrings och kompletteringsfdr- 
elag till den föreslagna förordningen 
em motorfordon vilka framlagts av

1
»lg vid den bekanta akeoolyckan I 
Råttvik några dagar före Jul. då kom 
mendörkapten KlUot dödades 
var född 1863.

Han
i En 80-årig odalman. Den 12 febr.

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandi En-risk Tandläkare.lantbrukare och är troligen den onde ter efter det avåra benbrott, han å- 

lantbrukaren Inom socknen, som vid drog alg vid den bekanta skenolyc- 
så hög ålder Innehar och själv brukar kan i Råttvik några dagar före jul. då 
sitt hemman, vilket han innehaft ae- kommendörkapten ElUot dödades, 
dan 1880.

k
TÄNDERNAS VÄRD får lake tår- 

summaa. om al önskar behålla eder 
goda hålas. Det har bevisats, au alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder — Jag står 
med aöje till eder ltåost och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill aoder 
söka ed ra tänder gratis.

Tånoer utdragas emlrtfrltL 
OBS. 1—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Stsrflng Bank Bldg 

Hörnet Psrtage 4 Sm'th. Wlnnlpe»

Skulle väja för en annan skjuts, vål- 
Bli Jungfrun, naturminnesmirken. te , dlket och lkadade „„ „„ död^ Kn

Stenhuggerifirman Fernström 1 Karls-
MeUcrsta Sverige.var född 1881

En klrnkarl. Den 13 febr. fyllde dödsolycka inträffade på fredagen å 
hamn »om har brytningsrätten på Blå Tönnerata gård Invid Halmstad. I det 
jungfrun har meddelat hembygdsför-

En välförtjinst utmärkelse. K. m:t
födorådstagaren Olof Jonaeoa 1 öst har tilldelat kamreraren

I dagarna är det 100 år sodan den 
Ftore hävdatecknaren Anders Fryxell 
började utgiva sitt väldiga verk om 
svensk historia. Han var kyrkoherde 
i Sunne.

j Portvakten Hj. Utter vid yllefabri­
kerna i Norrköping har dömts för vid 
femtio tillfällen förövade tillgrepp till 
sex månaders straffarbete och ett års

vid Jämt­
byn. Sundsjö. 95 år. Född på den landa i&ng sparbank Eva Ekberg me- 
gård. där han nu åtnjuter födor&d av dal Jen i guld av 5: te storleken med 
sina söner, har Jonsson alltjämt åt inskrift: "För medborgerlig förtjänst" 
njutit formånen av en god hälsa och att i hoghlått band med gula kanter 
än i dag kan man få se honom syssla bäras å bröstet. Det är en för kvln- 
med vedsågnlng större delen av da- nor sällsynt utmärkelse, som kommit 
gen. Sedan 1919 är han änkeman ef- fröken Ekberg till del vid hennes 60- 
ter att ha varit gift l 64 år.

arbetaren J. Johansson, som med sin 
skjuts skulle vika för en annan skjuts, 
välte med sin vagn

enlngen l Oskarshamn, att öns bekan­
ta grottor, jättegrytor och andra märk­
liga naturformationer så långt möj-

diket. Johans­
son slog huvudet så hårt mot marken, 

ll»t skola skonas vid stenbrytningen, att ban avled
men bättre skydd behövs'tydligen.

Han var 68 år
gammal och änkling.

Kristina Nilssons testamente. Även 
Kinnevalds häradsrätt har genom ut­
elag på måndagen förklarat sig obe 
hörlg att Ull prövning upptaga det 
mål angående testamentsklander vil­
ket ett trettiotal släktingar till grev­
innan de Casa Mlrapda anfört vid rät­
ten mot de speciella arvtagarna Ull j 
grevinnan. Häradsrätten t grundade 
sitt utslag på den omständigheten att 
grevinnan var spansk medborgarlnna.

Ångare på grund utanför Malmö 
hamn. På resa från Sölvesborg till 
Malmö grundstötte I dag på morgonen 
den i Göteborg hemmahörande ånga­
len Tora på den väster om insegllngs 
rännan till Malmö hamn uUagda våg- 
brytarebankon. Malmö bogserbolags
ångare Flintrännan och Sundet ha pä 4 iwtadetsi ^
förmiddagen gått ut för att assistera. M F T fjlpn MOflliltnit 
Ångaren torde stå ganska hårt på UlUlB. llClHIlIlUlf

grundet.
Dödsolycka 1 Lagmansholmsti akten. 81

Då hemmasonen Viktor Svensson från 
Lunnakvist under Sotlanda 1 Lena 
socken körde ett mjölklass Ull Lag- 
mansholms station, råkade hästen av 
någon anleaning bliva skrämd och 
falla 1 sken. Vid en sväng av vägen 
vid östalund välte vagnen, varvid

Dr. S. C. PetersonDe svaga Isarnas offer. Under skrid-ikkunniga för maskinell vägtrafik.
skoåkning på söndagen på sjön Gröen 

påföljd samt förpliktades ersätta måls- vjd Landvetter drunknade en 30-årig
Göteborgskontorist M. Hansson. Till- 
städeskommande personer sökte kom-

Förenlngen tillstyrker sakkunnigas 
framställning med beaktande av de 
av sakkunniga* minoritet avgivna re- 

skrivelsen framhål-

årsjabUeum. en utmärkelse, »om lnne- 
Ingen klarhet angående Såvenls- bär, att betydelsen av henne» arbete 

branden. Den nu avslutade polieun på olika områden högt »kattas. Frö- 
dersökningen angående branden vid ken E. har tillhört stadsfullmäktige 
Sävenås sågverk har Icke lyckats under en period och pensionsnämden 
klarlägga anledningen Ull elden» upp- »edan dea» tillkomst. Efter 35-årigt 
komat. De 225 man »om voro »ysael- arbete i Sparbanken har fröken Ek

SPECIALIST I Hud-, Köns-, Ur!» 
och Veneriska sjukdomar.
401 MeARTHUR BLDG..

211 »ortage Ave. 
Kontorstid: 10 f.ns—8 s.m. 

Teiefon: A 4166

ägarna med 26,748 kronor.
| Eld utbröt en dag i övre våningen 
av Linnéakolan 1 Linköping. Eldeneenrationerna. 

hm bl. a. att den yrkesmässigt bedriv- ma den nödställde till hjälp, men pä 
fick stor spridning, och hela det väl- g^nd av isens svaghet voro alla an- 
diga komplexet» övre v&ning var Inom aträngningar förgäve». Hansson efter- 
kort övertänd.

na motortrafiken på visa 1 förväg be 
stämd vågst rår ka. Unjetrafiken, nu 
nått ett sådant omfång att knappast 
■ågot Järn vågsföretag undg&tt verk­
ningarna dårav. Enligt föreningens 
mening år det oriktigt att tillstånd 
lämnas till anordnande av en automo- 
tiirutt parallell med och direkt kon­
kurrerande med en järnväg om tra­
fiken mellan sådana orter som åro för­
bundna med varandra genom järnväg. 
Det skydd som en redan befintlig 
järnvåg hittills ansetts böra åtnjuta 
mot konkurrens från en projekterad 
ny järnvåg borde utsträckas att om­
fatta åven konkurrensen från sådana 
automobilllnjcr »om Ull huvudsaklig 
del komma att leva p& den trafik som 
•kulle avleda» från en närliggande 
järnväg och varigenom dennas ekono­
miska förutsåttnlngar skulle komma 

Det torde få anses va

Hela våningen för- iamnar hustru och två minderåriga
satta vid sågen komma att bereda» berg nu pensionerats, 
arbete vid hyvleriet, varjämte en min- j 
dre, bolaget tillhörande såg med fyra gen 
ramar kommer att igångsättas

stördes innan elden släcktes. Förlu- 
Ett hastigt dödsfall inträffade nyli- Bten av naturvetenskapliga samlingar 

Sollerön, då hemmansägaren är betydande.
Vid Buslars Nils Persson från Härads-

DR. BRANDSON
Rikt tångfiske i Hanöbukten. Under 

de starka ostliga vindar, som varit 
rådande, hava stora massor av havs­
tång Uandflutit Hanöbukten. Då tån­
gen som gödselmedel har ett gansaa 
högt värde, torde den komma att be­
reda mången jprdbrukare ett Icke 

oväsentligt tillskott i dennes gödsel- 
förråd. Som en riklig tillgång av den­
na vara måste betraktas som särde­
les önskvärd, i de trakter längs ku­
sten, där tobaksodling bedrivea och 
där jordmånen Ull stor del består av 
flygsand, torde därför denna fångst 
kunna betraktas som särdeles välkom-

LÄKARE
216 Medlcsl Ar» Bldg. 

Kontorstimmar från 2 Ull 4 endeet 
eftermiddagen
Telef. A70o?

För mordbrand I Attorp och Brä- 
verket finns 60,000 ilandrullade Um- t a&llekap med sin son Johan, backa häktade lantbrukaren A. Jo-

på morgonen begåvo sig till skogen hansson 1 Attorp har mot sitt nekan- 
Slog Ihjäl sig under ruset. På vä- efter ett lass ved. Då de kommit till de icke kunnat fållas. Häremot döm- 

gc-n mellan Vansbro och Äppelbo pä skogen gick sonen ett stycke frän vä des han för mordbrand I Hudene för 
träffades den 20 feb. en man liggande gen för att göra i ordning ved, medan 22 år sedan och för eftér denna av­
död under ett kalklass. Mannen, som fadern stannade på vägen för att ord- lagd mened till sammanlagt tre års 
släpat med under lasset cirka 500 me- na med hästen och kälkarna. Då so straffarbete och tre års påföljd, 
ter. Innan hans hast stannat, identlfle- nen tyckte att det dröjde för läng** I

•i Joa» ••>

Utställning i Sala. Såsom ett led I 
rades som 40-Arige hemmansägaren J. innan han kom efter för att köra fram f|randet av Sala stads 300-årsjubile- 
S Olsson från Äppelbo. Det har kon- veden, gick han fram till vägen för att um g^som stad 1924 kommer en hant- 
staterats, att Olsson, innan han läm se hur det var fatt. Hans fader satt V6r|[S. 0ch industriutställning för Väst- 
nade Vansbro med sitt lass, icke va- då död på kälkarna.

LÄKARE
sia iomtmi au»..

Troligen har manlands län jämte intilliggande läns 
rit nykter. Antagligen har han l be- han kännt sgi Illamående och satt sig delar alt anordnas där under sorama- 
rusat tillstånd fallit av lasset. Olsson då döden helt hastigt träffade honom. ren varjämte en hemslöjdsutställning 

, efterlämnar hustru och fem barn
En liten flicka bränd til• döds. En 

1% år gammal flicka Ingrid Lind, dot­
ter till en korpral vid flottan, hade 
den 19 febr. ett ögonblick lämnats

MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW, SASK.

är ett gott hotell för skandinaver.

Den så hastigt avlidne mannen var kommer anordnas för länet vid 
in. 64 år gammal och änkeman.

fÖ^med11 jarnvågarna°sAlunds konkur arbetaren Olov Sjökvist från Axmar ett fynd gjorts I Tärna, vilket av vad frän Sundstad I Forshaga. råkade en 

renmde automobUllnjer Sakkunniga 
för maskinell vägtrafik ha föreslagit, 
fylligare speclalbeatämmelser rörand»
Unjetrafiken än automoblleakkunnlga» 
förelag Ull förordning upptager Go- 

deesa kompletterande bestämm el-

1 midsommartiden samma år.
En 14-årig gosse Henry MagnussonForngrav. För nagon tid sedan har

utan tillsyn i en lägenhet Drottning-
byn. som Jämte en kamrat var ayssel- slag det nu visar sig vara. sedan un- dag, då ban på skridskor skulle be- gatan 50 j Karlskrona. 'Hon hade här Sven®800 8l°8 emot ett träd och ådrog
satt med timmerbuggning åt firman dersökningar verkställts, dock bör giva sig över Klarälven, komma ned under lyckats taga sig fram till kakel- sig BVÅra inre skador. I sanslöst till-

* Th Olrog på Fors bys skog vid Skjort- kunna påräkna sitt givna Intresse. I en vak. Han skulle säkert ha drunk- ugnen ot;h öppna dörrarna. En glöd
näs fäbodar, vid fällningen av ett tråd Under vägbyggnad Tärna kyrkoby till nat. om icke en 12-årlg gosse vid (öl, ned (K,h antande kläderna. När
råkade komma under detsamma. Tack Yttervik ha.- man nämligen under namn Johan Tjus från Forshaga kry- moderu kom tmbaka, var den lilla
vare den omständigheten, att ett förut sprängning vid bygget förbi Forback- pande närmat sig vaken och räckt [uilatandigt kringvärvd av lågor. Hon Natten till i dag utbröt eld hos lant-
fällt träd tog emot. undgick Sjökvist berget i dess branta sluttning mot den för livet kämpande en hockey- vaf yjd fuU meQ då hQn erhÅlllt brukaren A. Tomasson 1 Gulastorp 1
att bli fullständigt krossad, men fick Tärnajaur, påträffat en gravplats, som klubba, med vilken han lyckades dra-
ena handen svårt skadad och ett slag gör Intryck av att vara av hög ålder, ga upp honom ur vaken.

Graven är ordentligt murad och väl Bcldnad räddning,bragd. DA en 7- nlckan aTled långre fram på dagen.
En svär olyckshändelse Inträffade bibehållen. Inne 1 densamma påtråf- årig gosse. I.ars Celslng. son till dir. L|Ma Hdghu|ts m,nbyggnad ned- 'rlH*a 1 grunden nedbrunno. Gärdens 

den 27 febr. I Duved. då godståget /»des en kista av nåver. hopsydd av Celsing I Koibäck. den 7 febr. var ute brunnen Manbyggnaden å egendo- folk väcktes av bandhunden och lyc-
frän Storlien kom In. En stations- aenor. I kistan fanns, mycket väl be- och lekte å Kolbäcken, brast Isen och men Lma Högbult , Torp, gocken p4 kadoe rådda sig
karl Fredrik Johansson från öster- »arat. skelettet av en stor mansper- den lille kom l vattnet Gossens nod- Da, nedbrann nyligen. Branden bör- grund av vattenbrist kunde Intet gö-

son, mod särskilt tänderna väl bibe- rop tillkallade en stationskarl Petters ^ade f tredje vingen 1 huset, som r*s för släckningen. Det brunna var
Jlmtarna I Uppsala. Till innehava aare, hoppade ned från tåget, just hållna Vidye fann man 1 kistan en son, som skyndade Ull olycksplatscu innehft]ier ett tiotal rum. En del säng- försäkrat för 28,000 kronor.

Gunnar Wennerbergs resestl »om detta skulle stanna. Mellan spä- hornsked. sirligt snidad med en del och räddade honom. Pettersson fick
av dir. Celsing mottaga en belöning

Goda rum och moderata priser.stånd fördes han till Alingsås lasarett, 
där han på kvällen avled.

Mitt emot C.P.R. station.Gård vid Hessleholm nedbrunnen.

MRS. LARSON
ha de av föreningen och av järn- 

i aulomobllfri 
önskemålen vunnit

Ägarinna.
av närheten av Hesslehorm. Elden bör-brännskadpr över större 

kroppen, stod livet ej att rädda, utan Jnde 1 en brygghuslånga och spred sig
hastigt till gärdens övriga byggnader,

vägsf örv al t n i ngarna 
gan frambu :.a 
vinst beaktande, och särskilt år detta l ryggen.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

förhållandet beträffande det av sak­
kunnigas minoritet avgivna förslaget

sista stund. På
Fjädrar, finare dräkter acb bus 

hållHartlklar färgas ock rengöras 
Fullständig uppsättning av modår- 
na maskiner Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv pä svenska eltar 
engelska.

Norrs Sverige. sund. vilken tjänstgjorde som brorn-

kläder och möbler kunde låddas un- Ett upprörande sjllvmordsdrama 
dan lågorna, som bildade ett väldigt utspelades å fru Ebba Larssons pen- 
b&l. Lilla Högbult är en egendom om elonat i Vlrserum nyligen, I det för- 
1,000 tid, varav 70 tid odlad Jord. Går- mannen Carl Oskar örn tog sig av 
den Innehaves av direktör Jacob Kin- daga. av allt att döma genom anbrin- 
de i Göteborg, som haft ett barnhem gandet och antändandet av en dyna- 
förlagt dit. F. 1. åtnjöto 4 gossar och mltpatron i munnen. Att uppständel- 
2 flickor från Göteborg värd å går- sen i pensionatet blev stor säger sig 
den.
kant. Det brunna var försäkrat.

re av
pendium har studentkårens direktion ren på Duveds station ligga två stora Ugurer
utsett fil. kand. C. Allan Moberg, snövallar och det bar sig ej båttre ån
JJratland.

Understöd åt fattiga lappar. Till vallen och fick vänstra benet under Svenska travaruexportförenlngen an
understöd åt fattiga lappar har rege- tåget Den skadade fördes med ex- slutna exportörerna uppgingo, enligt
ringen beslutil anvisa tor JåmUands tratåg till Östersund, där benet ome- Nordsverige. under januari månad till
låa 18.163 kr. Våaterbottens lån 16 delbart amputerades vid knäet. Den 198.000 standards, utgörande 21 proc.

av den beräknade årsproduktionen. 1

DUBO IS LIMITED
B. J LINDAL. Mgr.

276 Hargreve 8t.

för sin räddningsbragd av 50 kr.
Strömsholms kanal går med förlust. 

Strömsholms kanalbolags direktion 
framhåller i skrivelse till k. m:t, att 
medel för kanaldriftens uppehållande 
på ett eller annat sätt måste skaffas. 
För att icke nödgas nedlägga driften 
har bolaget måst upptaga tillfälligt 
lån å 70.000 kr. Bolaget begår nu ett 
lån ur handels- och sjötartsfonden pä 
detta belopp och anhåller dessutom 
att av sin i riksgäldskontoret depone­
rade reparationsfond utbekomma obli­
gationer Ull ett värde av 150,000 kr., 
att efter vissa år återbetalas.

En förödande eldevåda har härjat 1 
Vretstorps stationssamhälle på linjen 
Hallsberg—Luleå, I det Vretstorpe ho­
tell, dess stora uthusbyggnader och 
biograflokalen lagts 1 aska samt två 
Intilliggande gårdar brandskadats El­
den uppstod i hotellet och grep med 
rasande fart omkring sig. 
turshandlare A. Jansson från Eksberg 
kantade sig från tredje våningen Ull 
marken. Han skadade sig så svårt 
att han avled. Källarmästare K. 
Malmbergs fru hoppade ut från andra 
våningen och bröt 1 fallet ena benet. 
Hotellet ägdes av källarmästare O. 
Gnalm. Skadorna uppgå till flera 
hundra tusen kronor.

Trlvaruförsiljnlngama under janu- 
att Johansson halkade ned från snö- arl. Tråvaruförsäljningarna av de Ull Phone A 3763

WinnipeK, Man.

SKANDINAVISK ADVOKATHur elden uppkommit är obe- självt. Landsfiskal och polis tillkal­
lades. Vid Inträdet

450 kr. och Norrbottens län 11.350 kr överkörde är 1 30-årsåldern.
Vlrkeshandlanden 60-årige Emil Jo- En postkörare I Mora anhållen för fjol vid samma tid hade endast 7 pro- 

hansson I Enköping anträffades en stöld. Polisen 1 Morastrand har an- cent funnit köpare Enbart frän över­
dag liggande död på isen 1 en vtk hållit postkoraren K. J. Tillman från bottens distrikt såldes 50.000 stan- 
atrax utanför Bnköpingaån* utlopp i Mora. sedan det upptäckts, att han dards, eller 44 procent, mot 10 proc.

Vid Ilkel låg en slädfåll gjort sig skyldig till stöld av postför- året förut, från Umeå-örnsköldsvlks-

0. C B0NESS, B. Aörns rum möt
Tre pojkar omkomna I en märgel- tes man av en ohygglig syn. örn låg 

Härom dagen begåvo sig två på rygg framför lavoaren med hela
■ARRI8TER 4 BOLICITOR 

106 Adams Bidflu Edmonton, Alta.grav.
pojkar, söner till smeden Bernhard huvudet bortsprängt från kroppen.

Tågarp, Vinbergs socken. Rummet var på det gräsligaste över-Johansson
i sällskap med en tredje, son Ull en stänkt med hlod. benbitar och kött- 
stationskarl Karl Andersson, ut på en slamsor.

Målaren
och ee åkdyna Man har icke lyckats såndelser. Tillman. som I ett par år distriktet såldes 27.000 standards, eller

| ombesörjt transporten av post från 28 procent, mot 9 procent året förut, 
som järnvägsstationen Ull postkontoret, från Hårnösandsdistriktet 21.000

nen skall kunna återupptagas lår ej 
förefinns».få reda på hur händelsen tillgått.

Arbetare» Clstua Pettersson.
våld förorsakat att hovråttsno- har vid omlastningarna tillgripit lösa standards, eller 14 proc. mot 5 proc.

mårgelgrar för att åka kälke. När £n kristldsantaggnlng som häller pi 
två av pojkarna kommit nt på isen att förfalla. Ett av_ de företag, som 
brast denna, varvid de kommo i vatt- hade olyckan komma Ull under den 
net. Den tredje 1 sällskapet skynda- värsta dyrtiden, var torvfabriken vid 
de då ut för att hjälpa de nödställda. Svale myr med mossar 1 Knåreds och 
men taen brast åven under honom. Markaryds socknar. Denna anlägg,
Alla tre pojkarna omkommo. K rop- ning. som startades av ett bolag med 
parna påträffades efter ett par tim- delägare huvudsakligen från södra 
mar. Pojkarna voro 1 åldern 10—13 Skåne, gav under sin glanstid syssel­

sättning åt hundratals personer. Ef 
Köken I Halmstad elektrifieras. EU ter knappa två års verksamhet gick 

gammalt önskemål 1 Halmstad fick emellertid bolaget o mst yr och sedan 
nyligen sin lösning, då stadsfullmåk- dess har arbetet 1 mossen varit in- 
tlge beslutade att bifalla elektricitet»- »tållt. De dyrbara maskinerna och 
ver kast yreisens förslag till ny taxa redskapen, som i Inköp kostat tusen- 
för elektrisk ström för kokningsånda- tals kronor, ha fått ligga kvar ute på 
mål. Staden har Intet gasverk* och moesen och synas nu vara snart sagt 
man försöker därför att popularisera värdelösa. Somliga av de stora ång 
och förbjlliga den elektriska ström- maskinerna, som drevo åltverken, hål­
men. Den nya taxan beräknas på så la rent av på att sjunka ned genom 
sått, att abonnent Tör kokström skall mossen, och bränntorv för avsevärda 

I Fårösund har i dagarna gjorts ett betala en grundavgift av 15 kr. pr belopp har 1 åratal fått ligga kvar
givetvis — Då Napoleon tillträdde siU för 

till 1 det myndigheterna sett eig föranlåt skola samt dessutom 12 öre Ull slut blivit fullständigt oduglig, sta konsulat, hoppades han au en gång
Några utsikter till att torvtabrlkatio- tå ee en kejsartron på MM huvud.

genom
tarten B. Jansson 1 Uppsala för nå brev och paket, som han trott Inne- året förut, samt från Sundsvallsdi- 
goo tid s«lan avled, har för dråp i hålla penningar eller annat av vårde. striktet 26,000 standards, eller 17 proc.

döda Han har erkänt och anmälan 1 saken Februari månad har däremot kånne-

Efter influensan. Fru A. B. Han
sen 1 Port Arthur, Tex., skriver: -För 
två år sedan, efter influensan, var jag 
ytterst klen och mitt hjärta var då­
ligt. Så snart jag började taga Dr. 
Peters Kuriko blev jag genast star­
kare och ökade 1 vikt. Jag våger nu 
mer ån någonsin förr 1 hela mitt liv“. 
Detta enkla ört pre parats stärkande 
Inverkan år vål känd; det befordrar 
matsmältningen; det ökar aptiten, 
det reglerar magen, det styrker nerv­
systemet och förbättrar blodets be­
skaffenhet. Det år ej en apoteksme- 
dicln; speciella agenter tillhandahålla 
det. Tillskriv Dr. Peter Fahruey 4 
Bons Co. 2601 
Chicago. Dl.

hastigt mod utan avsikt att 
4a*ts till 3 år och 4 månaders straff- har Ingivits Ull landsfogden och till teckna» av en synnerligen ringa liv-

postdirektören l distriktet. Stölderna akdgbet 1 försäljningarna.
Knivs» snickerifabrik, belägen 1 torde ha pågått under cirka ett års Halvt ihjllfrusen I skogen. Den 3

4

En krea-
Knivsta stattousssmhälie, har ned- tid. 
brunnit Ull grunden, varvid utom ma- j En klrnful! Svlrdsjökart år Per Sjö- en 23-årig yngling. Edvard Alexander 
skiner och inventarier åven en stor berg i Liljansnä*. som går på sitt 82 a Stål. Man saknade honom på afto- 
måagd fårdlggjorda arbeten blevo för- levnadsår och år så frisk och arbets- nen. men kunde ingenting göra åt sa- 
etörda. Fabriken ågdes av bröderna tor. att ban 1 vinter kan vistas'borta 1 ben. sedan man förgäves efterlyst ho-

skogen. sysselsatt med kolköming.

febr. försvann från sitt hem I Obbola
år.

1

1 A nom 1 grannskapet. Når han Icke 
isen på ålven vtd Leksandsnoret är kommit hem den 4 febr., uppbådades 

Bnllgt fat »t beslut kommer den ny- nu för första gången sedan 1888 kör- folk och skallgång efter honom an­
tigen brunna sågen vtd Såvenåe att stark. Den 20 febr. började man kö- ställdes Efter en stunds sökande 
återuppbyggas Arbetet därmed Igång- ra sten 1 lass på omkring 2.000 kg. fann man honom liggande 1 skogen, ett 
sÄttes omedelbart, varigenom en del från Tibble Ull »kolhusbygget i Gårde. »tycke från hemmet. Han var då I

Postköraren Tillman dömd. Den för det närmaste Ihjllfrusen, efter att till 
beredas sysselsättning. Ds övriga få stölder av postförsåndelser häktade synes ha legat I snön hela natten. 1 en 
*||t eller tillgång arbete vid Björns- postköraren Ttllman har dömts Ull 8 kyla eom höll sig omkring — 20 gra-

såg. dår verksamheten åter- månaders straffarbete med ett års på- der. Då han emellertid visade svaga av de störs» spritbeslagen 1 Sverige.1 rum. varvid kök och andra biram ej a» på tältet, varigenom d

Holmberg
Såvenåe sig skall återuppbyggas.,>

<1
Södra Sverige.branden arbetslösa arbetare

Levereras tullfritt 1 Canada.1 l1

>Dass» såg åess ax Såse- följd samt WU ersatts postverket det livstecken, fdrdes han
tillgripna.I



på en ren Båsd ak och »tack doa Mt gravflUt. utanför Lindesberg, att drtf
J ten vid filtet kommer att »ed läggas 

Men en varm stråle fria Margots <*en 1 * ** Genom denna drift-
goda kårlek »fulla ögon lade sig som »odlåggelee skalle Över S60 man bli 
betande över des sjukas får- »rb***iöaa. Av arbetsstyrkan komma
pinade inre .. nåmligea endast ett SÖ-tal man att be-1

hållas. Hela Strlasa samhålle. som 
^er har en befolkning av omkring 1.000

»h» »♦ »»mwwwöww»

TILL DET LIDANDE KVINNOKÖNET
Pör inflammation av livmodern. Äggstockarna, fallopiska rören, vit 

avsöndnngar från livmodern ock slidan, småna i veka livet och 
båcksnet. för au reglera månad »reningar»». tndtgeotlon. förstoppning, 
dyapepsi. gallsjuks och nervösa tillstånd

Förutom ovannåmnda sjukdomar förbittrar denna medicin aptiten 
samt stårker hela systemet

VI garaaiera denna medicin att ej Innehålla några narkotiska dro­
ger. Alla våra preparat innehålla intet annat An de mest rena specifika 
mediciner, beredda och tillverkade under strånga asepliaka och anti­
septiska förhållanden
, Bli ej modtållL Sak samma vad mediciner eller behandling ni tagit 

under det förflutna för ed ra sjukdomar
VI rekommendera till eder Speciflc Medicine No. S. Specifika__

dldner år den enda elektika metoden av therapeutlca. nu brukat och 
rekommenderat ev tusentals låkare över hela världen 

DET FINNES ETT SKÄL?
SPECIFIC MEDICINE NO. 2 år UU salu hos alla ledande apotekarn 

och handlande. Om er apotekare ej råkar ha vår» preparat på lager, 
ha honom skaffa det för er Acceptera taga substitut eller Imitationer. 
Vi lrt> de enda laboratorer tillverkande speciflc Medicine No. 2 » Canada.

NI kan sånda priset direkt till oas per poet och vi detsamma
till er förskottebetalt.

Sånd alla remissor tUl THE SPECIFIC MEDICINE LABORATOR­
IES, Box S561 B., Winnipeg. Man. Frie S2-00.

Priset kanske syns er litet högt eller litet dyrare ån för vanliga 
mediciner, men det år på grund av att speciflca åro svåra att få In 
gredienserna åro importerade från olika delar av våriden. vilk« för­
klarar det Men nl skall finna att priset år vål vårt att betala för de 
resultat, som SPECIFIC MEDICINE NO. 2 ger er

Addreesera all korrespondens till THE SPECIFIC MEDICINE 
LABORATORIES. Box 3S61B., WINNIPEG, MAN.

fliK
Na var det endast att såtta en frisk

hyacint på nattduks bord et. 
alt alla böcker för dagen voro på sin Per*oner- kommer genom drtftnedlåg- 
piats... och till sist draga för den må- 6*leen *tt stå utan försörjnings mö J- 
lade fönsters kårmen så ett inte solen, Hgheter. Arbetarna ha vid ett möte 

i dag lyste ovanligt skarpt, föll heslutlt att Ingå till bolagets styrelse
med en anhållan om driftens f ort sår- 

— Nu. lilla mor, skall ds endast UDde- men dA bolaget icke anser sig
ha export möjligheter för den vid

— Det år fårata slaget, lilla Margot 
ftov de. bara lAla. tar vffl alltid bereda kastade sig ned bredvid 
honom yttre, och jag Inre glädje

Han sprang fram UU modera och
I sof­

faa dår hoa san. alog armen om hen- 
jag kunde för- m Uv och dolde ansiktet vtd 

«tå. hem de henne vam så förftrtlgt. bröst. Den store gossen snyftade 
förtjusta 1 ås dår gamla odugliga fri- et* barn Hon ende tagenting. blev 
mårkena. tåak. Ulv ende. aa has just blott mycket blek. och stom tårar bn- 
med den hår sändningen fått ett par 
märken.

rått på den »jukaa bädd .
— Men Utta.

vara lugn och blott tånka på. att den 
dagen verkligen år Inne, då din goeae Slr**»* brutna malmen, finns föga 
återkommer. . kan du, så sov litet. | 
dess kryare år du når du tråftar ho- , 
nom!

utsikt för att arbetarnas 
skall kunna bifallas

anhållan•end 2c. frlmårhe får prev 
eller 10c. för stor aek. 

THE MENTHOLATUM CO.

nade sig våg utför hennes kinder.
Sakta tryckte hon hans huvud intill 

sig och strök milt över det tjocka, loc­
kiga håret

— Se så. pjoeka Inte bort pojken, 
han ska uppfostras 1111 en karl och 
Inte till en kärring, så ger jag. År det 
nu att springa och såtta sig ock lipn 
hos mor för en sådan småsak, du år 
mig Just en skön pojke, fy för sjut 
ton!

far givit sjuttio kronor Och nu tånkte Jag gå ut en 80-åHg dam död av brlnnekador. Då 
•tand. jn* hår Mtet att ut nu* nere i H »»-Irig frfikrn Carolln* Holmberg 
byn. Da ret »tt Annie pasear på ring hårom krål.en .kulle gå till .ang». rå 
klockan

för
— De vem mycket eålleynta. Mar

got. och du vet na att fars vilja år 
den. att Ulv ekall ha allt vad han ön­
skar sig

— Men. nog tycker jag 1 alla fall. 
att Ulv hade kunnat slita ei« lös och 
•om förr resa mod dig och mig 1 k yr 
kan...

kade hon komma för nära ett brinnan- 
— Vänta litet. Margot • Jo. jag hop- de ljus, med påföljd att nattdräkten 

pes att du är så snäll och respekterar fattade eld. Den gamla hade nog aln- 
med trippande låt ta steg glngo mm ÖQ®kan att inte ge bort några nesnårvaro att aljta av sig det brln- 

! Julklappar i år. sade fabrikören. Det nande plagget och tillkalla hjålp. Hon 
är minsann så mycket som behöv» hår hade dock redan ådragit sig så svåra 
Inomhus, så vi ha inte råd till något skador att hon nu avlidit, 
extra, förstår du.

— Om jag ger något. är det sv mina 
egna besparingar, det kan du vara 
övertygad om. far. Jag ger endast till

ningen till ett stort knyte, framskym 
tade ett per små högvrtstade rötter.

bredvid honom fram åt sandgången. 
Men det var då säkert, att från den

Fabrikören spottade till höger och|#tunden l7ckt* bon inom sig, att hon
alltid skulle vara hans, ehuru hon en Stockholmare drunknad vid östanå.

En ung stockholmare, byggnadsar­
betare Martin Andersson, boende 
Luntmakaregatan 66. omkom 1 lördags 
utanför östanå 1 Stockholms skärgård. ; 
Andersson, som varit över I ett åren- : 
de till en av öarna. hörde på hemvä­
gen nödrop från ett par ynglingar. 1 .
som förut varit 1 hans sällskap och (j 
nu gått ned sig på Isen. som här på [ 
grund av strömdrag år synnerligen ! 
svag Andersson, som var känd som 
en skicklig simmare, skyndade ge­
nast han hörde nödropen till hjålp.
Han nådde dock aldrig fram till de 
nödställda, ty mitt i djupaste leden 
brast Isen under honom och han fick 
själv kämpa för livet. Olyckan hade 
uppmärksammats från land och folk 
skyndade till. Man lyckades få upp 
de två ynglingar som först kommo i 
vattnet, men Andersson låg för långt 
ute 1 den farligaste passagen och kun 
de ej nås. I en hel halvtimme sågs

vinster, som alltid då han blev ond
Sedin alångde han äter fram 20 kr d,,t Ter leIlon- och han nitton Ar

"Dår har du till • peiska' i _____________
t lT Annu helt upptagen ar den nya den. bår dl* litet klokare åt 
sändningen frimärken, som han fått

Få eftermiddagen. Bår familjen vid 
kaffedags var samlag 1 salongen, aalt

\vill Ifåen annan
gång bara. och så vill jag Inte veta av 

i något pjunk och tårar mera".

i mina skolbarn, de som varit flitigast. 
I — Vad kvinnan vill. det vill Gud. 

En av fabrikör Kjellsona idéer var sade fabrikören och slängde dörren 
den att Ulv under några år inte skulle Utt,Q efter sig.
få komma hem och träffa modern oen | Hon kunde reta honom över alla 
Margot under ferierna 

Han hade makten och medlen I sin 
hand, och hon ägde att finna sig 1 sitt 
öde. Och när han samma höst Ulv 
tagit studenten genom affärsförbin­
delse med Berlin fick kännedom om 
ett utmärkt institut, där de, som tänk­
te ägna sig åt ingenjörsbauan elier 
affärslivet, både grundligt och med 
goda framtidsutsikter kunde utbilda 
sig därtill, blev det helt uastigt beslu­
tat, att Ulv skulle resa dit.

åKAP. I1L
på morgonen. !

Når mor och son blevb lämnade enMen ett ovanligt drag av oro och 
tungsinthet vilade som ett raoln över »*nima. sade gossen

■

det eijee så glada. Ijuna ansiktet. Tyd ~ Mor. nu känner jag mig mycket
lättare. Detta har vilat så tungt över 
mig kela sommaren. I mitt Inre nar

granser. den flickan, med sitt lugn 
och sin överlägsenhet.

När Margot efter en stund gick för­
bi spannmålsboden, en genväg nedåt 
byn, kom Andreas Berg från ett annat 
håll. i samma riktning.

— Skall du gl till byn? frågade Mar­
got och saktade sina steg för att In­
vänta honom.

— Till oanken med ett par växlar. 
VI få sällskap då, kan ja$ tro, om 
Margot tillåter.

— Riktigt trevligt!

ligen hade han något på hjärtat 
han skulle ut med

— Par. ja, har nlgnt ja* rille tala ,let ’r»rlt «“ »tAndl* strid om ;ag 
mod dl, om. nA,ot ja, b-la ferlotlden 8kulle 1,11 om det l6r dl« eIler

du förstår, mor, jag visste, att jag 
■kulle bedröva dig så djupt, 
nu år det gjort!

— Om du blott ståndigt ville förtro 
mig allt. Ulv. skulle vi tillsammans 
•öka båra alla sorger — men ändå, 
att du kunde, att du kunde glömma 
mor... att du kunde falla i denna

Tag över ed ra släktingar från Europa till Canada 
NU. Köp biljetter i förväg här och se till att de bära 
namnet:tinki tala med far och mor om, men 

dst år svårt.
C AN ADIAN PACIFIC ÅNGARE— Ah för all del. Inte skall du vara 

orolig för mig Inte, fabrikören klap­
pade sonen lått och uppmuntrande på 
axeln.

Fru Rj-l!sons ögon häftade* på so­
nen. fulla av oro. och Ulv, nom börja­
de kånna sig Iltet besvärad av den 
genomträngande och envist fixerande

VI ha ångare som segla från Hamburg, Antwerpen. Cherbourg. 
Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Canada

VI ha våra egna kontor i de förnämsta städerna I kontinentala 
Europa, inklusive Kristiania, Köpenhamn. Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem. Vi åro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskrivSkada b? ra.

Under de åtta dagur han före ut re- ' 
— Men mor lilla. Inte kan man väl san var hemma, var det åtskilliga

att vi inte ha skidorna här nere. Jag 
tycker snör. ser så inbjudande ut

vara helgon därför att man är -kol- saker, som togo såväl VIvs som mo-
W. C. CASEY. General-Agent,

Canadian Pacific Steamships.
364 Maln Street, Wlnnipeg, Man.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 I*ogan Ave„ Wlnnipeg, Man.

blick<m. gav sig till att med nervös 
Iver bläddra I en bok. tagen från di S°®ae* Tänk. vad far tar allt förstin- derns tid 1 anspråk, och fabrikör

i digt och naturligt. Ja. då Jag ändå tan- KJellson ägnade all den t .d han hade

han simma omkring bland isflaken 
Blott bedräglig, den ser kall och under fåf&nga ansträngningar att sö- 

kylig ut. men under är det endast kka ta sig upp Slutligen ropade han: 
tårar... sade han med lugn, likgiltig -Xu orkar jag icke mer”. Strax där- 
stämma.

— Varför just tårar? 1 dag är jag 
iLte alls upplagd för dystra fantasier.
Du kan väl begripa, Andreas, att när 
det är dagen töre julafton och sådant

vanbordet. 1 det han sade
Jo, det var just vid slutet av vår- ker t»a huru god och rar far år mot övrig från sina vidlyftiga affr.rer åt 

termin, fyra av oss kamrater 1 kla* mlK- kan jag ändå inte annat än att förhindra mor och son från att 
mo voro tillsammans hos Berndt hån* bra niyckekt av honom ty träffas ensamma Och på detta »ätt 
Kreger och som v1 inte visste vad vi han tar livet så trevligt! avlägsnade han dem redan u-ider d«‘n-
skulle roa osa med. så togo vi oss för ~ J®- lnt« ville hon såtta ned far, na tid Irån varandra Och det var

' och detta inför hans egen son. men med aningsfull oro modern vid avske- 
äodå så hade far litet lama åsikter det tryckte sonen inull sig.

Prenumerera på Svenska Canada-Tidningen.efter var han försvunnen.

MIDNATT-SOLENS LAND LOCKAR ^ 
NORDBON TILLBAKA TILL X 

S GAMLA LANDET

att spela kort. ..
— Men Ulv, hur kunde du?...

Re»* Mary lilla, avbryt honom Ibland... tyckte Inte Ulv det »JAlv?
härligt solsken som nu.. . så kan man 

Den första tiden kommo breven från inte annat än vara glad!
Jo visst tyckte han det, men uiv både ofta och regelbundet, så 

Jo, vi spelade. . . ett öres potnt. . HTel blev så trångt och ensidigt, om 8m&ningom blevo de dock av .»tt eller
man ständigt så där skulle gå och annat hinder litet mera sällsynta, och

inte. är du snäll, nåå än sedan1 — Och då det dessutom är en sådan 
glädjedag att Ulv återkommer! Det §och jag förlorade hela tiden.

Han aanltte alvål blick som röst kråma sig över allting!
är väl ändå det bästa av allt, ellei

nu under det sista året hado de blix it hur? 
korta och litet affärsmässiga.Och så lossnade armen om moderns— Det dar var väl Ingenting att

brAka om . sade fabrikör KJollson »»• och »4 Margot och ville saga
uppmuntrande.

— Men Jag förlorade tjugu kronor. talat om den saken..
Det var Inte värt att trötta ut ho-

— Det tror jag det! Nu gissr.le >u , 
allt rätt! Men jag förstår in 
jag både längtar och bävar. D*- är j 
ju ett sådant lustigt förhållande emel­
lan oss. förlovade sedan jag var sex- I 
lon år och nu är jag ju strax tjugutvå, 
och Inte ha vi sett varann under ti- , 
den. jag blir riktigt sjuk. när jag tän- | 
ker härpå. Och han har under tiden j 
sett så oändligt mycket, så oändligt 
många, sade hon med understrykning 
av dessa ord, tänk om han glömt all ti- i 
hop? Tänk om han tycker. ..

— Var du lugn. han kan omöjligt

Det samtalsämne som dugligen vpp- 
godnatt, och så blev det Inte mera t0,s mellan fru KJellson och Mal got.

SIgällde naturligtvis Ulv.
Utan någon synnerlig våxlfr.g gledo 

— Det har rika KJellsons son rät- nom- tänkte fru KJellson, ty hon vis- &Tf.n framåt och Margot hade under
ste allt för väl att Ulv var av den sor- des8a fem år utvecklat sig till en ung 
tens folk, som inte orkade hålla på ioka på tjuguett år. De vackra djup­

blå ögonen med den tänkande själ­
fulla blicken, den lugna hållningen

far.

§tighet till att göra, du!
— Men Anton då!

s.- så. pojken skall våf fostras '»“«« med aamma sak.
Kort därefter skulle han återvända

t
N Skall ni göra en t rinn hom till Sverige i sommar?

I sä fall siitt er i förbindelse med oss. och vi vilia 
med största beredvillighet giva alla nödvändiga upplys­
ningar. Vi representera alla de skandinaviska sAväl 
som andra ångbAtslimer. varför ni kan välia emellan 
den nu så populä-a Svenska lin ien eller den Norska och 
Danska. Eller ni kan resa med de canadiska eller engel­
ska linjerna via England, Tyskland eller Frankrike.

Massor av svenskar komma i sommar att resa hem 
på besök, och r-imtidigt besöka den storartade jubileums­
utställningen i Göteborg. Denna utställning kommer 
att draga folk från alla länder, och kommer att pågå 
från den 8 Maj till den 30 September.

Passa på tillfället att se denna storartade utställning 
och samtidigt göra ett besök i gamla Sverige.

till en man och Inte till en kärring1
— Och nu är jag skyldig de där till »kotan och l>örja den nya termi- och den harmoniska helheten i hen-

väsen vittnade om, att hon käm- S :

§Sipengarne annu Och så kom löjtnant 
Person, som Bernt rar Inackorderad 
hos och bråkade med osa. och skrev 
upp oss alla och påatod, att han skulle 
rapportera hela hlatorlen för rektorn 
och skolrådet.

— AJ. tusan, det var otrevligare det 
Tror du han gjorde det då?

— Jag år Inte såker. och nu år jag 
dårför rådd. att Jag skall få nedsatt 
sedebetyg denna termin, och ville, in­
nan Jag återvände till skolan, bereda 
far och mor på denna möjlighet.

Fabrikören gick fram och tillbaka, 
fram och tillbaka, med tummarne aom 
vanligt Instuckna i väetrlngulngen. 
och funderade.

Han såg bister ut. och I samma 
mån som hans uttryck blev mörkt, 
ljusnade ovillkorligen fru KJellsons 
utseende. En atråle av hopp lyste 
fram i blicken.

— Hm det dår var ju en dum hi­
storia I alla fall... sade han slutli­
gen. Inte för penningarnes skull, ty 
C et år Ju en lapprisumma för fabrikör 
KJellson. men Jag menar om rektorn 
»kulle fått reda på det . . Huru kunde 
nl bara er så dumt åt och stimma så 
högt. att den dår löjtnanten fick höra 
er? En annan gång lår ni er att va 
ra tysta på natten Fabrikören skru­
vade upp sig till riktigt dåligt humör 
Han var förargad.

— År det allt du har att såga din 
son. når det gäller en sådan sak. An­
ton? År det ingenting i handlingen, 
blott upptÄckten dårar du fcr rådd 
för?

nes
pat sin htrda kamp med livet och på 
samma gång satt sig in i dess a’!- NAren glngo med fart och när Ulv 

åter under ferbrna varit hemma en

s
txeka att han sett någon som kan 

Nu. eA det sista Aret. sedan fru „vertraf(a dlf. , tal,
— Ah men Andreas då!

sommar och Margot och han under 
siändig samvaro började känna hela KJellson. angripen av lamhet i ena

benet, under en längre tid varit säng- s §x idden av den raknad det skulle bere­
da dem att skiljas, beslft han sig för liggande, vilade hushållet och värd- det där det vet du ändft, men, får 
att söka utforska den då endast sex- inneskapet på Margots unga skuldror,

ingen kunde dock ana att hon
Dagen innan han reste, när Margot stundom kände sig nära att digna av 

och Ulv voro nere 1 trädgården för att trötthet, ty Lon förstod alltid att bära 
plocka augustipäron, so ra Ulv skulle allt ledsamt Inom sig för att till det 
ha med sig. sade han helt plötshgt yttre visa sig glad och J&mn. 
och tvärt: Ibland, när fru KJellson blev orolig

— Tycker du inte. att det skall bli över att Ulvs brev blevo allt mer och
sällsynta och Margot själv på

— Naturligtvis förskräckligt, sade samma gång inom sig kände en stån­
digt växande oro för Ulv, var det hen-

— Ja, nu ska vi bara inte tala om

sjag inte hjälpa dig att bära? Giv mig 
korgen, du. Margot.

Hon såg upp till honom, reslig och 
kraftfull som han var. och likväl un­
der denna friska yta, undur den kärva 
stämman, bekom de lugnu, klara grå 
ögonen, kom där ibland ett sådan» ut­
tryck av sorg och vemod, att Margot 
mera än en gång gjorde sig själv Ucn 
frågan, vad anledningen kunde vara?

(Forts.)

atonåriga flickans känslor.

ät
SsN
§tomt efter mig. då jag nu reser?

önskar ni någon släkting eller vänSLhon. I det hennei bl lek mötte hans 
— Det Ar för litet att säga så där. ne litet sTÄrt att hAJla modet nppe på 

du skall säga, alt du Inte kan leva dem båda. Men så gjorde hon våld 
| utan mig. för ser du. jag har tänkt på sig. och snart var hon i sina van- j 
mig. att du och Jag aldrig ska" skiljas liga tag att skämta och förströ mo-

att komma hit? Om ni skall sända dem biljetter, stå 
vi även till tjänst med all hjälp och de upplysningar ni 
behöver.

Vi bistå vid anskaffandet av pass för dem som önska 
resa till eller från Sverige.

Alla förfrågningar besvaras med nöje Men vi göra 
detta med det mål för ögat, att vi önska sälja biljetterna 
till dem av våra landsmän, som göra dessa förfrågnin­
gar.

SÖDRA SVERIGE.

S KDömd till fängelse för konkursför- ^ 
du skall bil min hustru, men vl ska dern, så att hon åtminstone för någon bryte'se. Torna och Bara häradsrätt 
bli mycket lyckligare ån far och mor, stund kunde försöka att komma bort har , dag dömt förre disponenten vid

aktiebolaget Lomma slipindustri, Her­
man Böös, att för konkursförbrytelse 
hållas i fängelse i sex månader.

&ifrån de tunga tankarne.
Och så närmade sig dagen, når han 

skulle SMargot.
Margot tog på sig en mycket all­

var'. 4j min. Hon hade låst få romaner, efter hela fem års bortvaro K **\
Xmen alltid ändå längtat efter att få återkomma, 

hora en kärleksförklaring och detta 
var nu kanske en förklaring.

Dödsfall av sömnsjukan I Örebro.
Sin vana trogen gick fabrikör Kjell Härom dagen avled å Örebro lasarett 1 

sen fram och tillbaka på golvet även fru Selma Bergfalk från Närkes KU.
— la vlist tycker jag om dig så där då. når han. nom nu var fallet, för en Dödsorsaken var sömnsjuka. Hon var 

förfärligt, men anser du då, att vl nu stund vsr uppe hos sin sjuka hustru, nära 49 Ar gammal. På lasarettet vår
Hon drog täcket npp kring sl*. ty das för närvarande fem patienter för

— Inte precis så. Vi kunna Ju vän- bon tyckte att dår kom riktiga storm- sömnsjuka. Dessa fall. liksom övriga 
ta därmed, förstår du. men inom oss Kar för var gång han svepte förbi som hittills förekommit, sporadiskt

t

$ äNär ni sänder pangar till Sverige,
•ro förlorade, riktigt förlovade?

S sånd dem genom oss. Vl vilja framhålla, att i ångar, som avsän­
das genom oss, garanteras absolut emot förlust. Alla panninge- 
lörsäudelser, som komma tUl oss, äro inom 24 timmar efter éeae 
mottagande på väg till sin bestämmelseort.

Som den svenska kronan nu står I pari. d.v.a. för varje dollar 
erhåller man cirka 3 kronor och 60 Öre. ander det att man för den 
norska kronan för varje dollar erhållit de sista månaderna mellan 
kr. 6.10 samt 6.40, så är det ett ypperligt tillfälle för svenskar att 
placera sina pangar i norska banker, vilka dessutom ge högre 
sparbanksränta eller mellan 6 till 6 procent.

Låtom oss taga ett exempel: En person som sänder $100 till 
en bank i Sverige erhåller därför kr. 360 jämte högst 4 proc. ränta. 
Detta gor att han efter två år har till godo endast kr. 38i).$6. Om 
han sänder samma summa till Norge erhåller haa i första hand 
$610 (då ha vl noterat den lägsta kurs, eller kr. 6.10) och efter 
två år bar denna summa stigit efter 5 proc. ränta till kr. 666.66, 
eller kr. 166.30 mer än i den svenska banken. Detta under förut­
sättning att den norska kicnan stiger ttli pari, vilket den är tvun­
gen att gora under den narmaste Iramuden.

bänd oss det belopp ni önskar sant, 1 dollar», och vl utfärda 
“draft", betalbar 1 vilken som helst bank 1 Sverige, Norge eller 
Danmark.

ixav sjukdomen i länet, ha varit av lin-veta vi Ju. huru vl tånka stålla det 
för oss, Margot! Margot stod borta vid toiletten och drig art. 

gned och gned silverpjesema, som Mordbrlnnaren på Claestorp förkla­
rad straffrl. Oppunda häradsrätt har 

Det var om nya kvarnen fabrikören | dag avkunnat utslag 1 målet mot den 
talade. Ulv skulle strax efter helgen för mordbrand på Claestorps slott håk- 
börja med ritningar för densamma. tade trädgårdsdr&ngen K. S. Petters- 
ja, så fort som möjligt, ty nu skulle »on. Från medicinalstyrelsen förelåg

! ett utlåtande, varav framgick att den 
Ack, att jag skall ligga hår så häktade rid brottets begående varit i 

overksam, sade fru KJellson med be- gaknad av förståndets bruk. Råtteu 
drövad stämma. 1 förklarade honom med anledning dår-

Hon plockade kjolen tull med päron. _ Du h.r val aldrig varit till aarde- av etrlttrl och överlämnade honom 
och i det hon nått uppfångade kläd- le» styr nytta. du. kära Mary; Jag tyc- 
______________________ ker du har ständigt varit sjuk eller

— Ja. mei. då skall du lova mig, att 
du Inte någonsin dricker punsch eller 
brännvin som far! Gör du det?

Hon såg urp på honom med en vac­
ker. klar blick. Men han bara skrat­
tade och tyckte hon var lik helgonbil­
den. som hängde ovenför sången t 
mammas rum. endast det skilde, att 
Margot var mycket, mycket vackrare!

— Du år då för rolig. Mary. med di­
na begrepp, skall man nu rara ond på 
den stackars pojken, för att han vill 
roa »Ig UteL

— En sak. Ulv. hade nl åven med er 
spirituösa? sade fru KJellaon med 
blicken borrad i sotiens ögon.

■stodo på den...

det minsann bli arbete av'

— Det kan mor vål förstå, inte kan 
man vara så dir tillsammans och sit­
ta och torka., vi drucko vål ur ett 
par halvor punsch på fyra man hand.

g
till länsstyrelsen, som har att ta vård
om honom, då han år vådlig för den

.. , _ „ . _ - ... 6t"tat <*b •Pei« d‘“ harpa eller, allmänna säkerheten.

For den Basts Behandling t™ k™ „,k u,™. .•irritÄ,
samt sklGKB* och Samvetsgrann Läk»mäjalp -aifråg» Dr. Leigb emot denna orättvisa beskyllning så postkontoret i Malmö, som förmedlar 
Or Letg» knimt , BlH mott Krmmmk» tuöiiirw «u *y*nw «t» fm mmé* val 80m mycket annat hår 1 världen, postanvisnlngsutvåjtlingar med de fle- 
yy. t»T& _ 3T *** '"?'***" *om föreföU benne 1,let obetogAi, utan gla fraipmande länder, ha under 1922,

Behandlar OCh frarr.gängsfullt lUun — Ja. Inte har jag förstås kunnat

Våra dig till »tor nytta. Anton, sade

4Mi*r oot. Mkt errod» irUn»h|t •« »n* <r««aa on« w?n» af mm men jag har ju likväl försökt lå gott
xi> AU t»-'ra. - p* wéi ort ia<rtd tom prtni liiArmrt „ . . ..BäUfTS# uoA. ii tgrm. gnotm br*f ei-<rr »r^Ss. 6* ■ inH lllftm. j*f kunnat Och UU »kall JSg ligga

så hår år efter år. utan att kunna gora 
någon nytta! Bara göra dig kostnad 

.*• cch besvär!
— Lilla mor. inte ska* du såga aå!

Huru skulle allt kunna reda alg om 
inte du funnes, sade Margot, men utan 
pjunk. 1 det hon hällde eau de cologne

VI HAVA TJUGO ARS ERFARENHET 
1 DESSA AFFÄRER.

Oa

enligt Sydsvenska Dagbladet Snällpo­
sten. från Amerikas förenta stater in­
gått 76.700 postan vianingar till Sve­
rige, med ett totalbelopp av 4,448,000 
kr., mot respektive 47.500 och 2,685,- 
000 år 1921. Under 1922 sände» 815.- 
000 kr. frän Sverige till Amerika ge­
nom pestanvisningar. Ir 1913 ingin- 
go frän Amerika 215.000 postan visnin­
gar å sammanlagt 14,950,000 kronor.

•tråasa gruvor nedlägga» 1 april.
Ledningen för Grängenbergabolaget 

har meddelat arbetarna vid Strlasa

Värdefull Läkarebok Fritt
-CODA kAD"

DF, L K. LEI6H, 177 Mo.*SUIe SL. 6 14. Chicsge, ML*

_ batKtta: d»
. borxW tåsx* af låB I
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P.M.DAESTEAMSHIP AGENCY
325 Logan Areoue. Telefon A9011 Winnipeg, Man.

“Flenjärwi biang da akandlnavlaka AwghAtaig,murarna I Canada*
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man. Torsdagen den 29 Man, 1923. 7
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SVENSKA CANADA-T1DWINGEN, Winaipet. Man. Torad.gcn dm 7» Mars, 1923.8
—

der år rått rå radikal I ttaa poltttaka j Företa och tredje toradaseaftoeee I till eitt blivande mieaioaefålt 1 AtrikaNORDEN (Inc.)
Ced» rika vålsisnelae på tårdea ! Pu 

! tor Joha Reeaick talte varmt ock liv 
list am dea hjålp och det bistånd, 
baa I vitt arbete tär judarnas trål*

o-ter tredje ooadisro I varje < “»“«■ DB4er *■“ TW*a: nias tåu röna set». K U. F-g Ett
å Rcott Memorial Hall. kl I a m — | tryr-i-rv VI ha ander den sena Under denna vecka: Mansföreni* kort anförande ga va av asm A A.
Sekreterare J. A Ouetafeoa Z*t ^ veckan katt en del besök på vårt sen möter på onsdagskvålleo kl. I I Westlo från Orand Fort* som på an-

leigaa A ve.. Tel A Ttll . , . . , . . kV rkankontor, ock vi ha ej haanit med att ayraan
anteckna alla- VI be att nr hosta tå tasUagsstnad. och alla. både mån och cago bevistade detta m^e 
nåmaa en del. som vi komma ihåg Svtnaor. unga och gamla, tnbjadaa. — ga sånger av pastor Mel 
Otas A. Johnson. Water Glen. och Kvinnornas hem- och hednamission* Anderson sjöngoe. samt två solon av
Asel Sellin. Londemo samt E Stel- törening aoter på torsdagsaftooen mra A. Sjödias som gjorde denna
ner från MarchweU. Sask. och E och tnbjadee av mrs A Zakrison. 330 fest Ull en verkligt ajatningsrik

Gollford Street, Deer Lodge Detta bli- stand. Mötet avslutades med bön av

Haa Andra
tycker
ningen I Ericsson för tidningen tl *- J 
år god. vilket år oes ett nöje att k<

8 C T och
Jv

•vftad 1*001

Det bliver en g ro odan av miaaton*komltén I Chi- 
. Två bårli

»

1»4 Scania åc. Wlnaipeg.
Sjak ordförande P. A. Penraoe U1 

Newton Ava.

Re, 6ee dB Sverige etter 
eHersäad anförvanter ned

L^mdell fria Wetaskiwtn. Alta, voro
bland dem eom besökte Wianlpeg ver t**»4 *a fastlagsatund. Ull vilken mrs Sjöd Ing 
med anledning av lutherska Canada *1U tro vålkomnade och Inbjudna. - | 
konferenaene aammantråde hårvtådee Påekdagea- Hogma.sokurtetjånsl kl. ,
Deasatom minnas vi Oscar Nylén från 10 50; »ondagsskoU kl 11: söndag* udsn söndag kl. 4:30 e m med pro 
Jasmlne, Sask. Carl Qulst. Hyas. »kolsn» påskfest kl. 7. Låtom oss
Sask., och C. P. Carlson. Kmmnrk alu ,lra ,U 0*Jlk Herrens uppstån mio upplårning och deklamation____
Den senare hade varit ned till Kan- delsee da*- 1 Herrens hus! j uy rar ett gott och råi besökt möte.

liksom åren mötet p& kvällen

1
BROTTN IN GSKAMPMrs A. Zakrison. sekr pro temp

Missionskyrkan. Vngdomsmötet for-//ISVENSKA 
AMERIKA

linien mm
(SVENSKARNES EGEN LINJE) 

OI rekt passageraret'»tik

"TO A FINISH"

Paul Martinsongram bestående av sång. duett och
mt

Den danske mästaren (242 t be.)
sas. U. 8. A., på ett besok och kom i j 
tid för att ovenrara konferensen som 
delegat Carlson nåmnde, att de böl- innerligaste frambära sitt tack Ull sått, och Guds ord. som låstes, kom 
lo på med vårarbetet dårnere I sta-^ kvinnorna i Slonsförsamlingen för de- med kraft till våra hjärtan Denna 
terna. ras uppoffring av tid. arbete och gå- veckas moten äro som följer: i dag.

— E. N. Forsberg och pustor N J Tor ander den gångna veckan vid Ca- tisdag, de ungas arbetsmöte i kyrkans 
Lundahl från Debuc voro också be- nadakonferenaens möte. varvid de på undervåning kl. 8 e m. Torsdag kl.

1 sökande Den förre skulle visst på en elt ordningsfollt sått gjorde mot- 2:30 e. m.. Dorkas fören ingens möte.
! till Olln. Minn . för att hälaa på tagningen möjlig Det gick sorti ett också i kyrkan. Långfredagen kl. 8

klockverk. Till kommittén får dess e. m. predikan.

TACKI Guds
Undertecknad vill härmed på det Andes närvaro kändes på ett sårskilt Jack Taylor

Från Winnipeg (221 Ibe.)
Dt* två bästa fallen av trew 

“Tihåll" och “stryptag” förbjudna.

B0ARD 0F TRADE BU1LD1NG
TRE KLASSISKA BOXNINGSTAV LINGARNEW YORK och GÖTEBORG xLoetn Framtidens Hopp Nu. 1

I. O. G. T.
A Logan Hall 

411 LOG AN A VEN ET*
Möten första och tredje onsdagen 11 samtal med oss om ett och annat.

månaden.

med luxuösa, oljeeldande ångare
TURLISTA:

Wrkn NEW VORK. Från Göteborg 
81 MARS KUNG8MOLM 15 Mara 
14 APR. DROTTNINGHOLM 28 Mars 
26 APRIL STOCKHOLM 7 April

6 MAJ KUNGSHOLM 1» April 
12 MAJ DROTTNINGHOLM 28 April
29 MAJ STOCKHOLM 12 Maj Beedk mötena! Alla behövas 1 ar i 
• JUNI DROTTNINGHOLM 26 Maj l D — Mrt 6ttilla EgnalL 71

It JUNI KUNGSHOLM 2 Juni V een*“1 19
90 JUNI STOCKHOLM 14 Juni

7 JULI DROTTNINGHOLM 21 Juni
29 JULI
4 AUG. DROTTNINGHOLM 21 Juli

en därstädes boende dotter. Båda
:?

TISDAG DEN 3 APRIL, Kl. 8.30 e.m. :Kommen då man
, hade deltagit i konferensen Pastor trogna arbete, och Ull alla de hem, grannt för att fira minnet av vår dy- 
1 Lundahl hade ett långt och intreaaant *om öppnade aina dorrar för våra re högtlovade Frälsare» lidande och

t PRISER:—$1.25, $2.25. $2.75. Skatt inberäknad.
Biljetter för salu hos—CLUBBS LIMITED. Porta ge. vid Fort. Tet A3203 Ar 

och DUNLOPS DRUGSTORE. Tel. A7317 1
t $gåster under detta möte. frambära vi död. Påskdagen den 1 april guda- 

| vårt innerligaste tack Undergtvnast, tjänst kl. 10:30 f m. och 7 m Ung 
Carl A. Anderson. ; domsmöte kl 4:30 e. m

I— E. A. Hoflin från Kingman, som 
ibland brukar skribbla I Ordet Fritt * 
och eljest sända någon godbit till tid­
ningen. glömde ej heller att titta in

Old T i mers
föreningen avhöll sitt årsmöte förti­
den måndag. Ehuru mer än 40 kort

itTTriT.! 'LZZ? ;ZuuiDdfc mot,e dock enda8t ett
FtxX Weat S7lh 81 . New York", och m6,en o*" ‘"dje tledageu varje _ 11
landstig* direkt från ångaren vid ka månad kl. 8 e.m. Goda program. Bliv Bt7reisen
Jen i Göteborg. Inga ombyten — medlem. Meyer, sekr . Gust Schroeder. L.
laga dröjsmål. — Inga hesvir. A1 H Nnnims t n Kon» -• om Nordquiat och N. O. Nolander blevoOöveriråffudc behvåmUgh»., Tp- ALB N0HEUS- L.D.. Kenora. OnL ^ omra|da , „vrelMn Som redan
perllg svensk mathållning Svensk . —-----------------------——------- —i----------  .. ..
b-s.tti.mg och beljånlng i w I V ål ■ D r r Tlrlt s,rn!lgt 1 den SV6naka

Bevlåll biljstter DU. medun god» W 1 IN lN 1 T L U hade styrelsen beslutlt att arrangera
platser kunna erhållas genom att in- ________ en bankett 1 likhet med den som av- aQ***** „ , , . . .
bstal. hand penningar till nårmaale Luth^,k. c.n.d.konf.rvn..n har höll. förlidet år. och bestämde tiden P4 onsdagskvällen i Elmwoods ml* ‘ 1‘

eUer ““ ! mellan den 21 t,11 den 26 dennes av- därför till den 30 mars Man blev Blonskyrka^De övriga två mötena höl- " ™d' 7s °<h
hållit eitt tionde årsmöte i Slonskyr-! emellertid övertygad ora, att detta ej loa norHlra baptisternas samlingssal,:
______________ På annat atålle I da I var någon passande tid, i synnerhet varvid pastorerna C. J. Engvall och

l gens nummer ha vi ett utförligt refe- för våra damer på landet. Och då så 
rat över detsamma, och I kommande ytterst få infunno sig Ull årsmötet,
nummer torde vi publicera en del rap- insåg mötet, att det skulle bliva allt-
porter. som vi denna gång ej kunde för riskabelt att taga itu med arran­

gemanget av någon bankett. Det blev

På söndag
Döpta av pastor Carl A. Andere jn: j f- m- sammanslås söndagsskolan med I - 

I Lars Johan Nelsons hem. 20 Hart gudstjänsten, och komma söndags I 
„ avenue, frambars till Herren Kriatus skolbarnen, både yngre och äldre, att 

1 det heliga dopet sonen Albert Stew- sjunga flera sånger, som de övat. si 
art på söndagseftermiddagen den 25. det blir en akon sångstund. Även vid 
Dopvittnen voro miss Matilda Töm- mötet på kvällen komma en del av

Vid barnen att sjunga någon sång. Alls 
samma tillfälle upptogs i (Ht heliga skandinaver, som kunna få tillfälle, 
dopets förbund Doris Vilhelmina, dot- inbjudas att med oss fira dessa sko 
ter till mr och mrs Herman Berg. na högtider, långfredag och påsk. 
Dopvittnen voro mr och mrs L. J. kr,nK Herrens ord. som förbliver

Boyl# Bt Tel.: A MM
Den lli

KUNGSHOLM 7 Juli Logen Goda Avsikten No. 3 BLUMENORTqulst och mr Ernst Anderson.Följande personer invaldes i 
P. Ne 1 son. ordf.; M A.

75 mil söder om Winnipeg

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE 
FÖR SKANDINAVER ATT 

BEAKTA

evinnerligen.Nelson. C. J. E.
Dorkasföreningen, aom har sitt mö-Baptistkyrkan. Under förra veckans 

alliansmöten predikade* J. Jacobsen ! te *ors<*aR ** 2:30 e. m. denna vecka.

Swedish American Line
NEW YORK. 21—24 STATE STREET kan h&rstådes.

De flesta skandinaver hava hört, att mennonitema i 
Manitoba och andra provinser i Canada hava utvandrat till 
andra länder. Det land som dessa driftiga jordbrukare ha 
haft, är nu till salu, och “The Canadian-Scandinayian Colo- 
nization Association" har erhållit ensamföhsälj ni ngsrättcn 
(“listing") av en del av detta land. Denna del, känd under 
namnet "Blumenort”, är belägen ungefär 70 mil söder om 
Winnipeg, cirka -1 mil utanför stad med 1000 innebyggare, 
varest tre elevatorer och en kvarn finnes, har direkt järn­
vägsförbindelse med Canadian Pacific och Great Northern 
järnvägarna. Fina landsvägar utgå från och passera genom 
Blumenort.

E. Sundt predikade på torsdagskval- 
len samt J. Jacobsen på fredagskväl­
len. I söndags hade vl i baptistkyr­
kan uppbyggliga möten På kvällen 
predikade pastor A. J. Peterson om 
hur skillnaden mellan den rättfärdige 
och den ogudaktige har avgjorts och 
kommer att avgöras. En ej så obe­
tydlig åhorareskara lyssnade till de 
träffande bibelsanningarna. — Nu på 
torsdag kväll vänta vi få ett slags 
unionmöte av särskild beskaffenhet i 
vår kyrka tillsammans med pingst­
vännerna.- Mötet kommer att ledas 
av pastor Carlson, som därvid även

— eller —

P. M. Dahl S.S. Agcncy
226 LOGAN AVK , WINNIPEG. MAN

få rum för.
därför beslutat att helt och hållet 
uppskjuta saken för i år

Systrarna Strindbergs **bard-timeSVENSKAR Man ena­pa rty,” som gick av stapeln onsdagen 
den 21 denne» å Morrow H»ll. Elm- ^ dock om- att lfal1 ett tillräckligt

stort antal Önskade, att en bankett av-
•om Imna resa till

GötcborgsuUtäUningen
nästa sommar, få en lärorik och 
bå*hs*ll* rf »a. genom att välja Nor
•ka Amerikallnjen. direkt från New 
York till Bergen, därifrån med den 
natursköna B»-rgenshanan, kost­
nadsfritt via Knstiänia till Göte­
borg. Ingen pasevtserlng, eller 
baggage förtullnmg under n-aan 
genom Norge. Man Inir reservera 
hyttplats I tid for toljande turer.

wood, blev en väldig success. Salen 
var fullpackad. och man hade en den 
allra trevligaste kväll, förmäler vår 
rappport or. Tvenne priser utdelades, 
ett dam- och ett herrpris. för den bäs­
ta kostymeringen, och tillföllo prisen 
respektive mrs Zlckerman och Axel 
Person.

hålles, år styrelsen villig anordna en 
sådan. Det beslutades därför att väd­
ja till alla. som önskade att komma Priset är 45 dollars per aere

Boningshus och andra nödiga byggnader finnas, och husen 
äro omgivna av 5 till 15 aores (mestadels 15), (Kilat som 
trädgård, med fruktträd och bärbuskar. God betesmark fin- 

Landet är färdigt för vårarbete och saning, varför i 
mänga fall en riklig skörd kan erhållas under första säson­
gen, ofta nog att betala för landet.

tillsammans, att de ville giva detta 
tillkänna med att sända ett postkort

hrev till sekreteraren före den _
30 april Därmed år det nu helt och kommer att döpa tre personer. — | 
hållet lagt i händerna på var och en 
personligen att avgöra, huruvida han 
eller hon önskar att samlas även det-*

INästa söndag möten kl 11 f. m. och 
7 e. m. Pastor A. J. Peterson predi-

Jesu dödsåminnelse. 
hälsas välkommen till mötena. J. D.

nes.Whlst drive och dans anordnas, som 
förut meddelats, av logen Strindberg 
och Vasaorden fredagen den 6 april 
å Scott Memorial Hall. Glöm ej. att 
detta troligen Är den sista “driven" 
för säsongen. Extra goda priser och 
extra god musik, a venså serveras 
kaffe gratis. Tag med ed ra bekan- ^ 
ta och kom med — vi garantera en 
trevlig afton. Kom ihåg. att nl får

C H. NILSONFörsamlingen firar på kvällen 
Allmänheten

Stavangerf jnrd Mars 31 
Bergens! jord 
Stavangerf jord Maj 8

Maj 25

Dam- och herrakräddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andr* dörren från Ma in St. 
Winnipeg,

ta år. Vad tiden angår, så har det 
varit sagt, att början av juni skulte 
vara den mest lämpliga. Vi äro tack­
samma. om våra vänner på landet vil- dags från en flera veckors vistelse 
le säga sin tanke även 1 detta avseen- under läkarebehandling i Minnea polis

Apr 20 VILLKOR: En fjärdedel till en tredjedel av köpesum- 
betalas kontant, och lån mot första inteckning (firatMr C bas. J. Sandberg återkom i tis- man

mortgage) kan arrangeras till ett belopp av 50 proc av köpe­
summan inom 14 dagar till en manad efter kiipets avslutande.

Rergensf jord 
Stavangerf jord Juni 12 
BergeiLsfjord Juni 29

Hans synförmåga var betydligt för­
bättrad; även hans hälsotillstånd 1 
övrigt var bättre än förut. På onsda­
gen anträdde han en affärs rosa till 
Wadena, Sask

M. A. Meyer, sekr. 
413 Logan Ave.

Brottnmgskamp kommer att äga 
rum i “Board of Trade Buildlng” den 
3 april mellan den danske brottare- 
mästaren Paul Martinson och den väl­
kände Jack Taylor här i Winnipeg.
Tåhåir och “stryptag" (strangle- 

hold) komma denna gång _att förbju 
das, varför det är mycket troligt, att

RIKLIG TILLGÄNG FA GOTT VATTEN FINNES. 
MISSVÄXTER ÄRO OKÄNDA I DETTA DISTRIKT.

Tillskriv

Telefon A—7021Biljetter från Sverige utfärdas 
Ull alla stationer i U. S och Cana- 

För, priser och andra upplys­
ningar, hänvandu man sig till nar- 
mattie lokalagent, eller

i
da dansa till klockan ett.

Dödsfall. Mrs Britta John:on, hast 
ru till J E. Johnson. 840 College ave . 
avled i lördags efter en tids sjukdom 
i lunginflammation. Hon var vid sin ” 
död 67 år och 3 månader -och sorjes 
av make. en fosterdotter Anna Olson 
i Winnipeg. två systrar i Förenta sta­
terna. fyra broder i Sverige och en 
stor skara vänner. Begravningen äg 
de rum 1 tisdags genom Bardals be­
gravningsbyrå, och förrättades be- 
g ra v ning sceremonien av pastor C. J 
Engvall. Bland den rikliga mängden 
av kransar märktes en från Simmons 
Bedding Co., hos vilken firma den ef 
terlämnade maken är anställd, med 
inskriptionen: “Deepest Sympathy “

; VI uttala vår stora sympati med de 
. sörjande. v

Från P. M. Dahls Steam bnip Agen- 
cy. Från Svenska Amerlkalinjens hu­
vudkontor i New York har kommit 
meddelande om att den nya ångare, 
som linjen låter bygga, skall få nam 
net "Gripsholm.- Ångaren skall vara 
färdig till gepterober nästa &r

— Ångaren “Drottningholm" ankom 
till Göteborg den 19 mara Allt vål.

— Scandinavian American linjens 
ångare “Oscar 11“ ankom till Cbris- 
tiansand den 20 mars. Allt väl.

— “Frederik VIII” avgick från Kri­
stiania den 25 mars och väntas till 
New York den 2 april samt avgår igen 

! från New York den 10 april.
| — Ångf. “Kungsholm” avgick den

15 mara från Göteborg på sin första 
: resa under Svenska Amerikallnjen* 
flagga med 429 salongs- och 787 tred-1

C AN ADIAN-SC ANDIN A VIAN 
COLONIZATION* ASSOCIATION

HOBE & CO., ti. N. W. \. Mr och mrs G. Byström 1 St. Vital 
(i höstas hitflyttade från Kamsack. 
Sask.), fingo den 15 inars familjen 
tillökad med en dotter. Vi gratulera! 
Mr Byström har just i dagarna åter 
kommit från vinterarbete i skogen 

I samband med konferensmötet i 
den svenska Slonsförsamlingen i Win- 

1 nipeg den 21 t. o. m. 25 mars 1923 
höll kvinnornas missionsförening av- ; 
delning av Canadakonferensen av Au 
gustanasynoden sitt årsmöte. Mötet 

i öppnades med sång, bibelläsning och 
> bön av pastor N. L. Mellander. Mra 
j A Zakrison uttalade en välkomsthäls 
i ning till de närvarande, varpå mra 
j Weetin från Grand Forks, N. D., sva 
j rade. Mrs Axel Sjöd in g. ordförande, | 
uppläste sedan sin årsberättelse, vil­
ken antogs. Till sekr. pro temp. val­
des mrs A. Zakrison. Winnipeg, vilken

319 2nd Ave. S. Minneapoli». Minn.
ftlér de andra kontoren for

Den Norska Amerika-Linien
22 Whltehell St.
10» N. Dearborn St.,
706 Srd Ave ,
981 Market 8t_

325 Logan Ave., Winnipeg, Alan.
New York 

Chicago 
Seattle 

San Francisco

fGRÄDDE GRÄDDE GRÄDDE|
Vi vädja till eder att sända ed ra försändelser av grädde till £ 

| oss. Vi är en ny firma, och står utanför alla förpliktelser till 
I i våra konkurrenter. Värt anseende är en lika så betydelsefull 
|y sak för oss, som priserna äro för farmaren, och vi har fast- 
I *1* slagjl^icn regel, att varje dag betala till dagens högsta priser.
X Priserna variera så mycket, att vi icke kunna annonsera dem 
Y varje vecka. Gör i alla fall ett försök genom att sända er 

nästa skeppning till oss.
CAPIT0L CREÅMERY C0MPANY

SORENSEN OCH ÖSTENSÖ, ägare.

— eller —
P M DAHL S S AGENCY

828 Logen A*e.. Winnipeg. M»n tH0WATT & H0WATT
Advokater Å Solicitörer.

a*i W A. McKMGHT
Fondmäklare och Lån

Wetaskiwin, Alberta.
Till och Irån

SVERIGE
£Ogifta Damer och Herrar

nom önska göic bekantskap med per- 
... . aoner. som åro “värda" från $1,000 till

uppläste rapporten från föregående $45,000, sänd 10 cents för upplysnin- 
årsmöte. Därefter följde kassörens gar. Damer kostnadsfritt. Tlllakriv 
rapport, vilken antogs. Det befanns. J 
att inkomsterna under året belöpte 1

eller Köpenhamn, 
via Kristiania 

Avgång från New York 
FREDERIK VIII ....
OSCAR II ...............
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII ....
Beställ hytt platser snarast möj­
ligt. Oövt-rtråffade bekvämlig 
heter 1 alla klasser Stora mo 
därna ångare Behagligt res­
sällskap- Utmärkt mat

Levande bilder förevisas fritt 
på alla klasser Skeppsorkestern 
musicerar dagligen

r Winnipeg, Man. %P. O. Box 26610 April 
19 April 

.... 3 Msj 

...20 Maj 
22 Maj

♦yPETER E. HANSON
Box 100S, Chicago, III.

»Ir till $352.78 och utgiftern» till 
$266.98. Mra Axel Sjoding, som un­
der det gångna året tjänat såsom fhr-

JACKSON BROS. 1 LAN PÅ 1 ELLER 2,000 DOLLARS j 
ÖNSKAS

Speciellt uppmärksammas postorders, 
eningens ordförande, blev vald .un juve|erar- och Guldsmedsaffär. 
sekreterare; till ordförande valdes 
mrs K. Fleming. Winnipeg, Man.; till i 
vice ordf. mrs O. Philip Johnson I

l
UR, och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., East
Ed mön ton. Alfa.

Tid: 3 år.Första klass säkerhet gives. 7 proc. ränta. 
Svar under märket “Lån H ”. denna tidnings kontor.

i
Paul Martinson.

Young, Saak. Till dfetriktaordf. val- , TeL 1747,
dea som följer: Manitoba och Ontario -----------------
mra Alf Thomson. Fort William *
Ont.; för S. Sask.. O. R. Kaeding. Per- 
clval. Saak.; för N. Saak mra C. A 
Larson. Wadena, Sask ; Alberta mra 
O Lindgren. Czar, AlU. Beslutat, att 
föreningen erkänner de avgående äm 
betainneha va rnea arbete med tack 
samhet. Beslut fattades, att en årlig 

; fest hålles för hemmissionen, samt

! Taylor. som Just tack rare sitt be­
römda “tähåir vunnit sina lagrar, nu 
senast i kampen mot John Freeberg, 
kommer att få en hård strid med 
dansken, som också år Taylor över- 

>• POMAgcrare. tillsammans ,a„en , vikt Martinson år nämligen
1.116 Den ankom ttll New York den „„ p4 u, pund mot Taylor„ 211
26 mara och argår igen från New , Kampen motae, aT sport |„tre»serade 
York den 31 mara. med Intensivt intresse

Besök den stora Göteborgs- 
utståd ningen den 8de 

Maj—S0 Sept.
iI J. E. StendahlVälkänd

SVENSK ARTIST
AMERIKA - BILJETTER från 

Sverige ulsiålUu till alla alåder 
t Canada 
närmaste lokalagent eller tilli DAM- A HERRSKRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Rsparatloner utföras prompt 

och billigt.
$15 LOGAN AVE- WINNIPEG.

Hånvänd Eder till

Scandinavian-American Line utför porträttförstoringar och land­
skapsmålningar i olja. pasteller och 
svartkrita, o.s.v.. till de mest mode­
rata priser.

Var er egen agent och Insänd 
direkt ed ra fotografier och motiv 
,‘ämte instruktioner angående ön 
s$ade kulörer, etc., och jag försäk­
rar er om ett förstklassigt arbete

I123 Se. Srd St_ Minneapoli», Minn. 
— eller —

En välkänd svensk artist mr N. P.
Lithander frän Erickaon. Man. har 
under en veckas tid varit i Winnipeg 
Han åtföljdes ar sin son Nils. aom sö­
ker läk are hjälp och kommer att be­
handlas av Dr Thomas- Mr. I.i
t hander år en konstnär av rang. då 8ue Carl A. Anderson, pastor, 
det gäller att utföra portråttförsto- 
ringår och landskapsmålningar, an 
tingen det nu år 1 olja, pasteller eller 
svartkrita. VI ha varit 1 tillfllle att 
•e prov på hans konst och' må säga, 7 e. 
att det år förstklassigt arbete. VI ha 
sett en tavla av Tånnforsen i Jämt-

i nai artrogen het och färg övning.
Irå» en resa. säger till sin fru: j rikedom år utmärkt Vi hänvisa våra

— Den kär gången, kåra Augusta, ' läsare till den annons, som mr U 
har Jag med mig något riktigt fint åt t hander har infört 1 Agens a

alla. som kunna, göra en insam­
ling av påskågg för samma ändamål; 
att det offer, som upptages vid mis- 

Sv. Ev. Lutherska ZtewyrioM», nör- sionsföreningens fest delas lika mel- 
»et av Foontam Street och Logan ave ian Afrika, Kina och judemiaaionen.

Offret belöpte sig till $40.30. Pastor 
A 7104 N. L. Mellander. som under en följd 

av år tjänstgjort som pastor inom 
Canadakonferensen. gladde förening 

Söndagsskola kL 12 m. Aftonsång kl. en med sin närvaro. Pastor John Res
[oick och mrs A. Westin sade några 

Varje fredagskväll kl. 8 körövning, uppmuntrande ord. På kvällen flra- 
Varje fredags kväll. Junior körens des fest. då den stora kyrkan var väl

j fyUd av unga och gamla Pastor Pon- 
kyrko- tna Peterson från Kenora. OnL. läste 

i Quda ord. ledde i bön samt ledde pro- • 
grammet på eitt originella och livliga [ 
nått. Pastor Meländers föredrag med 

kvtano- stereoptiska böder vax intressant, när 
| han tog sina åhörare med på renan

KyrkornaP. ML DaU S.S. Agency I
925 Logan Avs- Winnipeg. Man.

O. BRANDT EMIL LÖVEND AHLStörsta skandinaviska 
SKOMAKERI AFFÄR
313 Logan Ave.

MCripple-BhoesM tillverkas på 
beställning.

Svensk urmakare 
Expert reperation av klockor 

Orders från landsorten expediera» 
omsorgefullL

25 Proc. Avdrag
från det ordinarie priset larma» å 
alla ordeth som mottaga» fore d«»
1 nästkommande maj

MÖTESKALENDER. 
Söndagar: Högmässa kl. ISIS L- V S00 Talbot Ave.,

Winnipeg, Man.
N. P. Lithander

Box 68, Erickson, Man.A!
Privat tel. Sh. 6736; Kontor A4663

Skandinavisk Advokat,1
nya» hemkommit iand.

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist, SoHdtör, etc.

— Han är en utpräglad cyniker, el­
ler hur?

— Jo, han är sä cynisk, så haa tror 
att hans egen cynism år förstållnlng.

as (Jag kan för
vnd det vnr ock var Jag har te ettort, kan man tryggt lämna sina

Mr Litäan-

ibllckel Inte Om man önskar, ett konstnärligt arbe- Lårars Manitoba Low Sehool.
I No. S Home liweetment SM$det.

w. 1

<17 -

WHIST DRIVE OCH DANS
anordnas av VASA ORDEN i

SCOTT MEMORIAL HALL

FREDAGEN DEN 6 APRIL, kL 8.15 till kL 1
KAFFE SERVERAS GRATIS 

INTRÄDE 50 CENTS
EXTRA GODA PRISER 
SEX MANS ORKESTER

PANGAR UTLÅNAS
mot löpande intresse pä 

moderna hus.
THE SMITH AGENCY

1201 McArthur Bl dg- Winnipeg
Pfcens: A8S88 6

Pjyle, Costigan 4 Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon A1613.

846 Somerset Bldg., Porta ge Ave. 
Winnipeg, Man.

RYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl 
ning, rheumatiem, nervösa sjuk­
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

304 Fashion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottaga!ngstider: 9—12 f m ,
2—7 e.m.

Alla Juridiska Affärer
emot tagas av oss.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud. etc. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S.,W. Goerwell, B.A.

Firman» adress:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

VASA ORDEN
Logn No. 259 ‘"Strindberg’"

Möter la och J:e fredagnn I var­
je månad å Scott Memorial Hall. 
kl 8 1$ afton

Sekr A. W. Hammarst ed t. 2S8 
Fouataln 8l. Tel. $S48

kreterare P. Holmberg. 
1$1S Midmar Ave.. Tel N4828

Sjukkomliéns ordf . C H Nilson. 
208 Lfigan Ave.. Tel. A7021; Res 
tel SuJ 4956

Vasa Orden bar nu 50 000 med­
lemmar Logen “Strindberg- Ar 
Winnipeg» största svenska för­
ening

WALTER BELYEA & C0.
BYGGNADSART1KLAR

BISHOPRIC STUCCO BOARD and 
B18H0PRIC INDESTRUCTIBLE 

STUCCO.
COLOURED STONE DASH

80 Lom bard SL Winnipeg

8 MAJ
. De

öoaka närvara vSd Opp
aingsCåaUigfceteraa skalle
från New York ased

Drattniagbohn d. 14 April 
Stockkaktt d. 26 April

1
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